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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
Liberia / Liberia LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(210)  AL/T/2021/1327 

(220)  09.06.2022 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Bag 

(732) DISCOVER YOUR STYLE SHPK 

// RRUGA SAMI FRASHERI TIRANE, 

AL 

(740)  Megi Dauti // Rruga Sami 

Frasheri Tirane, Pallati Tid Qendra Nobis 

(511) 23 Pe I kadifenjtë; Muline dhe pe 

me fibra të arrës kokosit; Muline dhe pe 

pambuku; Pe dhe muline per mbushje; 

Muline dhe pe për ërdorim tektil; Muline 

dhe pe per qendisje; Fije qelqi për 

përdorim tekstik; Muline dhe pe kërpi; 

Muline dhe fije jute; Muline dhe fije liri; 

Muline dhe pe me fije artificiale; Muline 

gome për përdorim tekstil; Muline dhe pe 

për qepje; Muline dhe pe mëndafshi; 

Pambuk I tjerur; Mëndafsh I tjerur; 

Muline dhe pe i tjerur; Lesh I tjerur/ I 

lëmuar; Muline me fije metalike për 

qëndisje; Muline me material plastik për 

përdorim tekstil; Muline dhe fije të leshta; 

pe/muline;  

24 Adesiv për aplikim me nxehtësi;  

Portbebe; Parrulla prej tekstili ose 

plastike;  

Të linjta; Dorashka dushi; Batanije 

krevati; Mbulesa shtrati/ jorgan; Mbulesa 

shtrati prej letre; Shtresa krevati; Valenca 

shtrati; Shtresë për tavolinë bilardoje;  

Thasë feshfeshe për të mbuluar çantën e 

gjumit; Batanije për kafshët shtepiake;  

Copë bulonash; Brokada; Beze;  

Banderolë prej tekstili ose plastiku; 

Basmë; Kanavace për tapiceri ose 

qëndisje; Napë djathi; Pëlhurë e 

kadifenjtë 

Lesh I deles “Cheviot”; Pëlhurë; Copë për 

heqjen e make-up-it (tualetit); Kostera 

tekstili; Veshje (mbrojtëse) djepi; Pëlhurë 

pambuku; Mbulesa mobiljesh; Mbulesa 

për jastëkë; Tyl; Krepon; Mbajtëse 

perdesh prej tekstili; Perde tekstili ose 

plastike; Damask; Copë për ndërrimin e 

pelenave të bebeve; Pelena cope; Perde 

dyersh; Qilim; Jorgan me pupla; Material 

i thurur elastik; Pëlhurë esparto; Pëlhurë 

për këpucë; Pëlhurë që imiton lëkurën e 

kafshëve; Pëlhurë e papërshkueshme nga 

gazrat/ për balona aeronautike; Pëlhurë; 

Pëlhurë për përdorim tekstili; Peshqirë 

fytyre prej tekstili; Shajak; Pëlhurë me 

fije qelqi për përdorim tekstili; Material 

filtrues prej tekstili; Flamuj tekstili ose 

plastike; Fanellatë ; Cohë e lehtë; 

Mbulesa plastike mobiljesh; Mbulesa 

tekstili mobiljesh; Cohë e rëndë; Garzë; 

Pëlhurë xhami; Pëlhurë e gomuar; 

Pëlhurë thesi; Shami prej tekstili;  

Shirit kapele prej tekstili; Pëlhurë kërpi; 

Copë kërpi; Të linjta shtëpie; Trikotazh; 

Pëlhurë jute; Pëlhurë e thurur; Etiketa 

tekstili; Pëlhurë prej liri; Pëlhurë për të 

brendshme; Astar për këpucë; Astar; 

Marabutë; Mbulesa dysheku; Kastor;  

Rrjeta kundër mushkonjave; Pëlhurë 

muslini; Perdje Rrjete; Copa jo të thurura;  

Mushama për përdorim si mbulesë 

tavoline; Batanije Pikniku; Mbulesë 

jastëku; Këllëf jastëku; Shtroje tekstili për 

tavolinën (personale); Material plastik 

(zëvendësues për pëlhura); Pëlhurë basme 

e printuar; Shtresa printimi prej tekstili; 

Pëlhurë rami; Pëlhurë prej fije artificiale;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342854
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Çarçafë tekstili; Perde dushi prej tekstili 

ose plastike; Qefin; Mëndafsh;  

Copë mëndafshi për të printuar dizenjo;  

Veshje për çantë gjumi; Çanta gjumi;  

Çanta gjumi për bebe; Mbulesë tavoline, 

jo prej letre; Peceta tavoline prej tekstili;  

Shtroje për mesin e tavolinës 

(drejtëkëndëshe), jo prej letre; Shtroje 

tavoline, jo prej letre; Mbulesë tavoline 

prej tekstili (personale); Tafta (copë); 

Material tekstili; Këllëf (Liri); Këllëf 

(mbulesë dysheku); Mbulesë prej cope 

për kapakun e tualetit; Peshqirë tekstili;  

Copa të gjurmuara për qëndisje/ copë e 

gjurmuar për qëndisje; Batanije për 

udhëtim (batanije për prehrin); Rombe 

(Copë); Tyl; Pëlhura tapicerie; Kadife;  

Perde muri prej tekstili/ sixhade (muri), 

prej tekstili; Copë leshi/ pëlhurë leshi; 

zefir [copë];  

 

 

(210)  AL/T/2023/97 

(220)  22.06.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) kafe; e zeze; e bardhe 

(732) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, TIRANE, Tirane, 

AL 

(740)  Aquila Group // Autostrada 

Tirane Durres, km 4, Kashar, TIRANE, 

Tirane 

(511) 32 Birre; kokteje me bazë birre; 

birrë xhinxheri / ginger ale; birrë 

joalkoolike; pijet me hirrë;  

33 pije alkoolike që përmbajnë fruta; pije 

alkoolike, përveç birrës; esenca alkoolike; 

ekstrakte alkoolike; të hidhur; raki; 

kokteje*; digjestivë [likerë dhe pije 

alkoolike]; pije të distiluara; ekstrakte 

frutash, alkoolike; pijet; likeret; pije 

alkoolike të parapërziera, të ndryshme 

nga ato me bazë birre; rum; pije alkoolike 

[pije]; pije alkoolike me bazë kallam 

sheqeri;  

35 sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346720
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komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 

marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te modelimit  

për reklamim ose promovim të shitjeve; 

sherbime te negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët; sherbime te marrjes 

me qira te makinerive dhe pajisjeve të 

zyrës*; sherbime te organizimit te 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; sherbime te organizimit te 

panaireve; organizim i panaireve; 

shërbimet e jashtme [ndihma e biznesit]; 

sherbime te prezantimit te mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; sherbime te 

konsulencës profesionale biznesi; 

sherbime te promovimit te mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime te 

promovimit te mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti; ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor; ofrimi e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sherbime te marrëdhënies me 

publikun; sherbime te reklamave në radio; 

sherbime te dhënies me qira e hapësirës 

reklamuese; dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

sherbime te dhënies me qira te tabelave 

[pllakat reklamuese]; dhënia me qira e 

stendave të shitjes; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; sherbime te kërkimit te 

sponsorizimit; sherbime te reklamave 

televizive; përditësimi dhe mirëmbajtja e 

të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike; shkrimi i teksteve 

publicitare. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/174 

(220)  09.03.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) GREENS 

(591) jeshile; e bardhë; e zezë 

(732) Artjana Agaçi // Suk 1, Njesia 

Administrative Strum, Rruga e Strumit , 

Godina ne zonen kadastrale 

3537 me numer pasurie 107/10, 

Roskovec, Fier, Shqiperi, 9306, Fier, AL 

(740)  Artjana Agaçi // Suk 1, Njesia 

Administrative Strum, Rruga e Strumit , 

Godina ne zonen kadastrale 3537 me 

numer pasurie 107/10, Roskovec, Fier, 

Shqiperi, 9306 

(511) 29 Fik i thatë;  

31 Fidan Trangulli; Fidan Domate; Fidan 

Speci; Fidan Kungulli; Fidan Pjepri; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351270


 

13 
 

Fidan Luleshtrydhe; Fidan Shalqi; Spec; 

Patëllxhan; Lakër Sallat; Domate; 

Trangull; Luleshtrydhe; Mashurka; Lakër 

eKuqe; Kungull; Domatina; Rrepan; 

Patate; Qepë; Hudhra; Lule Lakër; 

Panxhar; Pjepër; Pjeshkë; Shalqi; Sheg; 

Manderina; Fiq; Hurma; Brokoli; Qepë e 

Njomë; Presh; Portokalle; Lakër Kokë; 

Bizele; Karota; Kivi; Nektarina; Limona;  

 

 

(210)  AL/T/2023/812 

(220)  18.09.2023 

 

 

(541) Camping Clandestino 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) Camping 

(732) Alma Naraçi // Bulevardi 

Skenderbeu 03310003; Nd. 24; H. 1; 

Shkodër; 4001;  

(740)  Ili Gërdupi // Kont Urani; Nd. 43; 

H. 0; Njësia Administrative Nr. 10; 

Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(511) 43 430145 shërbimet e kampeve të 

pushimeve [akomodimi] 430026 ofrimi i 

objekteve të kampingut 430004 shërbimet 

e byrosë së akomodimit [hotele, konvikte] 

430138 shërbimet e bareve 430189 marrja 

me qira e tendave 430071 shërbimet e 

shtëpive turistike 

 

 

(210)  AL/T/2023/830 

(220)  18.10.2023 

 

 

(541) QYTETARET 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) ELECTRAL // Njesia Nr. 7, Rruga 

Sami Frasheri, Qendra Metropol, Pallati 

Vortek, Kati 2 (dyte) perballe Drejtorise 

se Policise, Tirane 

(511) 42 Ofrim i sherbimit te Platformës 

online, portal në ndihmë të qytetarëve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/846 

(220)  26.09.2023 

 

 

(541) Pretty Nail 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Xhuljeta Pasha // Rruga Mustafa 

Matohiti, Nd.1, H.1, Ap.5, Zona 

Kadsatrale 3574, Nr. Pasurie 13/505-

ND+1-5, 6301, Tepelene, Gjirokaster  

(740)  Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

(511) 3 Kozmetik; parfume; deodorant; 

parfume në formë të ngurtë; sapun; sapun 

të lëngshëm; produkte shkume për dush; 

pasta dhëmbësh; shampo; vajra esencial; 

krem për flokët; xhel; ngjyrues flokësh 

(bojra); krem fytyre; bojë për vetulla; 

lapsa dhe penel për sytë; lapsa për tualet; 

pudër sysh; pudër e lëngshme ose gjysmë 

e ngurtë; buzëkuq; korrigjues; krem trupi; 

manikyr për thonj; forcues për thonj; 

pastrues thonjsh; vaj dhe krem për nxirje.;  

44 Sherbime estetike, sherbime kujdesi 

higjenik dhe bukurie. 

 

 

(210)  AL/T/2023/908 

(220)  05.10.2023 

 

 

(541) CONGRESS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) DUKAT WATER // Fshati 

Bishqethem, Lagjja Rruga e Kishes, zona 

kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, 

Kolonje 

(511) 43 Sherbime bar kafe; sherbim per 

ofrim te pijeve alkoolike 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353984
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354002
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354019
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354980
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(210)  AL/T/2023/910 

(220)  05.10.2023 

 

 

(541) KONGRES  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) DUKAT WATER // Fshati 

Bishqethem, Lagjja Rruga e Kishes, zona 

kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, 

Kolonje  

(511) 43 Sherbime bar kafe; sherbim per 

ofrim te pijeve alkoolike 

 

 

(210)  AL/T/2023/919 

(220)  06.10.2023 

 

 

(541) Kantina Duka 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) Kantina 

(732) A.I.B.A. KOMPANI // L.14 RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres  

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 33 Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht,  

vere; raki; xhin; likerna; rum; vodka; 

uiski; anise (glikanxo) [liker] uzo[liker]; 

arrak (pje alkoolike e distiluar në mënyrë 

tipike nga pisha e palmës së kokosit ose 

nga orizi); baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar]; sidër (musht); kokteje; curacao 

(liker i aromatizuar me lëkurën e 

portokallit të hidhur); pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike]; pije te distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije 

alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar; kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive) likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri]; likerna me 

karamele mente; perri (pje alkoolike e 

bërë prej lengut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit); pije alkoolike të para-përziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy);  

40 Sherbime te prodhimit dhe perpunimit 

te ushqimeve dhe pijeve; prodhimi I 

veres; Konsulence ne fushen e prodhimit 

te veres; Sherbime te ruajtjes 

(konservimit) se ushqimit dhe pijeve; 

tymosja e ushqimeve; pasterizimi I 

ushqimeve dhe pijeve; sherbime te 

pastrimit te ajrit dhe trajtimit te ujit;  

43 Sherbime te kantines; Shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

Shërbime hotelerie; Shërbime restoranti; 

Shërbime restoranti me vetë shërbim; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar; 

Shërbime bari; Shërbime kafeterie; 

Shërbime moteli; Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve; Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

Shërbime të rezervimit të hoteleve;  

 

 

(210)  AL/T/2023/921 

(220)  06.10.2023 

 

 

(541) Rakia e Gjyshit 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354982
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354991
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354993
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(526) Rakia 

(732) A.I.B.A. KOMPANI //  L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres,  

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 33 Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht, vere; raki; xhin; likerna; 

rum; vodka; uiski; anise (glikanxo) [liker] 

uzo[liker]; arrak (pje alkoolike e distiluar 

në mënyrë tipike nga pisha e palmës së 

kokosit ose nga orizi); baijiu [pije 

alkoolike kineze e distiluar]; sidër 

(musht); kokteje; curacao (liker i 

aromatizuar me lëkurën e portokallit të 

hidhur); pije tretëse/degjistive [likerna 

dhe pije alkoolike]; pije te distiluara; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike; 

ekstrakte frutash, alkoolike; hidromel 

[pije alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar; kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive) likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri]; likerna me 

karamele mente; perri (pje alkoolike e 

bërë prej lengut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit); pije alkoolike të para-përziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy);  

 

 

(210)  AL/T/2023/923 

(220)  06.10.2023 

 

 

(541) Gjyshi 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) A.I.B.A. KOMPANI // L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres 

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 33 Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht, vere; raki; xhin; likerna; 

rum; vodka; uiski; anise (glikanxo) [liker] 

uzo[liker]; arrak (pje alkoolike e distiluar 

në mënyrë tipike nga pisha e palmës së 

kokosit ose nga orizi); baijiu [pije 

alkoolike kineze e distiluar]; sidër 

(musht); kokteje; curacao (liker i 

aromatizuar me lëkurën e portokallit të 

hidhur); pije tretëse/degjistive [likerna 

dhe pije alkoolike]; pije te distiluara; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike; 

ekstrakte frutash, alkoolike; hidromel 

[pije alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar; kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive) likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri]; likerna me 

karamele mente; perri (pje alkoolike e 

bërë prej lengut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit); pije alkoolike të para-përziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy); 

35 Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice e pijeve alkoolike; sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

produkteve ushqimore si: mish, peshk, 

mish shpendësh dhe mish gjahu; ekstrakte 

mishi; fruta dhe perime te konservuara te 

ngrira, te thara dhe te gatuara; xhelatina; 

recelera, komposto; veze; qumesht dhe 

prodhime qumeshti; qumesht per kafe, 

qumesht kremoz per kafe (krem); 

produkte bulmeti, konkretisht qumesht i 

pijshem, qumesht, qumesht viskoz, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354995
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qumesht me arome frutash; dhalle; kos, 

kos me fruta, kos me cokollate ose me 

kakao; pije me baze qumeshti tek te cilat 

dominon qumeshti (kefir), salce kosi me 

dhe pa ereza, krem djathi me ereza, gjize, 

djathe i bardhe i bute, djathe i bute fruta 

dhe ereza; produkte qumeshti, te perbera 

kryesisht me aromatizues me xhelatine 

dhe/ose niseshte si lidhese; gjalp, gjalp i 

kulluar, gjalp me ereza dhe preparate 

gjelpi, krem gjalpi, djathe dhe preparate 

te perbere djathi; qumesht dhe hirre 

pluhur per konsum nga njerezit (ushqim 

per njerezit), kos dietik per qellime jo-

mjekesore, krem qumeshti; vajra dhe 

yndyrna ushqimore; Kafe, çaj, kakao dhe 

kafe artificiale; oriz; makarona dhe 

makarona nudëll (makarona te gjata në 

formë pete); miell dhe preparate te bëra 

prej drithërash; bukë, pasta dhe 

ëmbëlsira; çokollate; akullore; sorbeto 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, 

mjalt; melase; maja, maja birre, pluhur 

për pjekje; kripë; erëza, barishte të 

konservuara; uthull; salca(erëza); akull; 

Birra; pije jo-alkoolike; ujra minerale dhe 

te gazuar; pije frutash dhe lengje frutash; 

shurupe dhe preparate te tjera per 

pergatitjen e pijeve; mbledhje e 

produkteve ushqimore dhe e mallrave te 

tjera te konsumit ne nje mjedis te 

perbashket me qellim per t'u mundesuar 

konsumatorve qe ti blejne; Sherbime 

marketingu; sherbime reklamimi; 

sherbime te menaxhimit te biznesit; 

sherbime te administrimit te biznesit; 

funskione zyre; sherbime te agjensive te 

import-eksportit; sherbime te 

ndermjetesimit tregtar; sherbime te 

demostrimit te mallrave; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te organizmit 

te shfaqjeve per qellime tregtare ose 

reklamimi; sherbime te reklamimit ne 

ambjente te jashtme; sherbime te 

prezantimit te mallrave ne mediat e 

komunikimit, per qellime te shitjes me 

pakice dhe me shumice; sherbime te 

marredhenieve me publikun; sherbime te 

reklamimit ne radio; sherbime te 

promocionit te shitjeve per te tjere; 

sherbime te ofrimit te nje tregu online per 

bleres dhe shites te mallrave dhe 

sherbimeve; sherbime te reklamimit 

online ne rrjet kompjuterik; Drejtimi i 

sipërmarrjeve tregtare, administrim 

tregtar; menaxhim biznesi. administrim 

biznesi;  

43 Sherbime te kantines; Shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

Shërbime hotelerie; Shërbime restoranti; 

Shërbime restoranti me vetë shërbim; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar; 

Shërbime bari; Shërbime kafeterie; 

Shërbime moteli; Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve; Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

Shërbime të rezervimit të hoteleve;  

 

 

(210)  AL/T/2023/926 

(220)  06.10.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354998
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) e kuqe; e zezë;  

(732) A.I.B.A. KOMPANI // L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres,  

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 33 Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht, vere; raki; xhin; likerna; 

rum; vodka; uiski; anise (glikanxo) [liker] 

uzo[liker]; arrak (pje alkoolike e distiluar 

në mënyrë tipike nga pisha e palmës së 

kokosit ose nga orizi); baijiu [pije 

alkoolike kineze e distiluar]; sidër 

(musht); kokteje; curacao (liker i 

aromatizuar me lëkurën e portokallit të 

hidhur); pije tretëse/degjistive [likerna 

dhe pije alkoolike]; pije te distiluara; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike; 

ekstrakte frutash, alkoolike; hidromel 

[pije alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar; kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive) likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri]; likerna me 

karamele mente; perri (pje alkoolike e 

bërë prej lengut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit); pije alkoolike të para-përziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy);  

43 Sherbime te kantines; Shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

Shërbime hotelerie; Shërbime restoranti; 

Shërbime restoranti me vetë shërbim; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar; 

Shërbime bari; Shërbime kafeterie; 

Shërbime moteli; Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve; Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

Shërbime të rezervimit të hoteleve;  

 

 

(210)  AL/T/2023/927 

(220)  06.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354999
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(554) Markë Individuale 

(526) 2009; 75cle; 14, 5% vol;  

(591) e zezë; e kuqe; e gjelbër; e verdhë;  

(732) A.I.B.A. KOMPANI //  L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres, 

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 33 Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht, vere; raki; xhin; likerna; 

rum; vodka; uiski; anise (glikanxo) [liker] 

uzo[liker]; arrak (pje alkoolike e distiluar 

në mënyrë tipike nga pisha e palmës së 

kokosit ose nga orizi); baijiu [pije 

alkoolike kineze e distiluar]; sidër 

(musht); kokteje; curacao (liker i 

aromatizuar me lëkurën e portokallit të 

hidhur); pije tretëse/degjistive [likerna 

dhe pije alkoolike]; pije te distiluara; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike; 

ekstrakte frutash, alkoolike; hidromel 

[pije alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar; kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive) likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri]; likerna me 

karamele mente; perri (pje alkoolike e 

bërë prej lengut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit); pije alkoolike të para-përziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy);  

 

 

(210)  AL/T/2023/965 

(220)  10.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300) EUIPO, 018934709, 09/10/2023  

(526) MED 

(732) M42 Ltd // 2427ResCo-Work01, 

24, Al Sila Tower, Adgm Square, Al 

Maryah Island, Abu Dhabi, United Arab 

Emirates 

(740)  Melina Nika // Rr E Elbasanit; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; Njësia 

Administrative Nr. 2; Njësia Bashkiake 

Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 3 Sapuna; parfumeri; vajra esencial; 

kozmetikë; locione flokësh; pastrues 

dhëmbësh.;  

5 Preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

Produkte farmaceutike për kujdesin 

shëndetësor; preparate sanitare për 

qëllime mjekësore; ushqim dietik i 

përshtatur për përdorim mjekësor; 

substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; shtesa dietike për 

qeniet njerëzore; leukoplast, materiale për 

fashim; material për mbushjen e 

dhëmbëve; dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide.;  

9 Softuer për aplikacione; aplikacione për 

celular; Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, navigimi, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355037
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përgjuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, për shpëtimn e jetës dhe 

mësimore; media e regjistruar; media të 

shkarkueshme; softuer kompjuterik; 

media regjistrimi digjitale bosh; media 

regjistrimi analoge bosh; media digjitale 

të ruajtjes bosh; media ruajtjeje analoge 

bosh; kompjuterë; pajisje kompjuterike 

periferike.;  

10 Aparatet dhe instrumentet kirurgjikale; 

Aparate dhe instrumente dentare; Aparate 

dhe instrumente mjekësore; Gjymtyrë 

artificiale; Sy artificialë; Dhëmbë 

artificialë; Artikuj ortopedikë; Materialet 

e qepjeve; pajisje terapeutike dhe 

ndihmëse të përshtatura për personat me 

aftësi të kufizuara; aparate masazhi; 

aparate, pajisje dhe artikuj për gjidhënien 

e foshnjave.;  

35 Menaxhimi i klinikave të kujdesit 

shëndetësor për të tjerët; Shërbimet e 

funksioneve të zyrës; Shërbimet e shitjes 

me pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; Zhvillimi i sistemeve të 

menaxhimit të spitaleve; Administrim 

biznesi; Menaxhim spitali.;  

41 Shërbime arsimore në lidhje me 

mjekësinë; Shërbimet e edukimit 

mjekësor; Trajnim; Shërbimet e edukimit 

të të rriturve në lidhje me mjekësinë; 

Shërbimet e mësimdhënies në fushën e 

mjekësisë; Shërbime arsimore në lidhje 

me farmacinë; Shërbimet e trajnimit në 

lidhje me shëndetin dhe sigurinë;  

42 Shërbimet këshillimore në lidhje me 

shkencën; Hulumtimi në temën e 

farmaceutikës; Shërbimet e kërkimit dhe 

zhvillimit; Kërkime mjekësore; Sigurimi i 

informacionit dhe i të dhënave në lidhje 

me kërkimin dhe zhvillimin mjekësor dhe 

veterinar; Laboratorë kërkimor; 

Shërbimet e shkencës dhe teknologjisë.;  

44 Shërbime mjekësore për trajtimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut; Konsulencë 

profesionale në lidhje me kujdesin 

shëndetësor; këshillim shëndetësor; 

Shërbime mjekësore për diagnostikimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut; Kujdes 

mjekësor; Shërbimet e konsulencës në 

lidhje me kujdesin shëndetësor; 

Shërbimet spitalore; Shërbimet 

këshilluese në lidhje me shërbimet 

mjekësore; Shërbimet e informacionit në 

lidhje me kujdesin shëndetësor; Shërbime 

klinike shëndetësore; Shërbime  qendre 

shëndetësore; Ndihmë mjekësore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/969 

(220)  10.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) E kuqe; Blu; E bardhe 

(732) Hima Travel & Tours// Rruga 

Muhamet Gjollesha, Godina 32, Hyrja 6, 

Apartamenti 44, Tirane 

(740)  Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001, Tirane 

(511) 39 Transport; paketim dhe 

magazinim i te mirave; organizim 

udhetimesh; transport ajror; transport 

detar; transport me autobus; transport me 
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makine; rezervime vendesh per udhetim; 

organizim udhetimesh; shoqerim i 

udhetareve; 

43 Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

te pijeve; akomodim i përkohshëm; 

sherbime hotelerie; rezervime hotelerie; 

sherbime restoranti; sherbime kafeterie;  

 

 

(210)  AL/T/2023/974 

(220)  11.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526)INTERNATIONAL CONTEMPORARY 

DANCE FESTIVAL IN TIRANA  
(591) E zeze; e bardhe 

(732) QENDRA"HARABEL" // RRUGA 

BRIGADA 8, HYRJA 5, KATI 102609 

Tirane 10 Tirana 3401 Tirane 10 Tirana 

10150274026 

(740)  Greta Domi // Artan Lenja; Nd. 

57/1; H. 7; Ap. 18; Njësia Administrative 

Nr. 7; Njësia Bashkiake Nr. 7; 1023; 

Tiranë 

(511) 41 410002 akademi [edukim]; 

410044 organizimi dhe zhvillimi i 

kolokiumeve; 410185 organizimi dhe 

zhvillimi i koncerteve; 410045 organizimi 

dhe zhvillimi i konferencave; 410046 

organizimi dhe zhvillimi i kongreseve; 

410242 organizimi dhe zhvillimi i 

eventeve argëtuese; 410203 organizimi 

dhe drejtimi i forumeve edukative 

individuale; 410070 organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; 410072 organizim 

dhe zhvillimi i simpoziumeve; 410076 

organizim dhe realizim i workshop-eve 

[trajnim]; 410078 prenotim vendesh për 

shfaqje; 410057 prezantime 

kinematografike; 410216 shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit; 410232 

drejtim i shfaqjeve; 410049 ekzaminim 

arsimor; 410199 shërbime edukative të 

ofruara nga shkollat; 410092 publikim 

elektronik desktop; 410004 shërbime 

argëtuese; 410218 transferimi i njohurive 

[trajnim]; 410192 interpretim gjuhësor; 

410187 shërbimet e paraqitjes, të 

ndryshme nga ato për qëllime reklamimi; 

410097 shërbime të kompozimit muzikor; 

410244 edukim muzikor; 410103 

shërbimet e gazetarëve të lajmeve; 

410091 publikime online të librave dhe 

revistave në formë elektronike; 410028 

shërbimet e orkestrës; 410010 organizimi 

i garave [edukimi ose argëtimi]; 410051 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; 410083 

organizimi i shfaqjeve [shërbimet 

impresario]; 410012 edukim fizik; 

410061 trajnim praktik [demonstrim]; 

410056 prezantimi i shfaqjeve live; 

410027 prezantimi i estradave; 410196 

prodhimi i muzikës; 410249 prodhimi i 

podkasteve; 410026 prodhimi i 

programeve të radios dhe televizionit; 

410030 prodhimi i shfaqjeve; 410048 

ofrimi i informacionit në fushën e 

edukimit; 410050 ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; 410064 ofrimi i 

informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative; 410099 ofrimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

410252 ofrimi i imazheve online, të 

pashkarkueshme; 410200 ofrimi i 
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muzikës online, të pashkarkueshme; 

410201 ofrimi i videove online, të 

pashkarkueshme; 410014 ofrimi i 

lehtësirave/objekteve rekreative; 410209 

ofrimi i programeve televizive, të 

pashkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand;  410239 ofrimi i 

trajnimeve dhe ekzaminimeve edukuese 

për qëllime certifikimi; 410024 publikim 

i librave; 410016 publikim i teksteve, 

përveç teksteve publicitare; 410015 

argëtim radiofonik; 410063 shërbime të 

studios së regjistrimit; 410212 dhënia me 

qira e veprave të artit; 410085 dhënia me 

qira e pajisjeve audio; 410006 dhënia me 

qira e aparateve kinematografike; 410240 

kërkime në fushën e edukimit; 410251 

planifikim i programeve të radios dhe 

televizionit; 410205 shkrim skenari; 

410089 shkrim i skenarit, përveçse për 

qëllime reklamimi; 410204 shkrimi i 

këngëve; 410017 shërbime 

mësimore/edukative/shërbime udhëzuese; 

410031 argëtim televiziv; 410029 

prodhime teatrore; 410183 shërbimet e 

agjencisë së biletave [argëtim]; 410238 

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim]; 410104 përkthim; 

410202 mentorim (tutoring); 410223 

shërbimet e redaktimit të videove për 

evente; 410102 orientim profesional 

[këshilla për arsimim ose trajnim]; 

410195 rikualifikim profesional; 410184 

shkrimi i teksteve.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1027 

(220)  25.10.2023 

(541) VIATRIS PHARMA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Mylan Inc. // 1000 Mylan 

Boulevard, Canonsburg, PA, 15317, 

United States 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 5 Produkte farmaceutike; preparate 

farmaceutike dhe mjekësore; barna; 

produkte fitofarmaceutike; barna 

natyrore; preparate farmaceutike për 

trajtimin e çrregullimeve kardiovaskulare, 

gastrointestinale, neurologjike, 

respiratore, psikiatrike, alergjike, 

dermatologjike, pulmonare, metabolike, 

muskulare, të disfunksionit erektil, 

gjendjeve infektive dhe/ose inflamatore, 

kancerit, diabetit, sklerozës së 

shumëfishtë dhe/ose çrregullimeve 

oftalmologjike dhe okulare; 

kontraceptivë; kontraceptivë oral dhe 

transdermal; kontraceptivë shkumë 

(contraceptive foams); kontraceptivë 

sfungjer (contraceptive sponges); kanabis 

për qëllime mjekësore; kozmetikë 

mjekësore; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor; 

suplemente dhe preparate dietike për 

njerëzit; suplemente ushqimore për 

qëllime dietike; suplemente nutricionale; 

suplemente ushqimore minerale; 

preparate minerale; preparate 

multiminerale; preparate vitaminash; 

preparate multivitaminash; preparate që 

përmbajnë minerale, vitamina, vlera 

ushqimore, aminoacide dhe/ose bimë për 

qëllime mjekësore; preparate që 

përmbajnë vlera ushqimore dhe/ose 

aminoacide që janë suplemente 

ushqimore; allçi, materiale për veshje; 

material për mbushjen e dhëmbëve; 

dizinfektantë; agjentë antiseptik; 

antimykotik; dyll dentar; larës goje 

mjekësor; larës goje mjekësor për anti-

kavitet; shpëlarës goje mjekësor; 

shpëlarës goje për anti-kavitet; pasta 

dhëmbësh mjekësore.;  

9 Aplikacione softueri të shkarkueshme; 

aplikacione softueri për kompjuterë dhe 

pajisje të komunikimit të lëvizshëm 

(mobile); publikime, raporte dhe gazeta 
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elektronike të shkarkueshme nëpërmjet 

një softueri të faqes së internetit ose 

aplikacioni për pajisjet e komunikimit të 

lëvizshëm (mobile); të gjithë mallrat e 

sipërpërmendur për përgatitjen, 

menaxhimin, transmetimin dhe 

shpërndarjen e të dhënave dhe 

informacionit në lidhje me farmaceutikën, 

mjekësinë, parafarmaceutikën, shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet dhe mirëqënien.;  

10 Aparate, instrumente dhe pajisje 

kirurgjikale dhe mjekësore; gjymtyrë, sy 

dhe dhëmbë artificialë; artikuj ortopedik; 

implante artificiale; aparate, pajisje dhe 

artikuj për dhënien gji të foshnjave; 

aparate, pajisje dhe artikuj për aktivitet 

seksual; kontraceptivë (aparate); 

kontraceptivë jo kimikë; instrumente dhe 

pajisje kontraceptive; kontraceptiv spirale 

(pajisje në formë T-je që vendoset në 

mitër për të parandaluar shtatzaninë); 

aparate testimi për përdorim mjekësor ose 

aparate diagnostikuese për përdorim 

mjekësor; aparate mjekësore për 

injektimin e preparateve farmaceutike në 

trupin e njeriut; shiringa për injeksione 

për përdorim mjekësor; injektorë të 

lëngjeve mjekësore, inhalatorë; aparate, 

instrumente dhe pajisje kirurgjikale dhe 

mjekësore për trajtimin dhe heqjen e 

njollave të lëkurës, lythave dhe/ose 

verrukës (lythave të çdo lloji).;  

44 Shërbime mjekësore dhe kirurgjikale; 

shërbime konsulence dhe informacioni në 

lidhje me preparatet farmaceutike, 

alergjitë, kujdesin shëndetësor dhe 

instrumentet dhe aparatet mjekësore; 

shërbime të ofrimit të informacionit në 

lidhje me vetitë diagnostike, profilaktike 

dhe terapeutike të produkteve 

farmaceutike; shërbime të ofrimit të 

informacionit në lidhje me produktet 

farmaceutike, kujdesin mjekësor, 

kirurgjik, parafarmaceutik, shëndetin, 

fitnesin, stërvitjes dhe mirëqenies e 

bukurisë.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1066 

(220)  26.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) pasta 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740)  Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë  

(511) 30 Brumëra 

 

 

(210)  AL/T/2023/1070 

(220)  26.10.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355139
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Italia; figura e flamurit italian 

(591) Ngjyra jeshile; e bardhë; e kuqe. 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740)  Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë  

(511) 29 Mish, peshk, shpend dhe mish 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë, qumështi dhe produktet e 

qumështit; vajra dhe yndyrna ushqimore.  

30 Kafe, çaj, zëvendësues të kafesë dhe 

kakaos; oriz, tapiokë dhe miell palme; 

miell dhe preparate të bëra nga drithërat; 

bukë, brumë dhe ëmbëlsira, akullore; 

sheqer, mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë].;  

31 Produkte pyjore dhe kopshtarie, ujore, 

bujqësore në formë të gjallë dhe të 

papërpunuara; drithëra dhe fara në formë 

të gjallë dhe të papërpunuara; fruta dhe 

perime të freskëta, barishte të freskëta; 

bimë dhe lule natyrore; rrënjë bimësh, 

fara dhe fidanë; kafshë të gjalla; produkte 

ushqimore dhe pije për kafshët; malt. ;  

32 Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëng frutash; shurupe dhe përbërje të tjera 

për përgatitjen e pijeve. ;  

33 Pije alkoolike [përveç birrave]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1078 

(220)  27.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Albania 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740)  Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë  

(511) 35 Promovimi i shitjeve nga palët e 

treta; shërbimet e grumbullimit dhe 

shitjes me pakicë për palët e treta në 

dyqanet me çmime të ulta, supermarkete, 

hipermarkete ose online të produkteve 

multimediale, kompjuterike, audiovizive, 

telefonike, muzikore dhe fotografike, 
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materialeve të shtypura, librave, 

produkteve për veprimtari artistike dhe 

kulturore, lojëra dhe lodra, produkteve 

për mirëmbajtjen, rinovimin dhe 

dekorimin e shtëpisë (brenda dhe jashtë), 

produkteve për kopsht, kopshtari dhe 

aktivitete në natyrë, pajisje shtëpiake (të 

vogla dhe të mëdha), produkte mobiljerie 

(të brendshme dhe të jashtme), produkte 

për ndriçimin e enëve të kuzhinës dhe 

kontenierëve për pastrim ose gatim, të 

veshmbathjeve, e stofrave dhe artikujve 

tekstile, e hedhurinave, e produkteve 

artizanale, e veglave, e produkteve për 

makina dhe biçikleta, e produkteve për 

veshje, e këpucëve, e veshjeve të kokës, e 

bagazheve, e mallrave të lëkurës dhe 

produkteve të lëngshme, e produkteve 

higjienike dhe të bukurisë, artikuj për 

kujdesin e fëmijëve, e produkteve 

parafarmaceutike, e stolive, e 

instrumentave për bërjen e orëve, e 

produktet shtazore, për të lejuar klientët të 

shohin, të zgjedhin dhe t’i blejnë ato në 

mënyrë të përshtatshme.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1079 

(220)  27.10.2023 

(541) ONVANCE Europe 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300) EUIPO, 018938800, 18/10/2023  

(526) Europe 

(732) Essity PLD Holding BV. // 

Arnhemse Bovenweg 120, 3708AH Zeist 

(Postbus 670, 3700AR Zeist), 

Netherlands 

(740)  Vladimir Nika // Blv.Bajram 

Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; 

Njësia Administrative Nr. 1; Tiranë 1; 

0000; Tiranë 

(511) 3 Preparate zbardhuese; substanca 

për larjen e rrobave; detergjentë; 

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje; produkte për kujdesin e 

lëkurës, përkatësisht kremra për larje, 

kremra për pastrim, hidratues, locione për 

lëkurën, kremra parandalues, kremra me 

zink, substancat për larjen e duarve, 

sapunë, sapunë në formë torte; parfumeri, 

vajra esenciale; vajra për vaskë; shampo 

dhe zbutës; xhel për flokët; locione pas 

rruajtjes; pastë dhëmbësh; deodorantë; 

artikuj letre dhe pambuku të lagura 

njëpërdorimshme (tualeti) për pastrim, 

për qëllime personale sanitare dhe 

kozmetike; pambuk idrofil; kruajtëse 

veshi me pambuk; letër pastrimi dhe 

lustrimi që përmban ose jo celulozë.;  

5 Artikuj prej letre dhe pambuku 

njëpërdorimshe te lagura me locione 

farmaceutike për qëllime pastrimi dhe  

sanitare; vata për dhënie me gji; pelena 

njëpërdorimshe; pelena në formë 

pantallonash të shkurtra; pelena 

njëpërdorimshe, pelena në formë 

pantallonash të shkurtra dhe artikuj të 

tjerë absorbues; shtresa pelenash; 

mbrojtëse sanitare për brekë; tampona; 

peceta higjienike (peshqirë) dhe artikuj të 

tjerë absorbues për qëllime sanitare; 

pomada; agjentë diagnostikues për 

përdorim farmaceutik; komplet për 

pastrimin e plagëve i përbërë nga pastrues 

mjekësorë për plagë dhe veshje për plagë;   

leukoplastë, mbushje, fasha për plagë, 

shirita mjekësorë, fasha për qëllime 

sanitare (dhe/ose qëllime  

mjekësore);  

16 Letër; peceta letre që përmbajnë ose jo 

celulozë, për fshirje të thatë; produkte 

letre për qëllime shtëpiake, higjienike, 

sanitare dhe kozmetike, përkatësisht, napa 

letre, letër kuzhine, letër higjienike, shami 

prej letre, peceta prej celuloze, peshqirë 

prej letre për duart, shami e vogël prej 

letre, shami prej letre, peshqirë të vegjël 

(washcloths) prej letre, peshqirë prej letre, 

peceta letre, grykore për foshnjat prej 

letre, peshqirë prej letre për fytyrën, 

peceta letre për fytyrën; mbulesa 

mbrojtëse prej letre, përkatësisht grykore 
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prej letre, napa prej letre për ndërrimin e 

pelenave, mbulesa tavoline prej letre; 

printime me ngjyra, emblema të printuara, 

motive të printuara, etiketa letre të 

printuara, printime grafike; letër printimi, 

letër e imët; letër për shkrim, letër gazete, 

letër për libra, gazeta, katalogë, revista 

dhe materiale të tjera të shtypura; 

ambalazhe prej letre ose plastike; material 

plastik për paketimin e sapunëve, 

agjentëve kundër yndyrës, detergjentëve; 

mbulesa tavoline prej letre; letër 

absorbuese 

35 Shërbime për informacion biznesi të 

ofruara online nga një bazë të dhënash 

kompjuterike ose nga interneti; 

shpërndarja e mostrave; sistematizimi i të 

dhënave në bazat e të dhënave; 

administrim  biznesi;  

41 Arsim; shërbime arsimore në lidhje me 

kujdesin personal, kujdesin shëndetësor 

dhe kujdesin geriatrik; organizim dhe 

zhvillim i seminareve arsimore në lidhje 

me kujdesin personal, kujdesin 

shëndetësor dhe kujdesin geriatrik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1127 

(220)  20.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Fondacioni "Dritero Agolli" // 

Rr:"Donika Kastrioti", Nr.14, Ap.282609 

Tirane 10 Tirana 3401 Tirane 10 Tirana 

10150273423 

(740)  Albana Laknori // Rruga 

Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36, Dajt, Tirane 

(511) 41 410044 rregullimin dhe 

zhvillimin e kolokiumeve 410185 

organizimin dhe drejtimin e koncerteve 

410045 organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave 410046 organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve 410242 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese 410203 organizimin 

dhe zhvillimin e forumeve personale 

edukative 410070 organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve 410072 

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve 410076 organizimi dhe 

realizimi i punëtorive [trajnimi] 410044 

rregullimin dhe zhvillimin e kolokiumeve 

410185 organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve 410045 organizimin dhe 

zhvillimin e konferencave 410046 

organizimin dhe zhvillimin e kongreseve 
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410242 organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese 410203 organizimin 

dhe zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht 410070 organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve 

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve 410076 organizimi dhe 

realizimi i punëtorive [trajnimi] 

410075 

410089 shkrimi i skenarit, përveç për 

qëllime reklamimi 410184 shkrimi i 

teksteve 410002 akademi [arsim] 410045 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave 410046 organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve 410075 arsimi në 

shkollë me konvikt 410078 rezervimi i 

vendeve për shfaqje 410225 regji filmi, 

përveç filmave reklamues 410217 

shpërndarja e filmit 410020 prodhim 

filmash, përveç filmave reklamues 

410051 organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative 410188 

organizimi i sfilatave për qëllime argëtimi 

410056 prezantimi i shfaqjeve live 

410027 prezantimi i estradës 

410248 paraqitje ekspozita muzeale 

410024 botimi i librave 

410016 publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare 410017 shërbime 

mësimore / arsimore / shërbime mësimore 

410031 argëtim televiziv 410029 

prodhime teatrore 410104 përkthimi 

410202 Tutorimi 410251 caktimin e 

programeve radiotelevizive 410205 

shkrim  skenaresh 

 

 

(210)  AL/T/2023/1151 

(220)  16.11.2023 

 

 

(541) HZ300e 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan,  

(740)  Pinelopi Voko // Prokop Mima; 

Nd. 49; H. 41; Ap. 36; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 12 Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1161 

(220)  17.11.2023 

 

 

(541) Creadent 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) KLODIAN BILA // Njësia 

Administrative Nr. 7, Rr. "Kongresi i 

Lushnjes", Nd. 23, Kodi Postar 1023, 

Tiranë 

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 10 Aparate dhe instrumenta 

kirurgjikale, mjekesore dhe dentare; 

pajisje ortodentare; pajisje dhe tela per 

perdorim ne drejtimin e dhembeve dhe 

trajtimin e deformimeve; konteniere 

speciale per mbajtjen, pastrimin dhe 

transportimin e pajisjeve ortodentare; 

vegla dentare, shtojca dentare, mbajtese, 

instrumenta dhembesh artificiale dhe 

proteza per qellime dentare; pjese dhe 

pajisje dentare dhe ortodontike, aparate 

periodontike, pedodentare, prosthodentare 

dhe endodentare; pajisje mjekesore per 

perdorim dentar; instrumente metalike (të 

përdorura nga dentistët për prerje, lustrim 

dhe bluarje të saktë);  

35 Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: aparatura, produkte dhe 

materiale dentare, produkte mjeksore dhe 

farmaceutike, ilace, produkte kozmetike, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355511
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pajisje mjeksore dhe laboratorike, 

preparate sanitare për qëllime mjekësore, 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve.;  

41 Shërbime që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit; 

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; Trajnime; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.;  

44 Shërbimet e stomatologjisë; shërbime 

ortodontike; shërbime mjekësore; 

shërbime veterinare; kujdes higjienik dhe 

i bukurisë për qeniet njerëzore ose 

kafshët; shërbime të mjekësisë 

alternative; kujdes shëndetësor; shërbimet 

e qendrës shëndetësore; këshilla 

shëndetësore / këshillim shëndetësor; 

shërbimet e klinikës mjekësore; ndihmë 

mjekësore; ekzaminime mjekësore; 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1162 

(220)  17.11.2023 

(541) futrus  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Trinapower Co., Ltd. // 2 Tianhe 

Road, Xinbei District, Changzhou City, 

Jiangsu Province, China 

(740)  Aleksandra Meçaj // Myslym 

Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 

10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(511) 6 mbështetëse strukturore metalike; 

mbështetëse prej metali; mbështetëse 

tubash metalikë; bërryla metalike për 

tubacione; mbulesa të çatisë prej metali; 

pllakë metalike të çatisë; çati prej metali; 

çati prej metali, duke përfshirë qelizat 

fotovoltaike; korniza metalike për 

ndërtim; kllapa metalike për panele 

ndërtimi dhe montimi;  

9 inverter fotovoltaik; Superkondensatorë 

për ruajtjen e energjisë; elektrolizuesa; 

Pajisjet e gjenerimit të energjisë 

fotovoltaike; pajisje dhe pjesë 

fotovoltaike për gjenerimin e energjisë 

diellore; panele fotovoltaike; qeliza 

fotovoltaike; panele diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike; 

akumulatorë, elektrikë; bateri diellore.;  

19 pllaka për çati xhami; tulla xhami; 

mbulesa çatie, jo prej metali; çati, jo prej 

metali, që përfshin qeliza fotovoltaike; 

xhami i veshur; Xham i sheshtë i 

modifikuar për ndërtim; xham ndërtimi; 

xhami sigurie; Xham i sheshtë i laminuar; 

Xham izolues (ndërtesë). 

 

 

(210)  AL/T/2023/1165 

(220)  20.11.2023 

(541) FREZYDERM SUNSCREEN 

VELVET 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) SUNSCREEN 

(732) FREZYDERM S.A. // 75, 

Menandrou street, GR 104-37, Athens, 

GR 

(740)  Vjollca Shomo // Andon Zako 

Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355522
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Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019 

(511) 3 Kozmetike; krem kundër diellit 

dhe kremra dhe vajra për rrezitje; 

preparate për kujdesin ndaj diellit;  

produkte bukurie, domethënë: qumësht, 

locione, kremëra, vajra, xhele pastrimi 

për fytyrën dhe trupin;  

kremëra bukurie, kremëra bukurie për 

përdorim kozmetik, preparate kundër 

diellit; preparate kozmetike  

për nxirje. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1171 

(220)  21.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Market  

(591) e kuqe; e bardhë 

(732) OPTIMAL CENTER //  Elbasan, 

Bradashesh, zona kadastrale 3965, 

pasuria nr.804., Bradashesh,  

(740)  Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake 

Nr. 10; 1001; Tiranë 

(511) 35 Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksionet e zyrës; 

Import-Eksport mallrash ushqimore dhe 

industriale; Shërbime marketingu; 

Shërbime reklamimi; Shërbime të 

menaxhimit të biznesit; Shërbime të 

organizimit të shfaqjve për qëllime 

tregtare ose reklamimi; Shërbime të 

prezantimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë dhe me shumicë 

 

 

(210)  AL/T/2023/1172 

(220)  21.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) blu; e bardhë 

(732) OPTIMAL CENTER //  Elbasan, 

Bradashesh, zona kadastrale 3965, 

pasuria nr.804., Bradashesh,  

(740)  Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake 

Nr. 10; 1001; Tiranë 

(511) 16 letër higjienike ose per tualet; 

letër e lëmuar; mallra të bëra prej letre 

dhe / ose celulozë për qëllime shtëpiake, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355531
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pastrim personal, higjienë dhe kujdes 

duke përfshirë shamitë, indet e fytyrës, 

mbulesa tavoline, peceta tryeze, rrotulla 

kuzhine dhe letër higjienike, letër 

higjenike e lagur, shami, peshqirë 

kuzhine, peceta tryeze;  

35 Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksionet e zyrës; 

Import-Eksport mallrash ushqimore dhe 

industriale; Shërbime marketingu; 

Shërbime reklamimi; Shërbime të 

menaxhimit të biznesit; Shërbime të 

organizimit të shfaqjve për qëllime 

tregtare ose reklamimi; Shërbime të 

prezantimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë dhe me shumicë 

 

 

(210)  AL/T/2023/1191 

(220)  24.11.2023 

(541) Alpenwell 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Swiss Pharma Group AG // 

Rigistrasse 2 CH-6300 Zug Zvicër,  

(740)  Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

(511) 5 Shtesa dietike dhe preparate 

dietike; shtesa minerale; shtesa bimore; 

shtesa ushqimore; preparate veterinare; 

suplemente vitaminash; vitamina me 

pika; vitamina me tableta; vitamina për 

para lindjes; preparate vitaminash; 

vitamina për kafshët; vitamina për kafshët 

shtëpiake; fasho me suplement 

vitaminash; shtesa dietike të përbëra nga 

vitamina.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1202 

(220)  30.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Sushi 

(591) E zeze, gri, e verdhe e arte, e kuqe 

(732) Klejton Myrteza // Njesia 

Bashkiake Nr.6, Rruga Pirro Goda, 

Kompleksi Tirana Golden Park, Seksioni 

3, Ambient Sherbimi Nr. 9, kati perdhe 

Yzberish, Tirane 

(740)  Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001, Tirane 

(511)  

43 Shërbime Bari; Shërbime restoranti; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; sherbime per 

pergatitjen dhe ofrimin e ushqimeve te 

kuzhines aziatike; sherbime te pergatitjes 

dhe ofrimit te sushit, sherbime per 

shperndarjen e ushqimeve te pergatitura; 

sherbime kafeterie; kateringu per 

ushqimet; shërbime dekorimi të 

ushqimeve; shërbime këshillimi në lidhje 

me përgatitjen e ushqimeve; sherbime 

hotelerie;  

 

 

(210)  AL/T/2023/1204 

(220)  30.11.2023 

(540) 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Shengjie Zheng // No. 41-1, 

Liushan Road, Licheng Street, Xianyou 

County, Putian City, 351100 Fujian 

Province, China  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511)  

7 Prerëse mishi, elektrike; rrahëse 

ushqimesh, elektrike, për qëllime 

shtëpiake; shtrydhëse frutash, elektrike, 

për qëllime shtëpiake; fshesa me korent; 

rrahëse, elektrike; makineri për 

përgatitjen e brumit; makineri kuzhine, 

elektrike; makineri që hekuros në formë 

rrotulluese me avull, portative, për 

pëlhura; mulli kafeje, të ndryshme nga ato 

që përdoren me dorë; shtupa me avull 

(steam mops); makineri për prerjen e 

bukës; përpunues ushqimor, elektrik; 

makineri për përgatitjen e pijeve, 

elektromekanike; makineri për përzierje; 

makineri grirëse kuzhine, elektrike. 

8 Pajisje për drejtimin e flokëve; pajisje 

prerëse për flokët për përdorim personal, 

elektrike dhe jo-elektrike; pajisje prerëse 

për mjekrën; pajisje për dredhjen e 

flokëve; mjete dore për dredhjen e 

flokëve; thika për kuzhinë; brisqe, 

elektrike ose jo-elektrike; aparate për 

depilim, elektrike dhe jo-elektrike; qërues 

perimesh, që përdoren me dorë; sete për 

manikyr, elektrike; sete për pedikyr; 

servise tavoline [thika, pirunj dhe lugë]; 

kthyes qerpikësh; gërshërë; prerëse 

vezësh, jo elektrike;  

11 Çajnik, elektrik; tharëse flokësh; hekur 

me avull për hekurosjen e pëlhurave 

(Fabric steamers); pajisje për pjekjen e 

ushqimit me ajër (Air fryers); aparat 

pjekjeje (Roasting apparatus); makineri 

për kafen, elektrike; pajisje për skuqjen e 

thellë të ushqimit (Deep fryers); radiator, 

elektrik; enë elektrike me kapak që mund 

të gatuajë ushqimin automatikisht në disa 

mënyra të ndryshme (Multicookers); 

pianurë elektrike; makineri për bërjen e 

bukës; pajisje elektrike për gatimin e 

orizit; autoklava, elektrike, për gatim 

(autoclaves); ventilatorë elektrik për 

përdorim personal; pajisje për shtypjen e 

tortijave, elektrike; makineri elektrike për 

bërjen e sanduiçëve;  

21 Enë për përdorim shtëpiak ose në 

kuzhinë; enë me izolim termik për 

ushqim; qeramikë për qëllime shtëpiake; 

punime arti prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi; makineri grirëse 

kuzhine, jo elektrike (Kitchen grinders); 

instrumentë pastrimi, që përdoren me 

dorë; enë qelqi të pikturuara; enë tavoline, 

përveç thikave, pirunjëve dhe lugëve; 

pjata tavoline; kristale [enë kuzhine]; enë 

për kuzhinë; enë kuzhine; tiganë gatimi, 

jo-elektrik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1228 

(220)  20.12.2023 

(540) 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Kolektive 

(591) e kuqe e zeze e bardhe;  

(732) FORMA AL SHPK // Rruga 

Industriale, Mbikalimi Kashar, 1051 

Tirane 

(511) 20 Mobile, pasqyra, korniza 

fotografish, konteniere, jo prej metali, për 

ruajtje ose transport; kockë, bri baleen ose 

perla e papunuar ose gjysëm. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1231 

(220)  11.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) dent 

(591) E BARDHE; BLU 

(732) NOBI // Rruga Haxhi Dalliu nr 7, 

Zona Kadastrale 8350, volumi 20, faqe 

213, Tirane  

(740)  Ndriçim Selba // Njesia 

Bashkiake Nr.9, rruga Haxhi Hysen 

Dalliu, Pallati Nr.8., Tirane 

(511) 5 ngjitëse për proteza ; lidhje 

metalesh të çmuara për qëllime dentare ; 

lëndë gërryese dentare ; amalgamë 

dentare; amalgame dentare prej ari ; 

çimento dentare ; materiale dentare 

porcelani ; llak dentar ; mastikë dentare ; 

paste dhembesh medicinale ; barna për 

qëllime dentare ; dyll i derdhur për 

dentistë ; shpëlares goje për qëllime 

mjekësore; porcelan për proteza dentare ; 

preparate për të lehtësuar daljen e 

dhëmbëve ; materiale për mbushjen e 

dhëmbëve 

 

 

(210)  AL/T/2023/1235 

(220)  12.12.2023 

 

 

(541) GO HOME 
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(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Arlind Arapi // Tirane, Ndertese 

Private, Numri I Pasurise 6/482/Nd-N41, 

Zona Kadastrale Nr.8310, Rruga Durresit, 

Tirane 

(740)  Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060 

(511) 36 Sherbime te agjencise imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; dhenia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhenie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; mbikëqyrja e një godinë 

banimi dhe menaxhimi i marrjes me qira 

të apartamenteve në të;  

39 Organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; makina me qira; shoqerimi 

udhëtarëve; rezervime udhëtimi 

 

 

(210)  AL/T/2023/1239 

(220)  13.12.2023 

(541) IALULIFE  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) LIFE 

(732) GENELIFE s.r.l. // via Giovanni 

Paolo II  84084 Fisciano (SA) – Italy 

(740)  Fatos Dega // Nikolla Tupe; Nd. 

2; H. 4; Ap. 30; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 5 kollirium; pika për sy; preparate 

oftalmologjike; relaksues muskulor 

oftalmikë; preparate anti-inflamatore; 

garza mjekësore dhe kirurgjikale; 

preparate mjekësore; medikamente 

kundër alergjive; anti-inflamatorë; 

dekongjestantë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1282 

(220)  24.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) RENTOUT 

(591) E zezë; e bardhë; gri; portokalli 

(732) RENTOUT // Rruga “Sami 

Frashëri”, ndërtesa nr.9, hyrje nr. 4, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë, Shqipëri, 

1001  

(740)  Endrit Molla // Rruga “Sami 

Frashëri”, ndërtesa nr.9, hyrje nr. 4, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 36 Ofrimi i shërbimit online të 

planeve të siguracionit; 

38 Ofrimi i shërbimit të GPS dhe 

Telematics online; ofrimi i shërbimit 

online të rezervimit dhe pagimit të 

parkingut;  

39 Ofrimi i shërbimit të ndërmjetësimit 

online për automjetet me qera. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356815
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(210)  AL/T/2023/1286 

(220)  26.12.2023 

(541) PEPPERTS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 3 Sapunë; parfumeri; vajra 

esenciale; kozmetikë; kozmetikë 

dekorative, preparate për grim (make-up); 

xhel për përdorim në dush; antidjersë 

[produkte tualeti]; krem për larje dhe për 

dush; preparate për depilim dhe rruajtje, 

vajra rroje, sapun rroje, kremra rroje , 

shkumë rroje, balsam rroje, locione rroje, 

produkte pas-rroje (aftershave); kripëra 

dhe preparate për banjë, jo për qëllime 

mjekësore; preparate për pastrimin, 

kujdesin dhe zbukurimin e flokëve, 

shampo, locione për flokë, bojëra dhe 

dekolorantë për flokë; preparate për krem 

kundër diellit, preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës pas diellit; pastë 

dhëmbësh, jo për qëllime mjekësore, 

shpëlarës goje, preparate jo mjekësore për 

kujdesin oral dhe dentar; pambuk dhe 

shkopinj me pambuk për qëllime 

kozmetike; peceta të lagura për pastrim 

dhe letër higjienike e lagur; letër 

higjienike e lagur me përmbajtje 

hidratuese.;  

5 Barna pa recetë, produkte farmaceutike; 

suplemente ushqimore.;  

9 Syze dielli;  

14 Ora;  

16 Letër dhe karton; letër higjenike; 

shami.;  

18 Çanta për përditshmëri; kuleta për 

mbajtjen e parave, portofolë, kuletë për 

çelësa, çanta dore, valixhe të vogla dore 

(attaché cases), çanta për pazare, çanta 

shkolle, çanta shpine; komplete udhëtimi 

(mallra lëkure), çanta udhëtimi; çanta 

udhëtimi; çadra, çadra plazhi, shkopinj 

për ecje.;  

20 Grila të brendshme prej tekstili për 

dritare.;  

21 Krehëra; furça kozmetike; kuti sapuni, 

gota për shpëlarje të gojës, kuti për furçë 

dhëmbësh; furça tualeti; gota prej letre 

ose plastike; kuti për furçë dhëmbësh.;  

24 Mallra të endura dhe tekstile, 

përkatësisht pëlhura, perde, lino për 

përdorim shtëpiak, lino për përdorim në 

tavolinë dhe krevat; shami xhepi prej 

tekstili; mbulesa krevati dhe tavoline.;  

25 Veshje, këpucë, veshje për kokë; 

këmisha, bluza me mëngë të shkurtra 

(tee-shirts), pantallona, funde, fustane, 

pulovra, xhaketa kardigan (cardigans), 

jelek, xhaketa [veshje], çorape, streçe 

(leggings), geta, të brendshme, pizhame, 

kostume (leisure suits); triko [veshje]; 

veshje termike; xhins [veshje]; bluza leshi 

polare (polar fleeces); veshje prej lëkure, 

imitime lëkure, ose prej gëzofi; veshje 

sportive, këpucë sportive; kapele, shaje 

dhe doreza; shirita koke [veshje]; kapuça 

për dush; rripa [veshje]; çizme.;  

26 Karfica për flokë, fjongo për flokë, 

artikuj dekorativë për flokë, kapëse 

flokësh, rrathë për flokë, fjongo për flokë 

(bows for the hair), karfica të vogla për 

flokë (hair pins), rrjeta për flokë, 

mbajtëse për bishtin e flokëve, llastiqe për 

gërsheta.;  

29 Mishi dhe produkte të mishit; peshk 

dhe produkte peshku; prodhime deti (jo të 

gjalla) dhe mallrat e prodhuara prej tyre; 

shpendët dhe produktet e shpendëve; 

kafshë gjahu dhe produkte të kafshëve të 

gjahut; salçiçe dhe koktejl me 

nënprodukte mishi(charcuterie); butakë 

(jo të gjalla) dhe mallra të prodhuara prej 

tyre; ekstrakte mishi, ekstrakte peshku, 

ekstrakte të shpendëve, ekstrakte të mishit 

të gjahut, ekstrakte frutash, ekstrakte 

perimesh; sallata me bazë mishi, peshku, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357052
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mishi të shpendëve, mishi të gjahut, 

sallami, ushqime deti, perime dhe/ose 

fruta; fruta dhe perime; të gjitha mallrat e 

sipërpërmendura, duke përfshirë në 

formën e konservuar, të konservuar në 

kanaçe, të gatuar, të thara dhe/ose të 

ngrira; arrore të përgatitura, përzierjet e 

përpunuara të arroreve, duke përfshirë 

edhe frutat e thata; pelte, reçel, 

marmelatë, komposto frutash; përzierje që 

përmbajnë yndyrë për feta buke; vezë, 

qumësht, produkte qumështi, gjalpë, 

djathë dhe produkte djathi, krem 

qumështi, kos, gjizë; qumësht pluhur për 

qëllime ushqimore; qumësht soje 

[zëvendësues qumështi]; fasule soje; 

konserva soje; ëmbëlsira me bazë kosi, 

nënprodukt qumështi në formën e gjizës 

(quark), kremi, qumështi dhe/ose frutash; 

vajra dhe yndyrna ushqimore; supa, 

lëngje dhe gjellë të përgatitura; ushqime 

mesvakti të bëra nga patatet; ushqime të 

gatshme dhe ushqime të ngrira, të vetme 

ose të përbëra kryesisht nga mishi, 

peshku, shpendët, kafshët e gjahut, 

ushqimet e detit, patatet, frutat, perimet, 

produktet e qumështit, fasulet e sojës 

dhe/ose djathi; substanca dietike dhe 

ushqime të papërshtatshme për përdorim 

mjekësor, si vetëm ashtu edhe kryesisht të 

përbëra nga mishi, peshku, mishi i 

shpendëve, mishi i gjahut, ushqimet e 

detit, patatet, frutat, perimet, fasulet e 

sojës dhe/ose produktet e qumështit; 

substanca dietetike dhe ushqime, të 

papërshtatshme për përdorim mjekësor, 

me bazë proteinash dhe yndyrash.;  

30 Kafe natyrale, kafe artificiale, çaj, 

kakao; pije me bazë kafe, çaj, kakao ose 

çokollatë; preparate për kafe, kakao ose 

çaj për përgatitjen e pijeve joalkoolike; 

mielli dhe preparatet e bëra nga drithërat, 

musli, ushqime mesvakti (snack) me bazë 

drithërash dhe produkte integrale; bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira; ëmbëlsirat 

(përfshirë të bëra duke përdorur 

zëvendësues të sheqerit); çokollata, 

çokollata dhe ëmbëlsira me çokollatë; 

akuj të ngrënshëm; pudingje; mjaltë, 

shurup panje; sheqer, oriz, tapiokë, 

niseshte palme (sago); maja, pluhur për 

pjekje, niseshte për ushqim; kripë, 

mustardë; majonezë, ketchup domate, 

uthull, salca [erëza], salcë; erëza, 

ekstrakte erëzash; aromatizues për 

ushqim; pica, produkte picash, ushqim në 

formë makaronash të bëra prej mielli, 

nudëlls (noodles); produkte ushqimore të 

bëra nga mielli i sojës; sanduiçe, bukë të 

vogla të rrumbullakëta dhe bageta; 

sanduiçe; sushi; ushqime të gatshme dhe 

ushqime të ngrira, të vetme ose të përbëra 

kryesisht nga produkte integrale, brumi, 

ëmbëlsira, makarona, nudëlls (noodles) 

dhe/ose oriz; substanca dietike dhe 

ushqime të papërshtatshme për përdorim 

mjekësor, si të vetme ose kryesisht të 

përbëra nga produkte integrale, miell soje, 

brumi, ëmbëlsira, makarona, nudëlls 

(noodles) dhe/ose oriz; substanca dhe 

ushqime dietike, të papërshtatshme për 

përdorim mjekësor, me bazë 

karbohidratesh.;  

31 Fruta dhe perime të freskëta; alga për 

konsum njerëzor; arrorë [fruta].;  

32 Ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije 

të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngjesh frutash, lëngje frutash; lëngje 

perimesh [pije]; shurupe dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1291 

(220)  27.12.2023 

(541) BreezeIN 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) SHENZHEN TCL NEW 

TECHNOLOGY CO., LTD. // 9/F, 

Building D4, International E City, 1001, 

Zhongshan Park Road, Xili Street, 

Nanshan District, Shenzhen, Guangdong, 

China 
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(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 11 Instalime për ajër të 

kondicionuar; aparate për ajër të 

kondicionuar; ventilatorë [ajër i 

kondicionuar]; aparate dhe makineri për 

pastrimin e ajrit; aparate dhe instalime për 

tharje; ventilatorë elektrikë për përdorim 

personal; lagështues; pajisje për heqjen e 

lagështirës (dehumidifiers); kondicionerë 

për automjete; aparate dhe instalime 

ventilimi [ajër i kondicionuar]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1295 

(220)  29.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e zeze;  e bardhe 

(732) ANILA HOXHA // Nr. pasurie 

5/159-N3, Zona Kadastrale 8250, Volumi 

6, Faqja 7, Bulevardi Zhan D'Ark, Tirane 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga 

‘’Reshit Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njesia administrative nr.10, 

Tiranë. 

(511) 20 Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish; kontejnerë, jo prej metali, për 

ruajtje ose transport; kockë, bri, i 

papërpunuar ose gjysëm i punuar ose 

perla e papunuar ose gjysëm e përpunuar; 

koral; guacka; minerale argjilore; qelibar i 

verdhë, shtretër me ajër, jo për qëllime 

mjekësore, 200201 jastëkë ajri, jo për 

qëllime mjekësore, 200202 dyshekë me 

ajër, jo për qëllime mjekësore, 200035 

brirët e kafshëve, 200331 jastëkë kundër 

rrotullimit për bebe, 200063 kolltuqe, 

200304 varëse çantash, jo prej metali, 

200255 perde bambuje, 200243 shporta, 

jo prej metali, 200345 koka banjo 

[mobilje], 200290 shufra kapëse për 

vaskë, jo prej metali, 200167 perde rruaza 

për dekorim, 200124 pajisje shtrati, jo 

prej metali, 200102 krevate*, 200026 

shtretërit prej druri, 200020 stola 

[mobilje], 200270 mbështetëse librash 

[mobilje], 200309 rafte librash, 200219 

tapa shishe, jo prej metali, 200238 

këllëfët e shisheve prej druri, 200220 

mbyllëse shishe, jo prej metali / 

mbërthyes shishe, jo prej metali, 200031 

raftet e shisheve, 200315 kuti prej druri 

ose plastike, 200362 kuti, jo prej metali, 

për shpërndarjen e peshqirëve të letrës, 

200306 kllapa, jo prej metali, për mobilje, 

200223 buste prej druri, dylli, allçie ose 

plastike , 200327 dyshekët e kampingut, 

200017 fuçi druri për dekantimin e verës, 

200050karrige [ulëse] / ndenjëse, 200051 

shezllone / shezllone , 200126blloqe 

prerëse [tavolina], 200313 kapëse plastike 

për mbylljen e qeseve, 200016kapëse, jo 

prej metali, për kabllo dhe tuba, 200166 

grepa rrobash, jo prej metali, 

200059varëse palltosh / varëse rrobash, 

200316 krevat për bebe/krevat për bebe, 

200014 dollapët, 200101 mbajtëse 

perdesh, jo prej materiali tekstili, 200176 

grepa perdesh, 200171 shinat e perdes, 

200011 unaza perdesh, 200175 shufra 

perdesh, 200121 rrotulla perdesh, 200177 

lidhëse perdesh, 200078 jastëkë, 200003 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357061
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dekorime plastike për produkte 

ushqimore, 200036 tavolina, 200085 

divanet, 200283 zilet e dyerve, jo prej 

metali, jo elektrike, 200280 bulonat e 

derës, jo prej metali, 200335 mbyllëse 

dyersh, jo prej metali, jo elektrike / susta 

dere, jo metalike, jo elektrike, 200300 

mbërthyes për dyer, jo prej metali, 

200125 pajisje dyersh, jo prej metali, 

200273 dorezat e dyerve, jo prej metali, 

200170dyer për mobilje;  

24 - Mbulesa krevati; mbulesa tavoline; 

batanije per krevat; carcaf dhe kellef; 

batanije për kafshët shtëpiake; 

lecke(rroba); pëlhurat për heqjen e make-

up; pëlhura pambuku; mbulesa per jastek; 

mbajtësit e perdeve të tekstilit; perde prej 

tekstili ose plastike; damask; perde per 

dyer; material elastik i endur; pëlhurë; 

pëlhurë për këpucë; pëlhura e imitimit të 

lëkurës së kafshëve; pëlhura për përdorim 

të tekstilit; peshqir fytyre të tekstilit; 

shajak; pëlhura tekstil me fije qelqi për 

përdorim të tekstilit; materialet filtruese të 

tekstilit; flamuj, jo letre; fanellë (pëlhurë); 

shamitë e tekstilit; veshjet e kapelave, të 

tekstilit, në copë; pëlhura të thurura; 

etiketat e leckave; pëlhurë e brendshme; 

pëlhura mëndafshi për modelet e 

printimit; peshqire, jo prej letre; tabela, jo 

prej letre; tyl; pëlhura tapiceri; kadife; 

leckë leshi;  

25 - Bluzë me mëngë të shkurtra; 

dorashka; funde; kepuce; fustane; jelekë; 

gëzofë (veshje), kanatjere, kapardina, 

kapele, këmisha, këpuce kostume, 

kostume ballosh me maska, kostume 

banjoje, pallto, pantallona, pardesy, 

pelerina, peliçe, rripa mesi (veshje), 

shalle, triko, vello (veshje), veshje 

ceremoniale dhe zyrtare, veshje lekure;  

35 Drejtimi i sipërmarrjeve tregtare, shitje 

me shumice dhe me pakice te mallrave si 

veshje, pëlhura, mbulesa për përdorim 

shtëpiak, mobilje dhe pajisje shtëpiake, ; 

350106 marketing; 350023 demonstrim i 

mallrave; 350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; 350028 

shpërndarja e mostrave; 350039 

reklamimi / publiciteti; 350042 

marredheniet me publikun; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 350082 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

350084 reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; 350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350093 informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350108 shërbime të 

shitjes me pakicë te mallrave te pelhurave 

te tekstilit  350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350120 sigurimi 

i një tregu në internet për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350121 hartimi i materialeve reklamuese;  

 

 

(210)  AL/T/2023/1312 

(220)  31.12.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358116


 

37 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) e zeze, e bardhe, e kuqe 

(732) FEDERATA SHQIPTARE E 

FUTBOLLIT // Rr. "Liman Kaba", Nd.5, 

Hyrja 1, Njesia Administrative 5, 

10192609 Tirane 10 Tirana 3401 Tirane 

10 Tirana 18181590009,  

(740)  Eno Dodbiba // Zhegu; Nd. 1; H. 

1; Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 1; 

Njësia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 

(511) 16 Ftesa; kartolina; Etiketat (jo prej 

tekstili), blloqe; fletore; Gazeta; fotografi, 

dosjet për dokumente, litografi; piktura, 

etiketa ngjitëse; flamuj letre; lapsa; 

stilolapsa; mbajtese stilolapsi; bojë; 

pikturë dhe lapsa ngjyrosje lapsa; revista; 

libra sidomos për personalitete sportive 

apo ngjarje; oraret (për rezultate të 

regjistrimit); programet e ngjarjeve; 

albume; ditarë personale, udhërrëfyesit; 

bileta hyrje; kalendarë; postera; pulla 

postare, parulla dhe materialet reklamuese 

prej letre ose kartoni;  

25 Veshje; këpucë; kapelë; bluza; 

trikotazh (veshje); pullovra, T-shirts; 

fanellë; te brendshme; pantallona të 

shkurtra; shalle, kapele me strehë; 

xhaketa sportive; veshje e 

papërshkueshme nga uji; mantele; 

uniforma; doreza; pizhame; çorape; rripa; 

kepuce futbolli; sandale; pantofla; 

boksera;  

28 Lojra; automjetet lodër; artikuj 

gjimnastikor dhe sportiv; pajisjet e 

futbollit, pra topat e futbollit, dorashka, 

vatë (mbushje) per gjunjte, bërrylat dhe 

shpatullat; pajisje për gjimnastikë, topa 

sportive;  

35 Shërbime reklamash; botimi 

materialeve reklamuese në fushën e 

futbollit, dhe në një rrjet global 

kompjuterik (Internet) nëpërmjet 

pajisjeve pa tel; hapësirë reklamuese me 

qira; dhenie me qira e kohës reklamuese; 

reklama televizioni dhe radio, hulumtim 

marketingu; sondazhi i opinionit; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

biznesi ose reklamuese; hartimi 

statistikave; përpilimi i të dhënave në një 

bazë të dhënash qendrore, sidomos 

imazheve filmike; promovimi i ngjarjeve 

sportive në fushën e futbollit; 

promovimin e mallrave dhe shërbimeve të 

palëve të treta nëpëmjet marrëveshjeve 

kontraktuale, posacërisht sponsorizimin 

dhe kontratat e licencimit, vecanërisht në 

ngjarjet në ndëkombëtare; Shpërndarja e 

materialeve reklamuese (fletëpalosje, 

prospektet, materialet e shtypura, mostra);  

38 Transmetimi programeve të radios dhe 

televizionit; transmetimi të dhënave; 

Shërbimet celulare te komunikimit 

telefonik, kabllor, satelitor dhe 

transmetimit tokësor; transmetim përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike; Shërbimet e postës 

elektronike; shërbimet interaktive Video 

tekst; shërbimet e informacionit lajme dhe 

agjencia e lajmeve; forume të diskutimit; 

informacion këshillues dhe shërbime 

konsulence në lidhje me të gjitha 

shërbimet e sipërpërmendura;  

41 Aktivitete sportive dhe kulturore; 

shërbimet e rekreacionit; organizimi i 

garave; shërbimet e klubit (arsimore, 

argëtim, shendetesore (trajnime ne 
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palestër); edukimi fizik; radio –TV 

argëtim; aktivitete sportive dhe shërbime 

të sportit; konferenca dhe kongrese; 

trajnim praktik (demonstrim); 

Informacione argëtuese; dhenie me qira e 

pajisjeve sportive (me përjashtim të 

automjeteve); stërvitje futbolli, kryerja 

dhe ofrimi kurseve mësimore të futbollit; 

shërbime të menaxhimit për futbollistët; 

shërbimet argëtuese të futbollit; edukimi 

fizik; shërbimet e klubit te tifozeve; 

sherbime te prenotimit dhe shitjes 

biletave sportive, argëtuese dhe kulturore; 

prodhimi i ngjarjeve sportive për 

televizion dhe radio;  

 

 

(210)  AL/T/2024/13 

(220)  04.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) S. C. Johnson & Son, Inc. // 1525 

Howe Street, Racine, WI 53403-2236, 

United States of America,  

(740)  Vladimir Nika // Blv.Bajram 

Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; 

Njësia Administrative Nr. 1; Tiranë 

(511) 3 Parfume për dhoma ose ambjente; 

vajra esenciale për ambjente; preparate 

për aromatizues ajri; preparate për 

parfumim ajri; potpuri; substancë që 

digjet dhe prodhon një erë aromatike 

(incense);  

4 Qirinj; qirinj të parfumuar.;  

5 Preparate për pastrimin e ajrit; preparate 

për dezinfektimin e ajrit; preparate për 

neutralizimin e erërave; deodorante jo për 

përdorim personal; deodorante për dhoma 

ose ambjente; deodorante për tapete; 

deodorante për tekstile. 

 

 

(210)  AL/T/2024/30 

(220)  08.01.2024 

 

 

(541) ZAVICEFTA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Pfizer Ireland Pharmaceuticals // 

Operations Support Group, Ringaskiddy, 

County Cork, Ireland,  

(740)  Pinelopi Voko //Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr.5 

, Tiranë. 

(511) 5 Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje; shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët; 

leukoplaste, materiale për fashim; 

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektantë; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide. 

 

 

(210)  AL/T/2024/31 

(220)  08.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358130
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358147
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358148
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Pfizer Ireland Pharmaceuticals // 

Operations Support Group, Ringaskiddy, 

County Cork, Ireland 

(740)  Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr.5, 

Tiranë. 

(511) 5 Preparate farmaceutike për 

trajtimin e infeksioneve; Antibiotikë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/32 

(220)  08.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Fjalen e pergjithshme: BANK 

(591) Violet; Teal. 

(732) BANKA CREDINS // Njësia 

Bashkiake Nr. 5, Rruga Vaso Pasha, Nr. 

8, Tirane 

(740)  Maltin Korkuti // Njesia 2 A 

Kazani; Nd. Njësia Administrative Nr. 2; 

Tiranë 

(511) 36 Shërbime bankare dhe financiare 

të të gjitha llojeve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/42 

(220)  10.01.2024 

(541) HABITAT 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) HABITAT HOTEL ALBANIA //  

Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, 

ish Parku, Zona kadastrale nr.8220, 

Numri i pasurise 6/348+2-N7 dhe Numri 

I pasurise 6/348+2-N8, Tirane, TIRANE, 

Tirane  

(511) 43 Shërbime hotelerie; Shërbime 

restoranti; Shërbime restoranti me vetë 

shërbim; Shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; Shërbime bari; Shërbime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358149
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358233
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kafeterie; Shërbime moteli; Shërbime të 

pritjes për akomodimin e përkohshëm. 

Shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; Shërbime të dhënies me 

qera të dhomave të mbledhjeve; Shërbime 

të sigurimit të mjediseve të kampingut; 

Shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; Shërbime të rezervimit të hoteleve 

 

 

(210)  AL/T/2024/43 

(220)  23.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) Zezë, portokalli vibrante  

(732) Outerlynx // Tiranë, njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Andon Zako 

Cajupi", numër pasurie 2/363, zona 

kadastrale 8270, AL 

(740)  Albana Karapanço // Kongresi I 

Lushnjes; Nd. 8; H. 0; Ap. 0; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njesia bashkiake 

nr. 7; 1023; Tiranë 

(511) 42 Shërbime teknologjike dhe 

kompjuterike. 

  

  

 

 

(210)  AL/T/2024/49 

(220)  15.01.2024 

(541) HZ450e 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA  (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan 

(740)  Melina Nika // Rruga e 

“Elbasanit”, ndërtesa 89, hyrja 9, 

apartamenti 19, njësia administrative nr. 

2, Tiranë 

(511) 12 Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210)  AL/T/2024/50 

(220)  15.01.2024 

(541) HZ550e 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan,  

(740)  Melina Nika // Rruga e 

“Elbasanit”, ndërtesa 89, hyrja 9, 

apartamenti 19, njësia administrative nr. 

2, Tiranë. 

(511) 12 Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210)  AL/T/2024/51 

(220)  15.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358234
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358261
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358262
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358263
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Vistros INTL FZE // Ambergem 

Building, Office E1-220 E, Ajman Free 

Zone, E1, AE 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 34 Duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit; cigare dhe puro; cigare 

elektronike dhe vaporizuesa me përdorim 

nga goja për duhanpirësit; shkrepse; 

duhan për përtypje; cigare; cigare që 

përmbajnë zëvendësuesa të duhanit; 

cigare (mekanizma xhepi për dredhjen e 

cigareve); puro të vogla; puro; barëra për 

tymosje; llulla; kuleta duhani; artikuj 

duhanpirësish; duhan; poçe (kavanoza) 

për mbajtjen e duhanit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/53 

(220)  16.01.2024 

(541) HZ350e 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan,  

(740)  Melina Nika // Rr E Elbasanit; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; Njësia 

Administrative Nr. 2; Njësia Bashkiake 

Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 12 Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210)  AL/T/2024/61 

(220)  17.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) Zezë; Bardhë 

(732) KLIMA TEKNIKA TB2 //  Lagjja 

" 11- Janari", ndertesë private, pranë 

fushës se vjetër të sportit, zonë kadstrale 

nr. 8541, numër pasurie 3/17., Gjirokaster 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tirane 

(511) 11 Aparatet dhe instalimet e 

ventilimit;  aparatet dhe instalimet e 

ngrohjes;  aparatet dhe instalimet e 

ftohjes;  aparatet dhe instalimet e ajrit të 

kondicionuar;  aparatet dhe instalimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358265
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358330
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ajrimit;  aparatet dhe instalimet për 

lëvizjen e ajrit;  aparate dhe instalime për 

freskimin e ajrit;  aparate dhe instalime 

për pastrimin e ajrit;  aparate dhe 

instalime për filtrimin e ajrit;  aparate dhe 

instalime për trajtimin e ajrit;  aparate dhe 

instalime për nxjerrjen e ajrit/tymit/tymi;  

perde ajri;   shkëmbyes nxehtësie, përveç 

pjesëve të makinave;  pompa nxehtësie;  

rigjenerues nxehtësie;  ventilatorë (pjesë 

të instalimeve të ajrit të kondicionuar);  

ventilatorë (pjesë të instalimeve të 

ventilimit); lagështues;  tharëse elektrike 

me ajër të nxehtë;  aparate për tharjen e 

duarve pa prekje; Ventilator elektrik për 

përdorim personal. 

 

 

(210)  AL/T/2024/62 

(220)  18.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Yiwu OK Electric Appliance Co., 

Ltd. // Shop No.17476, Market 2, Yiwu 

International Trade City, Futian Street, 

Yiwu City, China 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë,  

(511) 7 Përzierës; tundës qumështi 

(churns); makineri përzierëse [makineri]; 

mulli [makineri]; makineri për gjalpin; 

mulli centrifugal (Centrifugal mills); 

prerës mishi [makineri]; grirëse mishi 

[makineri]; makineri e mullirit të miellit; 

makineri përzierëse; makineri për prerjen 

e bukës; makineri për përgatitjen e 

brumit; pajisje elektrike për përgatitjen e 

makaronave për qëllime shtëpiake; 

makineri për salçiçe; makineri për 

përgatitjen e sheqerit; makineri qëruese; 

makineri për grirjen e perimeve; kosha 

për shtypjen e frutave dhe perimeve 

(Basket presses); makineri shtypëse 

(Crushing machines); shtypëse frutash, 

elektrike; pjatalarëse; blender, elektrik për 

qëllime shtëpiake; rrahëse, elektrike për 

qëllime shtëpiake; grirëse elektrike për 

perime; procesues ushqimor [elektrik]; 

shtypëse për përdorim në kuzhinë, 

elektrike; tharëse centrifuguese (jo me 

ngrohje); makineri larëse [lavanderi]; 

makineri për larjen e rrobave që kanë të 

inkorporuar një kazan për tharje (drying 

tumbler); qëruese perimesh, elektrike; 

prerës perimesh në feta, elektrike; veglat 

e dorës, të ndryshme nga ato që përdoren 

me dorë; kaçavida, elektrike; gërshërë, 

elektrike; trapano elektrike që mbahen në 

dorë; makineri dhe aparate për 

shkumimin e tapetëve, elektrike; pajisje 

pastrimi që përdorin avull; instalime për 

pastrimin të pluhurit për qëllime pastrimi; 

fshesa me korent (vacuum cleaners); 

shtupa për pastrimin e dyshemesë me 

avull (steam mops). ;  

8 Pajisje prerëse për mjekrën; pajisje për 

dredhjen e flokëve; gërshërë prerëse për 

kutikulat; piskatore për heqjen e qimeve; 

sete për pedikyr; kuti për brisqe; pjastër 

për flokë me pala (crimping irons); mjete 

dore për dredhjen e flokëve; brisk rroje; 

kuti për mjetet e rruajtjes; lima për thonj; 

brisqe, elektrike ose jo-elektrike; lima për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358331
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thonj, elektrike; lustrues thonjsh 

[elektrike ose jo-elektrike]; pajisje prerëse 

për flokët për përdorim personal 

[elektrike dhe jo-elektrike]; prerëse 

thonjsh [elektrike ose jo-elektrike]; sete 

për manikyr; pajisje depilimi, elektrike 

dhe jo-elektrike; sete për manikyr, 

elektrike; kthyes qerpikësh; pajisje që bën 

flokët gërsheta, elektrike; aparate për 

heqjen e qimeve me lazer, përveçse për 

qëllime mjekësore; gërshërë; prerëse 

perimesh, që përdoret me dorë; hanxhar; 

biçak; thikë e vogël (paring knives); 

copëtues perimesh; hapëse për kanaçe, jo-

elektrike; pajisje prerëse për flokët për 

kafshët [instrument dore]; prerëse djathi 

në feta, jo-elektrike; qëruese perimesh, që 

përdoret me dorë; procesues ushqimor, që 

përdoret me dorë; servise tavoline [thika, 

pirunj dhe lugë]; pirunj tavoline; servise; 

lugë; garuzhde [pajisje dore]; pajsije për 

shpimin e akullit (ice picks); pjatë 

argjendi [thika, pirunj dhe lugë]; thika, 

pirunj dhe lugë tavoline prej plastike; 

thika, pirunj dhe lugë tavoline për bebe; 

pirunj për mishin; thika për mishin; 

pjastra për drejtimin e flokëve.;  

9 Aparate televizive; peshore; peshore me 

analizues të masës trupore; peshore për 

matjen e peshës; kasetë magnetofoni; 

video-regjistrues; kufje; ekrane për 

shfaqjen e videos; media player e 

lëvizshme; kornizë digjitale për foto; 

altoparlantë smart.;  

11 Frigoriferë; makineri dhe aparate për 

pastrimin e ajrit; freskuese elektrike 

për përdorim personal; tharëse rrobash, 

elektrike; pajisje me avull për pëlhurat; 

lagështues ajri; ngrirës; makineri dhe 

aparate për akullin; makineri për 

përgatitjen e akullores; furra për pjekjen e 

bukës (baker’s ovens); enë 

gatimi, elektrike; soba gatimi; pjekëse 

frutash (fruit roasters); bombula gazi 

(gas burners); grila (enë për gatim); 

pjekëse; tenxhere me presion, elektrike;  

enë për zierjen e kafes, elektrike (coffee 

percolators, electric); makineri për 

kafen, elektrike; pajisje për skuqjen e 

thellë të ushqimit (deep fryers); çajnik,  

elektrik; furra mikrovale (aparat gatimi); 

tostierë; enë elektrike me kapak që 

mund të gatuajë ushqimin automatikisht 

në disa mënyra të ndryshme 

(multicookers); enë gatimi me avull 

elektrike; pajisje për shtypjen e tortijave,  

elektrike; shatërvanë me çokollatë, 

elektrik (chocolate fountains); soba 

elektrike; pajisje për pjekjen e ushqimit 

me ajër (air fryers); kapsula 

kafeje, boshe, për makineritë elektrike të 

kafesë; xhezve elektrike për kafe;  

furra për pjekje për qëllime shtëpiake; 

tharëse flokësh; ngrohëse xhepi 

(pocket warmers); furnellë elektrike 

(electric hot plates); pianura elektrike;  

pianura me induksion. ;  

21 Basen [legen]; basen [tasa]; tasa; 

shishe; shtamba (cruets); gota për fruta;  

sete për mbajtjen e erëzave; teneqe 

metalike e përdorur nga ushtarët për të 

gatuar, ngrënë dhe pirë (mess-tins); 

tenxhere; enë për qëllime shtëpiake;  

tabaka për mbledhjen e thërrimeve 

(crumb trays); enë për mbajtjen e vezës 

(egg cups); pjata prej letre; tabaka prej 

letre, për qëllime shtëpiake; enë për 

mbajtjen e piperit; kontejner për përdorim 

shtëpiak ose në kuzhinë; tasa për 

sallatë; kripore (salt cellars); servise 

[pjata]; pjata; tasa për supë; tasa për 

sheqer; gota (cups); takëme për tavolinë 

(tableware); pjata për tavolinë;  

kosha për qëllime shtëpiake; mbulesa për 

pjata; shtamba të vogla (jugs);  

kana (pitchers); kontejnerë kuzhine; 

shishe për lëngje (flasks); enë mbajtëse 

për vajin dhe uthullën; gota prej letre ose 

plastike; enë të mbyllura për 

paketimin e drekës (lunch boxes); pjata 

për tavolinën (njëpërdorimshe);  

kapëse për akullin (ice tongs); kapëse për 

sallatën; lugë për servirje; lugë për 
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akullore (ice cream scoops); arrëthyese; 

kapëse për sheqerin; garuzhde për 

shërbimin e verës (ladles); mbulesë 

ushqimi prej silikoni e ripërdorshme; enë 

prej letër alumini njëpërdorimshe për 

qëllime shtëpiake; tasa supe; sete me 

tenxhere gatimi; tiganë të thellë për 

zierje; kapakë për tenxhere; lugë për 

servirje [enë për shtëpi ose kuzhinë]; 

dërrasë për prerje për kuzhinën; tiganë 

për skuqje; zgarë [enë për gatim]; grirëse 

shtëpiake, jo-elektrike; autokllava,  

jo-elektrike, për gatim; rrahëse, jo-

elektrike (beaters); çajnik, jo-elektrik; enë 

për kuzhinën; enë për gatim, jo-elektrike; 

shishe qelqi për lëngje (glass 

flasks); gota prej qelqi; qeramikë për 

qëllime shtëpiake; kontejnerë me izolim 

termik për ushqim; xhezve jo-elektrike; 

enë për bërjen e kokoshkave 

[kontejner] për përdorim në furrat me 

mikrovalë; enë për bërjen e 

kokoshkave mbi sobë; pajisje që lehtëson 

heqjen e garzës ose fibrave të tjera 

të vogla nga sipërfaqe të ndryshme, 

elektrike ose jo-elektrike (lint removers). 

 

 

(210)  AL/T/2024/63 

(220)  18.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) ALBANIAN TOURISM 

SERVICES 

(591) portokalli, bojë qielli 

(732) CHEEA // "Rruga "Myrtezim 

Kellici", Pallati ALFAM, Kati i dyte D12 

Tirane, Shqiperi", Tirane,  

(740)  Evis Jani // Robert Shvarc; Nd. 

15; H. 1; Ap. 6; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 37 Ofrimi i shërbimit të lavanterisë, 

pastrim kimik; Ofrimi i shërbimit të 

pastrimit për shtëpi, zyra, njësi 

akomoduese;  

39 Dhënie me qira e mjeteve motorike, 

lëvizëse si bicikleta, motorra, makina.;  

41 Ofrimi i shërbimit të guidës turistike;  

43 Ofrimi i akomodimit afatshkurtër, 

rezervim për akomodim të përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm/menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve shërbim shtëpi turistike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/68 

(220)  20.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358332
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358376
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591) Blu 

(732) Migena Skënderaj // Panajot Pano 

03920220; Nd. 7; H. 3; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(740)  Migena Skënderaj // Panajot Pano 

03920220; Nd. 7; H. 3; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 25 Veshje, këpucë, kapele; veshje 

motoristi, veshje çiklisti; grykore, jo prej 

letre shirit për kokën (veshje); 

robdëshambër; rroba banje; kapuç për 

banjo; sandale; qafore gezofi [boa]; te 

brendshme; mbathje për bebe; mbrojtese  

jakash; çizme sporti; këpucë plazhi; 

kapuçë [veshje]; shall; rripa [veshje];  

rripa brezi për para [veshje]; kostum për 

ski në ujë; korse, korse (për veshje  

të brendshme); fjongo per veshje; shall 

gëzofi; breza; shami; kasketa [veshje  

për kokën]; dorashka [veshje]; veshje 

kundër ujit; mandile per koken; geta;  

çorape; kravata; pelena prej tekstili për 

bebe; shami zbukurimi xhepi; peliçe  

[veshje]; pizhama; taban këpucësh; taka; 

vello [veshje]; mbajtëse çorapesh;  

veshje letre; pajë për fëmijë të porsalindur 

[veshje]; jaka [veshje]; fanella;  

dorashka; veshore [veshje]; taban i 

brendshëm për këpucë; byzylyk dore  

[veshje]; mbrojtëse kundër djersës; veshje 

plazhi; kasketë dielli; xhepa per  

veshje; zhartiera per çorape; zhartiera per 

çorape te gjata; zhupon; streçe;  

përparëse [veshje]; kësulë për veshje; 

galloshe; kasketa [veshje per koken];  

llastik çorapesh; pallto; këpucë ose 

sandale kashte; elementë jo të  

rrëshqitshme për çizme ose këpucë; rrobë 

banjo; shapka banje; kominoshe  

fëmijësh; kominoshe (ndërresa); bereta; 

këllëf për femijë, jo me ngrohje  

elektrike; çizme me lidhëse; çizme; qafa 

çizmesh; taka për çizme futbolli  

[këpucë]; çizme të shkurtra; elementë 

metali për këpucë dhe çizme; maja për  

këpucë; tabanë për çizme dhe këpucë; 

taka për çizme dhe këpucë; mbathje  

[veshje]; këmisha; kurriz këmishash; bust 

[të brendshme grash]; jelek;  

xhaketa [veshje]; jelekë peshkimi; 

xhaketa stofi të leshta [veshje]; 

kombinime [veshje]; këmishë e 

brendshme [ndërresa]; veshje të gatshme; 

jaka te heqshme; veshje lëkure; kapuç për 

dush; funde; astare të gatshëm [pjesë  

veshje]; pardesy; gabardinë [veshje]; 

këpucë për gjimnastikë; fanella [veshje]; 

pulovra; triko; uniforma; këllëfë gëzofi 

[veshje]; të sipërme këpucësh; gëzofë me 

kapuç; pelerina; peliçe; geta; pantallona; 

trikotazhe; të thurrura [veshje]; veshje per 

gjimnastikë; veshje te sipërme; saris; 

linjta; kapele; sutjene; shami koke; toga; 

kambale; fustane; turbane; pantofla;  

këpucë sporti; pelena bebesh prej tekstili; 

shami (shall); këmishë e brendshme 

grash; maskë (gjumi); brez për para 

[veshje]; mbathje; pantallona; të 

brendshme; lidhëse; papijonë; kravata.;  

35 Reklamimi i veshjeve per njerez; 

Shitje me shumice dhe pakice te veshjeve 

per njerez. 

 



 

46 
 

 

(210)  AL/T/2024/79 

(220)  22.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Real Estate 

(591) Onix; Gold 

(732) Klea Kalemi //  Rruga Zef Jubani, 

Njesia Bashkiake nr 5, ZK 8270, Nr 

pasurise 5/708 + 1-N5. , 1019, Tirane 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tirane 

(511) 36 Sherbime te agjencise imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; menaxhimi i shtëpive të 

apartamenteve; dhenia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhenie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; menaxhimi i 

pasurive të paluajtshme; dhenia me qira e 

pasurive të paluajtshme; mbledhja e 

qirave. 

 

 

(210)  AL/T/2024/81 

(220)  22.01.2024 

(541) AVALORA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) RIZOBACTER ARGENTINA S.A. 

// Avda. Dr. Arturo Frondizi 1150, Parque 

Industrial, B2702HDA Pergamino 

BUENOS AIRES, Argentina 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 1 Pleh (fertilizantë); produkte 

plehu; inokulantë të farës (seed 

inoculants); produkte kimike bujqësore.;  

5 Fungicide; insekticide; herbicide. 

 

 

(210)  AL/T/2024/83 

(220)  23.01.2024 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States,  

(740)  Pinelopi Voko // Medar Shtylla; 

Nd. 49; H. 41; Ap. 36; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358387
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358389
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358391
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(511) 3 Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larjen e rrobave; 

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje; aditive për larjen e rrobave; 

preparate për larjen e rrobave; detergjentë 

për larjen e rrobave; lëngje për larjen e 

rrobave; preparate për të lagur rrobat; 

substanca për përdorim në larjen e 

rrobave; agjentë shpëlarës për larjen e 

rrobave; vajra esencialë si aroma për 

përdorim në larjen e rrobave; preparate 

aromatizuese për përdorim në larjen e 

rrobave; sapunë dhe xhel; produkte 

shpëlarëse dhe preparate për zbutje; 

zbutës rrobash.;  

5 Preparate larjeje rrobash për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide; 

herbicide; germicide; dezinfektantë për 

përdorim shtëpiak; dezinfektantë 

(sanitisers) për larjen e rrobave; 

dezinfektantë (sanitisers) për shpëlarje; 

detergjentë për germicide; sapunë dhe 

detergjentë dezinfektantë (sanitisers) ; 

dezinfektantë (sanitisers) për përdorim 

shtëpiak.;  

16 Kontenjerë paketimi prej celuloze të 

rigjeneruar; kuti paketimi prej celuloze të 

rigjeneruar; kuti paketimi prej kartoni ose 

letre ose celuloze të rigjeneruar; materiale 

paketimi të bëra prej kartoni ose letre ose 

plastike ose celuloze të rigjeneruar. 

 

 

(210)  AL/T/2024/85 

(220)  23.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) CAFFE 

(591) E bardhe; e kuqe;  

(732) TANI-GROUP //  Fushe-

Mamurras, Ndertese 1 kateshe, me Pasuri 

nr.176/17, Zona Kadastrale nr.1676., 

Mamurras 

(740)  Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001, Tirane, 

TIRANE, Tirane 

(511) 30 kafe, kapsula kafeje, aromatik 

kafeje 

 

 

(210)  AL/T/2024/93 

(220)  25.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358393
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358401
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) MEDICAL; AESTHETICS 

(591) Vjollcë; Bardhë 

(732) Luada Caushaj //  Lagjja Unaza e 

re, rruga Vath Koreshi, pallat i ri, kati 2, 

zona kadastrale 3866, me numer pasurie 

315/45, Tirane 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 44 Shërbimet e klinikës mjekësore; 

sherbime te kujdesit shendetesor; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

sherbime higjenike dhe te kujdesit estetik; 

shërbime estetike; piercing dhe tatuazhe; 

shërbimi i mjekësisë rigjeneruese; 

shërbimet e terapisë; shërbimet e 

aromaterapisë; manikyr; masazh; 

shërbimet e spa shëndetësore; parukeri; 

shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet 

e ngjyrosjes së flokëve; këshilla dietike 

dhe ushqimore; depilime; shërbimet 

solari. 

 

 

(210)  AL/T/2024/97 

(220)  29.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) all fiels; open; cancel 

(591) e kuqe e bardhe 

(732) DEMALT GROUP  //  Lagja 

Kryengritja e Fierit , Ish Fabrika e Salces, 

numer pasurie 8/124, Zona kadastrasle 

8531, Fier 

(740)  Albana Laknori // Rruga 

Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36, Dajt, Tirane 

(511) 3 030065 Kozmetikë; 030096 

 preparate për depilim / depilatorë 

 aromatike [vajra esenciale].;  

4 040007 Ndezës zjarri.;  

5 050412 Pelena bebesh / pelena bebesh.;  

16 160295 Peceta tavoline prej letre.;  

21 210135  Leckë; 210280  sfungjerë për 

qëllime shtëpiake; 210020  fshesa;  

210276  furça dhëmbësh, elektrike;   

210275  mbajtëse kruese dhëmbësh; 

210290  dorashka për qëllime shtëpiake; 

210173 pllakë letre;  210220 gota. 

 

 

(210)  AL/T/2024/101 

(220)  29.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358448
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358452
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) HOTEL 

(732) Himara 28 Group shpk //  Lagjia 

"Spile ", Rruga "Jorgji Bollano", Pasuria 

nr 501 Himare , Bshkia Himare, 9425, 

Himare,Vlore 

(511) 43 Shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime kateringu për ushqime 

dhe pije; shërbime restoranti; shërbime 

snack-bari; shërbime të akomodimit në 

hotele; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime moteli; shërbime të ofrimit të 

ambienteve për kamping; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

shërbime të dhenies me qera të 

akomodimit për pushime; shërbime të 

dhenies me qera të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të restoranteve me 

vetë-shërbim; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

shtëpive turistike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/102 

(220)  29.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Fjala "Taxi" 

(591) BLU; E BARDHE; E ZEZE 

(732) “Blue Taxi” shpk, // Njesia 

bashkiake nr 7, Rruga e Kavajes, Zona 

Kadastrale, 8220, Vol 65, Fq 150,  

Pasuria nr 6/701, Tirane 

(740)  Blue Taxi // Njesia bashkiake  nr 

7,  Rruga e Kavajes,  Zona Kadastrale   

8220, Vol  65, Fq 150, Pasuria  nr 6/701, 

Tirane 

(511) 39 Transport me taksi; transport 

pasagjerësh; marrje me qera automjetesh; 

marrje me qera makinash; transport me 

makinë; shërbime shoferi; eskortë 

pasagjerësh 

 

 

(210)  AL/T/2024/106 

(220)  30.01.2024 

 

 

(541) TUZ 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(591) E bardhe; E zeze 

(732) WATER BOUTIQUE //  Rruga 

Vangjel Noti, Blloku Gintash,  Godina 2 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358453
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358457
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kateshe, Njesia nr.11, 13., 1001, Tirane, 

TIRANE, Tirane,  

(511) 11 bioreaktorë për përdorim në 

trajtimin e ujërave të zeza; instalime 

ftohëse për ujë; impiante shkripëzimi; 

aparatura dezinfektuese; aparatura 

dezinfektuese për shpërndarjen e 

solucioneve në tubacione uji për instalime 

sanitare; filtra për ujë të pijshëm; filtra 

për aparate për filtrimin e ujit; 

incineratorë; njësi filtruese me membranë 

për aparate për trajtimin e ujit; membrana 

për njësi të osmozës së kundërt; 

membrana për aparatet e filtrimit të ujit; 

aksesorë rregullues dhe të sigurisë për 

aparatet e ujit; filtra të membranës me 

osmozë të kundërt për trajtimin e ujit; 

njësi të  osmozës së kundërt; instalimet e 

kanalizimeve të ujit; instalimet e 

shpërndarjes së ujit; aparatura për marrjen 

e ujit; instalime për pastrimin e ujit; 

aparatura dhe makineri për pastrimin e 

ujit; aparate dhe instalime për zbutjen e 

ujit; sterilizues uji / sterilizues uji; 

instalimet e furnizimit me ujë;  

42 hulumtime bakteriologjike; hulumtime 

biologjike; analiza kimike; hulumtime 

kimike; shërbime  kimike; inxhinieri; 

shërbime shkencore laboratorike; kërkime 

shkencor; kërkim shkencor në fushën e 

mbrojtjes së mjedisit; analiza e ujit 

 

 

(210)  AL/T/2024/109 

(220)  30.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Blue, Slims, Original 

(591) bluja; e arta; grija; e bardha   

(732) DS GLOBAL INTERNATIONAL 

TRADE // Rruga Nacionale, Metalurgji 

nr pasurise 986., Elbasan,  

(740)  Fatos Dega // Rruga Nikolla 

Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 

30, Tirane 

(511) 34 cigare; duhan; filtra cigaresh; 

paketa cigaresh; kuti  cigaresh; kuti 

duhani; puro; qese duhani; tavlla duhani; 

çibuk për duhan; shkrepëse; çakmakë 

duhanpirësish.  

 

 

 

(210)  AL/T/2024/111 

(220)  31.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358460
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358462
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) BANA’S //  Bulevardi Deshmoret e 

Kombit, Godina e Piramides, kati -1  nr 5, 

Kodi Postar 1001, 1001, Tirane, 

TIRANE, Tirane,  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 30 Bukë, pasta dhe ëmbëlsira; kafe, 

çaj, kakao dhe zëvendësues të tyre; 

çokollatë; ëmbëlsira me fruta; akullore; 

biskota; brumë për torta; torta; karamele 

(ëmbëlsira); ushqime snack me bazë 

drithërash; pije kafeje me qumësht; 

zëvendësues të kafes; pije me bazë kafeje; 

ëmbëlsira në formë mus; krem brule; 

brioshe; akuj të ngrënshëm; biskota të 

mbushura; kos i ngrirë [akuj ëmbëlsirë]; 

bukë pa gluten; macaroons (ëmbëlsira); 

çajra të ftohtë; ushqime me bazë tërshëre; 

petulla (pancakes); brumë për pastiçeri; 

byrekë; pica; profiterole; pudingje; tarta; 

zëvendësues të çajit; pije me bazë çaji; 

vafel; panetone (ëmbëlsirë); oriz; 

preparate aromatizuese për ushqime; 

gjellë të përgatitura me bazë noodle; 

noodles; makarona; salcë për makarona; 

pesto [salcë]; kokoshka; praline; ravioli; 

sanduiçe; salca; sorbeto [akuj]; spageti; 

sushi; tacos; salcë domateje; tortilla; 

aromatizues vaniljeje për qëllime 

kulinarie; kos i ngrirë [ëmbëlsira akulli]; 

erëza; ëmbëlsira me bajame; bullgur; 

cheeseburgers [sanduiçe]; kuskus; salca 

për sallata; njoki (gnocchi); sanduiçe hot 

dog; muesli; ushqim me bazë tërshëre; 

kuinoa, të përpunuar; ushqime snack me 

bazë orizi; salcë soje; spring rolls (byrek i 

mbushur në formë cilindri).;  

43 Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime bari; shërbime kafeterie; 

shërbime të dekorimit të tortave; 

shërbime kateringu për ushqime dhe pije; 

shërbime të ofrimit të informacionit rreth 

ushqimit dhe pijeve; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbim; 

shërbime snack-bari; shërbime restoranti 

take away. 

 

 

(210)  AL/T/2024/115 

(220)  01.02.2024 

 

 

(541) MARKEA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Qerim Hoxha // Çermë Pashai 

01870019; Nd. 109; H. 2; Tërbuf; Çermë 

Shkumbin; 9015; Divjakë, Divjakë, Fier  

(511) 35 Administrim dhe menaxhim te 

rrjetit te marketeve ushqimore; 

organizimin dhe zhvillimin i eventeve 

komerciale; menaxhim i biznesit të 

hoteleve; asistencë për menaxhimin 

komercial ose industrial; demonstrimi i 

mallrave; shërbimet e agjencisë mport-

eksport; marketing përmes vendosjes së 

produktit për të tjerët në mjedise virtuale;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; organizimi i 

panaireve tregtare; shërbimet e 

fotokopjimit; shërbimet e prokurimit për 

të tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358466
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për biznese të tjera]; ofrimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; dhënie me 

qira e hapësirës reklamuese; përditësimi i 

materialit reklamues 

 

 

(210)  AL/T/2024/121 

(220)  02.02.2024 

 

 

(541) MAYA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Ornela Rasa //  Rruga Myslym 

Shyri, Apartament, Zona kadastrale 8250, 

Nr Pasurie 4/155+7-1, Tirane 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tirane 

(511) 39 Organizimi i transportit për 

turne udhëtimi; makina me qira; Dhenie 

me qera mjete transporti; transport 

pasagjeresh; sherbim transporti per 

agjensite e udhetimit; transport 

pasagjeresh per te tjere nepermjet 

aplikacioneve te ofruara online.;  

43 Shërbime Hoteli; Shërbime Bari; 

Shërbime restoranti; Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; Shërbime të 

kafeterisë; Shërbime restoranti me vete-

shërbim; Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/122 

(220)  02.02.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Dayun Group Co., Ltd. // Building 

A-E, No.12 Yongfa Avenue, Xinhua 

Street, Huadu District, Guangzhou City, 

Guangdong Province, China,  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 12 Kamionë; automjete elektrike; 

makina; automobila; motorrë elektrik për 

automjete tokësore; shasi për automobila 

(automobile bodies); motorrë për 

automobila; automobila elektrik; ndenjëse 

për automobile; timonë për makina. 

 

 

(210)  AL/T/2024/141 

(220)  08.02.2024 

 

 

(541) HILO 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358523
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358524
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358543
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(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 34 Cigare; duhan, i papërpunuar ose 

i prodhuar; produkte duhani; zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore); puro; 

puro të vogla dhe të holla (cigarillo); 

çakmakë për duhanpirës; shkrepëse; 

artikuj për duhanpirës; letër për cigare; 

tuba për cigare; filtra për cigare; aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve; makineri 

që mbahen në dorë për injektimin e 

duhanit në tuba letre; cigare elektronike; 

rezervuari i lëngut për cigare elektronike 

(cartridges); lëngje për cigare elektronike; 

produkte duhani për qëllime të ngrohjes; 

pajisje dhe pjesë për pajisjet për ngrohjen 

e duhanit; pajisje dhe pjesë për pajisjet 

për ngrohjen e zëvendësuesit të duhanit; 

zëvendësues duhani për qëllimin e 

thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani; kuti për duhan (cases); pako për 

duhan (boxes); paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

 

(210)  AL/T/2024/143 

(220)  08.02.2024 

 

 

(541) VIRTO 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom,  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 34 Cigare; duhan, i papërpunuar ose 

i prodhuar; produkte duhani; zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore); puro; 

puro të vogla dhe të holla (cigarillo); 

çakmakë për duhanpirës; shkrepëse; 

artikuj për duhanpirës; letër për cigare; 

tuba për cigare; filtra për cigare; aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve; makineri 

që mbahen në dorë për injektimin e 

duhanit në tuba letre; cigare elektronike; 

rezervuari i lëngut për cigare elektronike 

(cartridges); lëngje për cigare elektronike; 

produkte duhani për qëllime të ngrohjes; 

pajisje dhe pjesë për pajisjet për ngrohjen 

e duhanit; pajisje dhe pjesë për pajisjet 

për ngrohjen e zëvendësuesit të duhanit; 

zëvendësues duhani për qëllimin e 

thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani; kuti për duhan (cases); pako për 

duhan (boxes); paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

 

(210)  AL/T/2024/144 

(220)  08.02.2024 

 

 

(541) ARCTIC 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Alban Xhymerti // L.2 Rr.Sotir 

Peci; Nd. N.8; Korçë; 7002;  

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060 

(511) 43 Shërbime Hoteli; Shërbime Bari; 

Shërbime restoranti; Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; Shërbime të 

kafeterisë; Shërbime restoranti me vete-

shërbim; Shërbime për sigurimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358545
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358546
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ushqimeve dhe pijeve; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/152 

(220)  12.02.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Niche Perfumes, S.L. // Urb. Dama 

de Noche, Blq 12-3 E 29660- Puerto 

Banus- Marbella Malaga, ES,  

(740)  Vjollca Shomo // Andon Zako 

Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 3 Preparate kozmetike dhe tualeti 

(jo-mjekësore); pasta dhëmbësh (jo-

mjekësore); parfumeri; vajra esenciale; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrimi, lustrimi dhe gërryese. 

 

 

(210)  AL/T/2024/163 

(220)  15.02.2024 

 

 

(541) SHËN GIN 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) GIN 

(732) AG. TCC // Njësia Bashkiake nr. 5, 

Rruga "Sami Frashëri", ndërtesa nr.3 

(përballë shkollës 9-vjeçare "Edith 

Durham", Tirane 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tirane 

(511) 33 Pije alkoolike, përveç birrës; pije 

të distiluara; xhin. 

 

 

(210)  AL/T/2024/173 

(220)  17.02.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) PIZZA 

(591) e zeze; e bardhe; jeshile; portokalli; 

roze ( pink); kafe 

(732) Xhenina Pashaj //  Rruga e Kavajes, 

Kompleksi Square 21, Numri i pasurise 

1/710+1-N4, Zona Kadastrale 8250, 

Tirane 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358623
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358634
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358695
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(740)  Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE, Tirane 

(511) 43 Shërbime restoranti; Shërbimet e 

kafenesë; Ushqime dhe pije për katering; 

Shërbime restoranti me vete-shërbim; 

Shërbime të kafeterisë; Shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; Shërbime hoteliere; Shërbimet 

e motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Sigurimi i ambienteve të kampit; 

Shërbimet e moteleve; Shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve]; Akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në 

gjysmë të rrugës; Shërbimet e shtëpive 

turistike; Shërbimet e bareve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/182 

(220)  21.02.2024 

 

 

(541) MELPAMID 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dioničko društvo // Jukićeva 

53, 71000 Sarajevo, BA  

(740)  Fatos Dega // Rruga Nikolla 

Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 

30, Tirane 

(511) 5 Prodhime farmaceutike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/183 

(220)  21.02.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(732) Swedish Match North Europe AB // 

Sveavägen 44, 118 85 Stockholm, 

Sweden 

(740)  Melina Nika // Rr. E Elbasanit; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; Njësia 

Administrative Nr. 2; Njësia Bashkiake 

Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 34 Duhan; artikuj për duhanpirës; 

shkrepse; duhan që thithet nga hunda 

(snuff) dhe zëvendësues të duhanit (jo për 

qëllime mjekësore); zëvëndësues duhani 

në formën e produkteve të bazuara në 

fibra vegjetale, për përdorim oral, jo për 

konsum; duhan që thithet nga hunda 

(snuff);  duhan që thithet nga hunda pa 

duhan (tobacco free snuff); duhan që 

thithet nga hunda (snuff) bimor. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358704
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358705
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(11) 12009 

(97) EP4008650/ 04.10.2023 

(96) 21211230.4/ 30.11.2021 

(22)  10.11.2023 

(21)  AL/P/2023/566 

(54)  SISTEMI I KONTROLLIT TË LAGËSHTISË 

02.04.2024 

(30) US 202017108997 01/12/2020  

(71) Desiccare, Inc./ 3930 W. Windmill Lane Suite 100, Las Vegas NV 89139   US 

(72) Benjamin Edward BLANKENHORN/Las Vegas / US 

Vaughn E. FITZGERALD/Henderson / US 

Sammie Joe GLORIOSO/Ridgeland / US 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një sistem kontrolli lagështie (100) që përfshin: një kapak (104) që përfshin një element 

mbajtës (130) në një sipërfaqe të brendshme të kapakut, sipërfaqja e brendshme e kapakut 

përcakton një vëllim të brendshëm të kapakut; dhe një paketim (106) në vëllimin e brendshëm të 

kapakut, paketimi përmban një substancë kontrolluese të lagështisë (120) të konfiguruar për të 

kontrolluar lagështinë dhe një mbajtës (126) që përfshin një ndërfaqe mbyllëse (128) për të 

mbyllur substancën e kontrollit të lagështisë, mbajtësi është konfiguruar për të përfshirë 

elementin e mbajtjes, ku paketimi dhe sipërfaqja e brendshme e kapakut përcaktojnë një vëllim 

të mbrojtur, karakterizohet në atë që paketimi është një material poroz i cili është i përshkueshëm 

nga avulli, por është i papërshkueshëm nga lëngu, pluhuri dhe grimcat e tjera, ashtu që vëllimi i 

mbrojtur merr avull, por jo lëng, pluhur dhe grimca të tjera në përgjigje të paketimit dhe 

sipërfaqes së brendshme. të kapakut që mbyll vëllimin e mbrojtur. 

2. Sistemi i kontrollit të lagështisë sipas pretendimit 1, ku paketimi është e fiksuar ose ngjitur në 

sipërfaqen e brendshme të kapakut pa përdorur një ngjitës. 

3. Sistemi i kontrollit të lagështisë sipas pretendimit 1, ku elementi mbajtës është një kreshtë që 

shtrihet në mënyrë rrethore përgjatë sipërfaqes së brendshme të kapakut. 

4. Sistemi i kontrollit të lagështisë i pretendimit 1, ku mbajtësi dhe elementi mbajtës formojnë 

një përshtatje me fërkim. 

5. Sistemi i kontrollit të lagështisë sipas pretendimit 1, ku mbajtësi është i përkulshëm në mënyrë 

që mbajtësi të fusë elementin mbajtës si përgjigje të paketimit që futet në vëllimin e brendshëm 

të kapakut. 

6. Sistemi i kontrollit të lagështisë i pretendimit 1, ku paketimi është në formë rrethore me një 

rreze prej rreth 1 inç në skajin e jashtëm të paketimit, dhe ku mbajtësi është i ndarë nga buza e 

jashtme e paketimit me rreth 0, 2 inç. 

7. Sistemi i kontrollit të lagështisë sipas pretendimit 1, ku kapaku përmban një material opak. 

8. Sistemi i kontrollit të lagështisë sipas pretendimit 7, që përfshin më tej një pajisje RFID (136) 

në vëllimin e mbrojtur, në mënyrë që pajisja RFID të fshihet nga një kënd i jashtëm shikimi. 

9. Sistemi i kontrollit të lagështisë i pretendimit 1, ku kapaku përfshin më tej një pjesë lidhëse 

(116) të konfiguruar për të përfshirë një porcion lidhjeje (118) të një kontejneri. 

10. Sistemi i kontrollit të lagështisë sipas pretendimit 1, që përfshin më tej një kontejner që 

përcakton një vëllim të dytë të brendshëm, ku vëllimi i mbrojtur është i ndarë nga vëllimi i dytë i 

brendshëm i kontejnerit. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39146
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(11) 12010 

(97) EP3964503/ 08.11.2023 

(96) 21199077.5/ 15.11.2017 

(22)  15.12.2023 

(21)  AL/P/2023/638 

(54)  NJË FORMË KRISTALORE E NJË FRENUESI TË MAGL 

02.04.2024 

(30) US 201662423126 P 16/11/2016  

(71) H. LUNDBECK A/S/ Ottiliavej 9, 2500 Valby   DK 

(72) Cheryl A. Grice/San Diego, 9121 / US 

Todd K. Jones/San Diego, 92121 / US 

Kurt G. Grimm/San Diego, 92121 / US 

Jacqueline Lorayne Blankman/San Diego, 92121 / US 

Channing Rodney Beals/San Diego, 92121 / US 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një formë kristalore e kripës së 1, 1, 1, 3, 3, 3-hekzafluoropropan-2-il 4-(2-(pirrolidin-1-

il) -4-(trifluorometil) benzil) piperazinë-1-karboksilat fumaratit që ka një model të difraksionit të 

pluhurit me rreze X (XRPD) me maja karakteristike në 13.6° 2-Theta, 14.1° 2-Theta, 14.3° 2-

Theta, 20.0° 2-Theta, dhe 21.9° 2-Theta. 

2. Një kompozim farmaceutik që përfshin formën kristalore të pretendimit 1, dhe të paktën një 

përbërës inaktiv të zgjedhur nga mbartës, hollues, dhe eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

3. Forma kristalore sipas pretendimit 1, për përdorim në trajtimin e sklerozës së shumëfishtë. 

4. Forma kristalore sipas pretendimit 1, për përdorim në trajtimin e sklerozës së shumëfishtë 

sipas pretendimit 3, ku trajtimi është për dhimbjen ose spacizmin e lidhur me sklerozën e 

shumëfishtë. 

 

(11) 12007 

(97) EP3271015/ 27.09.2023 

(96) 16710199.7/ 16.03.2016 

(22) 18.12.2023 

(21) AL/P/2023/643 

(54)  ANTAGONISTËT E RECEPTORIT NK-3 PËR TRAJTIMIN TERAPEUTIK OSE 

KOZMETIK TË YNDYRËS SË TEPËRT TRUPORE 

29.03.2024 

(30) EP 15159296 16/03/2015 , EP 15193513 06/11/2015  

(71) OGEDA N.V.// Medialaan 50, 1800 Vilvoorde / BE,   

(72) Hamid HOVEYDA/Rue Meyerbeer, 72, 1190 Bruxelles / BE 

Graeme FRASER/Rue Bois des Conins 19A, 1470 Bousval / BE 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një përbërje për përdorim në trajtimin terapeutik të yndyrës së tepërt trupore ose në 

parandalimin e shtimit të yndyrës trupore te pacientët, ku përbërja në fjalë është e formulës III: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39219
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39224
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ose një solvat farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R1 është H, F ose metil;  

R1' është H;  

R2  është H, F, Cl ose metoksi;  

R2'  është H ose F;  

R3 është H, F, Cl, metil, trifluorometil, nitril ose R3 është tiofen-2-il nën kushtin që R5 nuk është 

metil;  

R4 është metil, etil, n-propil, hidroksietil, metoksietil, trifluorometil,  

difluorometil ose fluorometil;  

R5 është metil, etil, metoksimetil, trifluorometil, difluorometil, fluorometil, 1-fluoroetil, 1, 1-

difluoroetil ose 2, 2, 2-trifluoroetil;  

X1  është N dhe X2 është S ose O; ose X1 është S dhe X2  është N;  

  përfaqëson një kufi të vetëm ose të dyfishtë në varësi të X1 dhe X2;  

  qëndron për (R) -enantiomer ose për racematin e përbërjes së formulës III. 

2. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është (R) -(4-fluorfenil) (8-metil-3-(3-

metil-1, 2, 4-tiadiazol-5-il) -5, 6-dihidro-[1, 2, 4]triazolo[4, 3-a]pirazin-7(8H) il) metanon, ose 
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një solvat farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

3.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2,  nën formën e një kompozimi 

farmaceutik që përfshin përbërjen në fjalë dhe të paktën një mjet farmaceutikisht të pranueshëm. 

4.Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, për trajtimin e pacientëve 

që vuajnë nga yndyra e tepërt trupore  patologjike ose për parandalimin e shtimit të yndyrës 

trupore në pacientët e prirur të vuajnë nga yndyra e tepërt trupore patologjike. 

5.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku pacientët që vuajnë nga yndyra e tepërt trupore 

patologjike ose pacientët e prirur për të vuajtur nga yndyra e tepërt trupore patologjike janë 

zgjedhur nga individë që vuajnë nga çekuilibri hormonal; individë që vuajnë nga ndjeshmëria 

gjenetike ndaj peshës së tepërt trupore; dhe individë ku një rënie në peshë specifike e indit 

dhjamor është konsideruar të jetë me përfitim terapeutik. 

6. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5, ku individët që vuajnë nga çekuilibri hormonal janë 

zgjedhur nga gratë që janë subjekt i terapive për uljen e estrogjenit; dhe gratë që përjetojnë ulje 

natyrale, të lidhura me moshën në estrogjen. 

7.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5, ku individët që vuajnë nga çekuilibri hormonal janë 

zgjedhur nga gratë që pësojnë ndryshime në nivelet e hormoneve ovariane. 

8.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5, ku individët që vuajnë nga çekuilibri hormonal janë 

zgjedhur nga burrat që janë subjekt i terapive për uljen e androgjenit; dhe burrat që përjetojnë 

ulje natyrale, të lidhura me moshën në testosteronin qarkullues. 

9.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5, ku individët ku një rënie në peshë specifike e indit 

dhjamor është konsideruar të jetë me përfitim terapeutik janë zgjedhur nga individë mbipeshë; 

individët që marrin trajtime mjekësore që shoqërohen me shtim në peshë duke përfshirë por pa u 

kufizuar në trajtim hormonal si dhe me steroide, medikamente dhimbjeje ose antipsikotike; 

individët që kanë sjellje të papërshtatshme të të ngrënit. 

10.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku pacientët janë pacientë të ndjeshëm ndaj 

leptinës, në mënyrë të preferuar pacientë gra të ndjeshme ndaj leptinës. 

11.Një përbërje për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje të lidhur me leptinën e zgjedhur nga 

çrregullime metabolike si diabeti, sëmundjet kardiovaskulare ose sindroma metabolike; 

çrregullime të rregullimit të lipideve si lipodistrofia, duke përfshirë lipodistrofinë kongjenitale 

dhe të fituar, dislipideminë, sëmundjen e mëlçisë yndyrore joalkoolike, steatohepatitin joalkoolik 

ose hiperlipideminë; Mungesa Kongjenitale e Leptinës; amenorrea hipotalamike, duke përfshirë 

amenorrenë hipotalamike të shkaktuar nga ushtrimet; sindromi Rabson-Mendenhall; dhe 

osteoporozën, ku përbërja në fjalë është e formulës III: 
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ose një solvat farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R1 është H, F ose metil;  

R1'  është H;  

R2 është H, F, Cl ose metoksi;  

R2' është H ose F;  

R3 është H, F, Cl, metil, trifluorometil, nitril ose R3 është tiofen-2-il nën kushtin që R5 nuk është 

metil;  

R4  është metil, etil, n-propil, hidroksietil, metoksietil, trifluorometil, difluorometil ose 

fluorometil;  

R5 është metil, etil, metoksimetil, trifluorometil, difluorometil, fluorometil, 1-fluoroetil, 1, 1-

difluoroetil ose 2, 2, 2-trifluoroetil;  

X1 është N dhe X2 është S ose O; ose X1 është S dhe X2  është N;  

  përfaqëson një kufi të vetëm ose të dyfishtë në varësi të X1 dhe X2;  

  qëndron për (R) -enantiomer ose për racematin e përbërjes së formulës III 

12. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 11, ku përbërja është  (R) -(4-fluorofenil) (8-metil-3-(3-

metil-1, 2, 4-tiadiazol-5-il) -5, 6-dihidro-[1, 2, 4]triazolo[4, 3-a]pirazin-7(8H) -yl) metanon, ose 
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një solvat farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

13.Një metodë trajtimi kozmetik për përmirësimin e pamjes trupore duke stimuluar humbjen e 

yndyrës trupore në një subjekt, që përfshin administrimin te subjekti në fjalë të një përbërjeje dhe 

në mënyrë opsionale rinovimin e administrimit në fjalë derisa efekti kozmetik i pritshëm është 

përftuar, ku përbërja në fjalë është e formulës III: 

 
ose një solvat farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R1 është H, F ose metil;  

R1'  është H;  

R2 është H, F, Cl ose metoksi;  

R2' është H ose F;  

R3 është H, F, Cl, metil, trifluorometil, nitril ose R3  është tiofen-2-il nën kushtin që R5 nuk 

është metil;  

R4 është metil, etil, n-propil, hidroksietil, metoksietil, trifluorometil, difluorometil ose 

fluorometil;  

R5 është metil, etil, metoksimetil, trifluorometil, difluorometil, fluorometil, 1-fluoroetil, 1, 1-

difluoroetil ose 2, 2, 2-trifluoroetil;  

X1 është N dhe X2 është S ose O; ose X1 është S dhe X2 është N;  

  përfaqëson një kufi të vetëm ose të dyfishtë në varësi të X1 dhe X2;  
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  qëndron për (R) -enantiomer ose për racematin e përbërjes së formulës III. 

14. 

Metoda e trajtimit kozmetik sipas pretendimit 13, ku përbërja është (R) -(4-fluorofenil) (8-metil-

3-(3-metil-1, 2, 4-tiadiazol-5-il) -5, 6-dihidro-[1, 2, 4]triazolo[4, 3-a]pirazin-7(8H) -il) metanon, 

ose një solvat farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

 

(11) 12011 

(97) EP3512814/ 01.11.2023 

(96) 17784389.3/ 14.09.2017 

(22) 19.12.2023 

(21) AL/P/2023/649 

(54)  METODA PËR PRODHIMIN E KONTROLLUAR TË MONOKLORAMINËS PËR 

LËNGJET DEZINFEKTUESE 

02.04.2024 

(30) IT 201600092675 14/09/2016  

(71) Acel S.p.A.// Via G. Righi n. 11/13, 43122 Parma  IT 

(72) Marco GATTI/c/o ACEL S.r.l., Via G. Righi 9, Q.Re Moletolo, 43122 Parma / IT 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Metoda për prodhimin e kontrolluar të monokloraminës për lëngjet dezinfektuese, ku ajo 

është siguruar duke prodhuar monokloraminën në një reaktor (1) dhe pas reaksionit në regjim 

turbulent të një reagenti të parë (A) dhe një reagenti të dytë (B) dhe uji të osmotizuar (C) , me pH 

prej mes 7 dhe 12.5, reagenti i parë (A) që përmban hipoklorit dhe reagenti i dytë (B) që 

përmban formë të kripës së amonit, karakterizuar në atë që hapi i prodhimit siguron për a. 

dozimin e reagentit të dytë (B) për të vepruar me amoniumin e tepërt në reaktor (1) , dhe tretësira 

e parë e monokloraminës së përqendruar (M) e prodhuar në reaktor (1) del nga reaktori i 

sipërpërmendur (1) bashkë me një tepricë amoniumi b. ushqyerjen e një sasie të caktuar të 

reagentit të parë (A) në rrjedhën e poshtme të reaktorit (1) te monokloramina e prodhuar duke 

reaguar tepricën e amoniumit të sipërpërmendur, dhe ushqyerja është nxjerrë jashtë: i. në një 

tubacion transferimi (13) , në rrjedhën e sipërme të një rezervuari magazinimi (12) ose ii. direkt 

te rezervuari i magazinimit (12) , dozimin e monokloraminës së magazinuar të sipërpërmendur te 

lëngu që do të dezinfektohet (15) . 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapi i prodhimit siguron për: dozimin e reagentit të dytë (B) ; 

a) dozimi i sipërpërmendur bëhet njëkohësisht te hyrja e ujit të osmotizuar (C) në reaktor (1) ; b) 

pasi të ketë kaluar një kohë e parapërcaktuar ose të arrihet një nivel i paracaktuar, ndërkohë që 

uji i osmotizuar (C) vazhdon të rrjedhë te reaktori (1) , duke futur reagentin e parë (A) ; c) pasi të 

ketë kaluar koha e parapërcaktuar ose të arrihet niveli i paracaktuar, uji i osmotizuar (C) vazhdon 

të rrjedhë deri në arritjen e nivelit përfundimtar; gjatë të paktën një prej hapave të mësipërm, në 

mënyrë të preferuar gjithashtu gjatë kohës së përgatitjes dhe prodhimit të monokloraminës së 

hapave a, b dhe c, një turbulencë është krijuar brenda reaktorit. 

3. Metoda sipas pretendimeve 1 deri në 2, ku regjimi i turbullt vazhdon edhe pas formimit të 

monokloraminës dhe mund të aplikohet në reaktorin e reaksionit (1) ose në rezervuarin e 

magazinimit (12) . 
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(11) 12018 

(97) EP4033027/ 04.10.2023 

(96) 21216040.2/ 20.12.2021 

(22) 21.12.2023 

(21) AL/P/2023/652 

(54)  NJË PROCES PËR PRODHIMIN E NJË MATERIALI LËKURE ARTIFI-CIALE 

ME BAZË BIO DHE VEGANE 

02.04.2024 

(30) IT 202000031787 22/12/2020  

(71) Colonna S.p.A.// Via Bruno Buozzi, 17/b 

Fraz. Ponte a Egola Stradario 21300 

56024 San Miniato (PI) / IT,   

(72) MONTANELLI, Paolo/56022 Castelfranco di Sotto PI / IT 

SPINELLI, Nico/56028 San Miniato PI / IT 

(74) Ela Panidha // Zhan DArk; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Një proces për prodhimin e një materiali lëkure artificiale, me bazë bio dhe vegane, me 

ndikim të reduktuar në mjedis dhe të lirë nga trajtimet me kripëra metali, i cili përmban hapat si 

vijon: i) lagia me ujë e një koagulati poliuretani nga burime të rinovueshme në një tambur; ii) 

trajtimi i koagulatit të përmendur me tanina sintetike duke i shtuar ato në tamburin e përmendur; 

iii) tharja dhe aplikimi nëpërmjet spërkatjes dhe/ose rrotullimit i një agjenti adeziv poliuretani. 

2. Procesi sipas pretendimit 1, i cili për më tej përmban një hap ngjyrosës me bojëra azo 

ndërmjet hapit ii) të përmendur të trajtimin me tanina dhe hapit iii) të përmendur të tharjes. 

3. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 ose 2, për më tej përmban një hap fiksimi në pH acid 

ndërmjet hapit ii) të përmendur të trajtimit me tanina dhe hapit iii) të përmen-dur të tharjes ose, 

nëse është i pranishëm, menjëherë pas hapit ngjyrosës të përmen-dur. 

4. Procesi i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku koagulati i poliuretanit i përmen-dur 

është një pëlhurë me fibra natyrale dhe/ose artificiale në të cilat poliuretani nga burimet e 

rinovueshme është aplikuar nëpërmjet koagulimit. 

5. Procesi sipas pretendimit 4, ku fibrat natyrale dhe/ose artificiale janë përzgjedhur nga linoja, 

pambuku, kërpi, viskoza, dhe përzierje të tyre. 

6. Procesi i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku koagulati i poliuretanit të përmendur 

thelbësisht konsiston në viskozë dhe poliuretan nga burimet e rinovueshme. 

7. Procesi i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku taninat sintetike të përmendura janë 

tanina zëvendësuese me ndikim të reduktuar në mjedis të përzgjedhura nga komponime fenolike, 

aril sulfonike, hidroksiaril sulfonike, dihidroksi difenilsulfonike, përzierje të tyre dhe produkte 

kondensimi të tyre. 

8. Procesi sipas pretendimit 7, ku taninat sintetike të përmendura janë produkte konden-simi nga 

lidhje metileni të acidece aril sulfonik dhe hidroksiaril sulfonik. 

9. Procesi i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku agjenti adeziv poliuretan është një adeziv 

poliuretan alifatik. 

10. Procesi i secilit prej pretendimeve të mëparshme, për më tej përmban aplikimin e një agjenti 

kundër-pluhurit, nëpërmjet spërkatjes dhe/ose rrotullimit, në materialin e përmendur në vijim të 

tharjes dhe përpara dhe/ose pas aplikimit të agjentit adeziv po-liuretan të përmendur. 

11. Procesi sipas pretendimit 10, ku agjenti kundër pluhurit i përmendur është përzgjedhur nga 
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agjentët akrilik/poliuretanik. 

12. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, për më tej përmban hapat përmbyllëse 

dhe/ose printuese të materialit që prodhohet nga hapi iii) i përmendur i tharjes dhe i aplikimit të 

një agjenti adeziv. 

13. Një material lëkure artificiale, me bazë bio dhe vegane, i përftueshëm nëpërmjet pro-cesit 

prodhues të pretendimeve 1-12, ku materiali i përmendur është një koagulat po-liuretani që 

krijohet nga burime të rinovueshme të trajtuara nga procesi i përmendur dhe që ka karakteristika 

prekëse dhe vizuale të lëkurës së kafshëve dhe jetëgjatësi të përmirësuar, qëndrueshmëri 

ngjyrash dhe rezistencë mekanike në lidhje me koagu-latin e poliuretanit fillestar. 

14. Përdorimi i një materiali lëkure artificiale ashtu siç përcaktohet në pretendimin 13, si material 

zëvendësues për lëkurën e kafshëve. 

15. Një artikull i bërë, tërësisht ose pjesërisht, me materialin e lëkurës artificiale ashtu siç 

përcaktohet në pretendimin 13. 

 

(11) 12020 

(97) EP3425577/ 01.11.2023 

(96) 18181332.0/ 03.07.2018 

(22) 21.12.2023 

(21) AL/P/2023/653 

(54)  SISTEM DHE METODË PËR TË PAGUAR PËR FURNIZIMIN ME KARBURANT 

TË NJË AUTOMJETI 

03.04.2024 

(30) IT 201700075277 05/07/2017  

(71) MOVYON S.p.A.// Via Alberto Bergamini, 50 

00159 Roma / IT 

(72) RIBOLINI, Daniele/c/o Autostrade Tech S.p.A.Via Alberto Bergamini, 50 00159 Roma / IT 

TOLAINI, Sandro/c/o Autostrade Tech S.p.A.Via Alberto Bergamini, 50 00159 Roma / IT 

(74) Ela Panidha // Zhan DArk; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Një sistem (1) për të paguar furnizimin me karburant të një automjeti (5) që ka një pa-

jisje në bord (6) të instaluar në të e cila mbështet një shërbim tarifues elektronik, ku sistemi i 

përmendur (1) përmban: një aparat qendror (10) i përshtatshëm për tu instaluar në një pikë 

furnizimi (2) , ku aparati qendror i përmendur (10) është i bashkuar me një sistem manaxhimi 

(20) të pikës së furnizimit të përmendur (2) dhe me një sistem tarifues elektronik (3) në të cilin 

është e regjistruar pajisja në bord e përmendur (6) ; një set terminalesh portative (11, 12, 13) të 

disponueshëm në pikën e furnizimit të përmendur (2) , ku secili terminal portativ (11, 12, 13) 

është i lidhur me radio me aparatin qendror të përmendur (10) dhe i përshtatshëm për të 

komunikuar me ra-dio me pajisjen në bord të përmendur (6) , ku secili terminal portativ (11, 12, 

13) i setit të përmendur me terminale portative të disponueshëm në pikën e furnizimit të 

përmendur (2) shoqërohet me secilin furnizues (21, 24) të pikës së furnizimit të përmendur (2) , 

ku secili terminal portativ (11, 12, 13) është konfiguruar që, pas aktivizimit të tyre nga një 

operator furnizimi pasi ka përfunduar furnizimi i përmendur i makinës së përmen-dur (5) në një 

pikë furnizimi të përmendur (2) , të marrë nga sistemi manaxhues i përmendur (20) nëpërmjet 

aparatit qendror të përmendur (10) një shumë për tu pagu-ar për furnizimin e përmendur, të 

marrë me radio nga pajisja në bord e përmendur (6) një identifikues unik të pajisjes në bord të 

përmendur (6) dhe të dërgojë tek sistemi ta-rifues elektonik i përmendur (3) nëpërmjet aparatit 
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qendror të përmendur (10) një kërkesë pagese që përmban shumën e përmendur për tu paguar 

dhe identifikuesin unik të përmendur të pajisjes në bord (6) . 

2. Sistemi (1) sipas pretendimit 1, ku aparati qendror i përmendur (10) është konfiguruar që, pas 

marrjes së një kërkese për të përftuar shumën e përmendur për tu paguar nga secili prej 

terminaleve portative të setit përmendur (11, 12, 13) , të marrë nga sis-temi manaxhues i 

përmendur (20) një listë furnizuesish (21, 22, 23, 24) të pikës së furnizimit të përmendur (2) me 

shumat përkatëse për tu paguar për furnizimin e fundit të ofruar, ku terminali portativ i 

përmendur (11, 12, 13) është konfiguruar për ta marrë listën e përmendur nga aparati qendror i 

përmendur (10) , ku shuma e përmendur për tu paguar është përzgjedhur nga operatori furnizues 

i përmendur nga lista e përmen-dur. 

3. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku aparati qendror i përmendur (10) 

është lidhur me sistemin manaxhues të përmendur (20) nëpërmjet një LAN-i, Rrjeti Lokal, të 

implementuar brenda pikës së furnizimit të përmendur (2) . 

4. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, për më tej përmban një server proxy 

(30) që vepron si një ndërmjetës midis aparatit qendror të përmendur (10) dhe sistemit tarifues 

elektronik të përmendur (3) , ku aparati qendror i përmendur (10) është lidhur me serverin proxy 

(30) nëpërmjet një rrjeti celular radio (4) tek i cili serveri proxy i përmendur (30) është bashkuar 

nëpërmjet një APN-je private, Rrjet i Pikës së Hyrjes. 

5. Sistemi (1) sipas pretendimit 4 ku kërkesa për pagesë përmban gjithashtu një identif-ikues të 

terminalit portativ të përmendur (11, 12, 13) dhe ku serveri proxy i përmendur (30) është 

konfiguruar të konfirmojë kërkesën për pagesë të përmendur bazuar në identifikuesin e 

përmendur të terminalit portativ të përmendur (11, 12, 13) . 

6. Sistemi (1) sipas pretendimit 4 ose 5, ku serveri proxy i përmendur (30) është gjithashtu i 

konfiguruar të kontrollojë nëse kërkesa për pagesë e përmendur është dërguar nga terminali 

portativ i përmendur (11, 12, 13) brenda një kohe të paracak-tuar që nga përfundimi i furnizimit 

të përmendur dhe ta dërgojë kërkesën për pagesë të përmendur tek sistemi tarifues elektronik i 

përmendur (3) vetëm në rastin kur përgjigja është pozitive. 

7. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku fuqia transmetuese e aparatit 

qendror të përmendur (10) përkundrejt setit të përmendur të terminaleve por-tative (11, 12, 13) 

është më e vogël se 25 mW. 

8. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku sigurohet një lidhje radio 

ndërmjet secilit prej terminaleve portative të setit të përmendur të terminaleve porta-tive (11, 12, 

13) dhe aparatit qendror të përmendur (10) me të paktën një nga mekanizmat vijuese të sigurisë: 

aparati qendror i përmendur (10) është konfiguruar për të transmetuar sinjale ra-dio jo të 

dukshme nga pajisjet me përjashtim të atyre të setit të përmendur të ter-minaleve portative (11, 

12, 13) ; dhe/ose aparati qendror i përmendur (10) është konfiguruar me një listë adresash MAC 

të autorizuara për tu shoqëruar me rrjetin radio të tij; dhe/ose komunikimet përgjatë lidhjes radio 

të përmendur ndërmjet aparatit qendror të përmendur (10) dhe setit të përmendur të terminaleve 

portative (11, 12, 13) janë të enkriptuara. 

9. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku secili terminal portative (11, 12, 

13) është konfiguruar, pas aktivizimit të tyre, për të treguar në një ekran të tij një listë veprimesh 

të mundshme, ku lista e përmendur e veprimeve të mundshme përmban një veprim pagese, dhe 

të dërgojë tek sistemi manaxhues i përmendur (20) nëpërmjet aparatit qendror të përmendur (10) 

një kërkesë për të përftuar shumën e përmendur për tu paguar si përgjigje të përzgjedhjes së 

veprimit pagues të përmendur nga lista e përmendur e veprimeve të mundshme nëpërmjet 

operatorit furnizues të përmendur. 
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10. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku aparati qendror i përmendur (10) 

është konfiguruar të marrë nga sistemit tarifues elektronik i përmen-dur (3) një njoftim pagese të 

suksesshëm ose të pasuksesshëm dhe ta dërgojë këtë njoftim pagese të suksesshëm ose të 

pasuksesshëm tek sistemi manaxhues i përmendur (20) dhe tek terminali portativ i përmendur 

(11, 12, 13) . 

11. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku sistemi i përmendur (1) për më 

tej konfigurohet që, pasi sistemi tarifues elektronik i përmendur (3) ka kryer veprimin pagues të 

përmendur sipas kërkesës për pagesë të përmendur, t’i kërkojë sistemit tarifues elektronik të 

përmendur (3) një anullim të veprimit të pagesës të përmendur. 

12. Sistemi (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku aparati qendror i përmendur (10) 

është implementuar brenda sistemit manaxhues të përmendur (20) të pikës së furnizimit të 

përmendur (2) . 

13. Një metodë për të paguar një furnizim me karburant të një automjeti (5) që ka një pa-jisje në 

bord (6) të instaluar në bord, ku pajisja në bord e përmendur (6) mbështet një shërbim tarifues 

elektronik të ofruar nga një sistem tarifues elektronik (3) tek i cili pa-jisja në bord e përmendur 

(6) është regjistruar, ku metoda e përmendur përmban: mbas kryerjes së furnizimit të përmendur 

në një pikë furnizimi (2) , aktivizimin nga një operator furnizimi e cilitdo terminal portativ (11, 

12, 13) të përzgjedhur ndërmjet një seti terminalesh portative (11, 12, 13) të disponueshëm në 

pikën e furnizimit të përmendur (2) , ku secili terminal portativ (11, 12, 13) është lidhur me radio 

me një aparat qendror (10) të vendosur në pikën e furnizimit të përmendur (2) dhe të lidhur me 

sistemin tarifues elektronik të përmendur (3) , ku secili termi-nal portativ (11, 12, 13) është i 

përshtatshëm për të komunikuar me radio me pa-jisjen në bord të përmendur (6) , dhe ku secili 

terminal portativ (11, 12, 13) i setit të përmendur të terminaleve portative të disponueshëm në 

pikën e furnizimit të përmendur (2) shoqërohet me secilin furnizues (21, 24) të pikës së 

furnizimit (2) ; në terminalin portativ të përmendur (11, 12, 13) , marrjen e një shumë për tu 

paguar për furnizimin e përmendur nga një sistem manaxhimi (20) të pikës së fur-nizimit të 

përmendur (2) nëpërmjet aparatit qendror të përmendur (10) ; në terminalin portativ të 

përzgjedhur të përmendur (11, 12, 13) , që merr me radio nga pajisja në bord e përmendur (6) një 

identifikues unik të pajisjes në bord të përmendur (6) ; dhe dërgimin nga terminali portativ i 

përmendur (11, 12, 13) tek sistemi tarifues el-ektronik i përmendur (3) nëpërmjet aparatit 

qendror të përmendur (10) të një kërkese për pagesë që përmban shumën e përmendur për tu 

paguar dhe identif-ikuesin unik të përmendur të pajisjes në bord të përmendur. 
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Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një formulim i emulsionit të thatë të mitotanit që përfshin: Një fazë vajore të pasur me 

mitotan dhe ciklodekstrinë që përmban, ose jo, një bashkë-tretës dhe/ose një nxitës përthithjeje. 

2. Formulimi sipas pretendimit 1, ku faza vajore është një vaj vegjetal ose përzierje e tij, një vaj 

shtazor ose përzierje e tij, dhe/ose një vaj detar ose përzierje e tij është i pranishëm në një 

përmbajtje më të ulët se 50 peshë%. 

3. Formulimi sipas pretendimit 1, ku faza vajore përfshin nxites përthithjeje dhe/ose bashkë- 

tretës të cilët janë zgjedhur, për shembull, nga përbërjet vijuese: gliceril kaprilat/kaprat, 

Makrogolglicerol hidroksistearat, Makrogolglicerol ricinoleat (Cremophor EL®) , polioksietilen 

sorbitan oleat, dietilen glikol monoetil eter, propilen glikol monokaprilat, etanol absolut dhe 

makrogol 800 deri në 300, dhe të cilat janë të pranishme në një përmbajtje prej 10 deri në 20 

peshë%. 

4. Formulimi sipas pretendimit 1, sipas të cilit ciklodekstrina është zgjedhur nga 1'α-

ciklodekstrina, βciklodekstrina dhe γ-ciklodekstrina dhe në atë që derivatet e ciklodekstrinës janë 

zgjedhur nga derivatet e eterit të hidroksipropiluar, metiluar, etiluar, sulfobutiluar ose α-

ciklodekstrina, β-ciklodekstrina dhe γ-ciklodekstrina të acetiluara dhe përzierjeve binare ose 

trenare të ciklodekstrinave në fjalë dhe të derivateve të ciklodekstrinave në fjalë, dhe është i 

pranishëm në një përmbajtje më të lartë se 45 peshë%. 

5. Një kompozim farmaceutik dhe veterinar që përfshin një formulim emulsioni të thatë të 

mitotanit siç përcaktohet në çdonjërin nga pretendimet 1 deri në 4. 

6. Kompozimi sipas pretendimit 5, në një formë të përshtatshme për administrim oral. 

7. Kompozimi sipas pretendimit 6, pasi është në forma të ndryshme të veshura me film ose të pa 

veshura: një pluhur, granula, minitableta, granula (peleta) , tableta, kapsula. 

8. Një formulim në formën e kapsulave të buta ose kapsulave të forta që përmbajnë mitotan në 

një fazë vajore dhe ciklodekstrinë, siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 2 deri në 4. 

9. Kompozimi sipas çdonjërit prej pretendimeve 6 deri ne 7, per perdorim ne trajtimin e 

karcinomes adrenokortale, hiperplazisë adrenale kongjenitale dhe sindromës Cushing. 

10. Një metodë për përgatitjen e emulsionit të thatë të mitotanit sipas pretendimeve 2 deri në 4 

për të formuar një sistem për administrimin e mitotanit, i cili përfshin tretjen e mitotanit në një 

fazë vajore me ose pa një bashkë-tretës, shtimin e ciklodekstrinës në fazën vajore me ose pa 

promotor përthithjeje, shtimin e fazës ujore për të përftuar një emulsion primar O/W pastaj një 

emulsion të thatë të bazuar në mitotan, tharjen dhe kalibrimin e kokrrave. 
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(57) 1. Një përbërës i formulës (I) : 

                                                                             

  

ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm,  

ku: 
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- - është një lidhje e vetme ose një lidhje dyshe;  

Z është qoftë OH, kur - - - është një lidhje e vetme; ose O, kur - - - është një lidhje dyshe;  

secila R1 është në mënyrë të pavarur e zgjedhur nga grupi i përbër prej, (C1-C6) alkil, (C1-C6) 

alkoksi, (C0-C4) alkilN(R8) 2, dhe halo;  

R2a dhe R2b janë secila e zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, (C1-C6) alkil, 

dhe halo;  

secila R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, dhe halo;  

R4 është zgjedhur nga grupi i përbër nga aril, një heteroaril 5 në 6-anëtarë që përmban 1, 2, 3, ose 

4 heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S; dhe një heteroaril biciklik i 

shkrirë 9 në 10-anëtarë që përmbajnë 1, 2, 3, ose 4 heteroatome  të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O, dhe S; ku secili nga të lartpërmendurit është sipas dëshirës i zëvendësuar me 

një ose më shumë R6;  

R5 është zgjedhur nga grupi i përbër nga H; (C1-C6) alkil; (C2-C6) alkenil; (C0-C4) alkilOR8;  

(C1-C4) alkil(C3-C10) cikloalkil; halo(C1-C6) alkil; (C2-C3) alkinil; (C1-C4) alkilN(R10) 2;  

secila R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo; (C1-C6) alkil; (C1-C6) 

alkoksi; halo(C1-C6) alkil; OH; aril; 3 në 6-anëtarë heterocikle; 5- në 6-anëtar heteroaril; (C0-C4 ) 

alkilS(O) m(C1-C6) alkil; halo(C1-C6) alkoksi; (C0-C4) alkilS(O) mN(R8) 2; (C0-C4) alkil 

N(R8) 2; (C0-C4) alkil(CO) OR7; N(R8) S(O) m(C1-C6) alkil; N(R8) S(O) m(C3-C6) cikloalkil;  

OP(O) (OH) 2; (C0-C3) alkil(CO) NHR11; (C0-C3) alkilOR7, dhe (C3-C10) cikloalkil; ku secila R6, 

kur nuk është halo, OH, ose OP(O) (OH) 2, është e zëvendësuar sipas dëshirës me një në tre  R9; 

ose dy fqinjët R6, bashkë me atomet te të cilat ato janë lidhur formojnë një heterocikle 5 në 7-

anëtarë ose (C5-C8) cikloalkil;  

secila R7 dhe R8 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H ose (C1-C6) alkil, 

që është sipas dëshirës i zëvendësuar me një në tre R9;  

secila R9 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo; -OH; amin, (C1-C4) 

alkilamin, di(C1-C4) alkilamin, OP(O) (OH) 2 ; (C1-C6) alkil; (C1-C3) alkinil; (C1-C6) alkoksi; 

halo(C1-C6) alkil; (C0-C4) alkilS(O) m(C1-C6) alkil; halo(C1-C6) alkoksi; 3 në 6-anëtarë 

heterocikle të cilët janë sipas dëshirës të zëvendësuar me okso (=O) ; (C0-C4) alkilS (O) mN(R10) 

2; (C0-C4) alkil(CO) R10; (C0-C4) alkil(CO) OR10; (C0-C4) alkilNR10S(O) m(C1-C6) alkil; (C0-C4) 

alkilOR10; (C0-C4) alkilN(R10) 2; (C0-C4) alkilCN; (C0-C4) alkilN(R10) 2; dhe (C0-C4) alkil(CO) 

N(R10) 2;  

secila R10 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, (C1-C6) alkil; ose 3 në 

6-anëtarë heterocikle, ku 3 në 6-anëtarë heterocikle është sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose 

më shumë (C1-C6) alkil; dhe okso (=O) ;  
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secila R11 është zgjedhur nga grupi i përbër nga H; 4 në 6-anëtarë heterocikle që është sipas 

dëshirës i zëvendësuar me një në katër R12; (C3-C6) cikloalkil që është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me një në katër R12; (C0-C3) alkil(C3-C6) cikloalkil (C1-C3) alkil që është sipas 

dëshirës i zëvendësuar me halo; CH2-aril që është sipas dëshirës i zëvendësuar me një në tre R12; 

(C1-C6) alkil; (C2-C6) alkenil; ose (C2-C6) alkinil, ku secili prej (C1-C6) alkil; (C2-C6) alkenil; dhe 

(C2-C6) alkinil është sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë R13;  

secila R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga OH, (C1-C3) alkoksi, NH2; 

ose (C1-C3) alkil sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë OH;  

secila R13 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, OH, amin, (C1-C4) 

alkilamin, di(C1-C4) alkilamin, (C1-C3) alkoksi; dhe C(O) -(C3-C8) cikloalkil;  

m është 0, 1, ose 2; dhe 

n është 0, 1 ose 2. 

2.Përbërësi i pretendimit 1 ku R4 është: 

a) fenil sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë R6, ose 

b) 5 në 6-anëtar heteroaril sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë R6 (p.sh. ku R4 

është piridil, ose ku R4 është zgjedhur nga grupi i përbër nga furil, oksazolil, pirazolil, 

izoksazolil, tiofenil, imidazolil, dhe oksadiazolil) . 

3. Përbërësi i pretendimit 2, ka formulën (II) ,  

 

 

 

 

ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

4. Përbërësi i pretendimit 1, ka formulën (III) ,  
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ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme,  

ku unaza A është heteroaril 5-anëtar dhe 

u, v, ë, dhe x janë secila në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi CH, O, S, N, dhe NH, me 

kusht që të paktën njëra prej u, v, ë, dhe x është O, S, N ose NH. 

5.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2 ose 4,  

  

ku n është 1 ose 2; dhe 

R4 është 

  

                 

                 dhe  

ku R4 është sipas dëshirës i zëvendësuar me një në tre R6. 

6. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5, ku n është 1 ose 2, dhe: a) të paktën një R1 është 

halo, dhe/ose b) të paktën një R1 është F. 

7.  Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-6, ku n është 1, dhe/ose Z është O. 

8.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ku R2a dhe R2b are each H. 

9.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-8, ku R5 është H; (C1-C6) alkil; (C2-C6) alkenil; ose 
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(C0-C4) alkilOR8, p.sh. ku R5 është H ose (C1-C2) alkil, p.sh. ku R5 është H. 

10. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-9, ku secila R3 është H, p.sh. ku secila R3 është 

deuterium 

11.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-10, ku secila R6 është në mënyrë të pavarur e 

zgjedhur nga halo dhe (C0-C4) alkilN(R8) 2, p.sh. ku R6 është halo. 

12.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është zgjedhur nga: 

6’-fluor-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

4-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid) metil) 

fenil dihidrogjen fosfati;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-1’-metil-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbe; nzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((4-fluorfenil) metil-d2) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-
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kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-metoksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-hidroksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((5-klorfuran-2-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((1-metiletil) sulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

2-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) fenil) amin) etil dihidrogjen fosfati;  
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N-(3-amin-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-sulfamoilbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(((1, 4-dioksan-2-il) metil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-(hidroksimetil) benzil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-benzil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((2, 4-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-pirazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-((4-karbamoilfuran-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-(4-metilpiperazin-1-il) -3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-

metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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(S) -N-(3-((2, 3-dihidroksipropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(furan-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-((1H-pirazol-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(2, 2, 2-trifluoretoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-(etilamin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]1-karboksamid;  

N-(benzo[d][1, 3]dioksol-4-ilmetil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(4-amin-2, 3-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((3-hidroksiciklobutil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  
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Metil 2-fluor-5-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) benzoat;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((3-hidroksipiridin-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-(dimetilamin) piridin-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(trifluormetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-klor-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-(2-hidroksietoksi) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-(3-sulfamoilbenzil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  
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N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluor-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 6-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-(dimetilamin) etil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(E) -1’-(but-2-en-1-il) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-(2-oksopirrolidin-1-il) etil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-((4-klor-1-metil-1H-pirazol-5-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-((2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksi-2-metilpropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-ciklopropil-2-oksoetil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2, 2, 2-trifluoretil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(3-metoksiazetidin-1-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksetan-3-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((3-etil-5-metilizoksazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(4-(difluormetoksi) -3-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-(3-karbamoil-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((2, 5-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(4-amin-3-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-morfolin-3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 

4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metoksipiridin-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(4-amin-3-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-((1H-indol-6-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-metiloksazol-5-il) metil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(E) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-hidroksibut-2-en-1-il) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((5-metiltiofen-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-5-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  



 

82 
 

6’, 8’-difluor-N-((6-fluorpiridin-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(prop-2-yn-1-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(1H-imidazol-2-il) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(ciklopropansulfonamid) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((3-metil-1, 2, 4-oksadiazol-5-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-aminpiridin-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(oksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksipropan-2-il) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

3-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) fenil) amin) -2, 2-dimetilpropanoik acidi;  
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N-(benzo[c][1, 2, 5]oksadiazol-4-ilmetil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-8’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(propilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((1-metil-1H-pirazol-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-hidroksietil) amin) metil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(sulfamoilmetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

3-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) fenil) amin) propanoik acidi;  

(R) -N-(3-(1-amin-2, 2, 2-trifluoretil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-(difluormetoksi) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((3-hidroksiciklobutil) karbamoil) benzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-metoksietil) amin) benzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((R) -1-amin-2, 2, 2-trifluoretil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-4’-hidroksi-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid; dhe 
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(S) -N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

ose a pharmaceutically acceptable salt thereof,  

p.sh. a) ku përbërësi është zgjedhur nga: 

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

4-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid) metil) 

fenil dihidrogen phosphate;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((4-fluorfenil) metil-d2) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-metoksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-
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spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-hidroksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((1-metiletil) sulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

2-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) fenil) amin) etil dihidrogjen fosfati;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-sulfamoilbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(((1, 4-dioksan-2-il) metil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-(hidroksimetil) benzil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-benzil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-
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kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-(4-metilpiperazin-1-il) -3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-

metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -N-(3-((2, 3-dihidroksipropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(2, 2, 2-trifluoretoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-(etilamin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]1-karboksamid;  

N-(benzo[d][1, 3]dioksol-4-ilmetil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(4-amin-2, 3-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((3-hidroksiciklobutil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

metil 2-fluor-5-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) benzoat;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(trifluormetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-klor-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-(2-hidroksietoksi) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-(3-sulfamoilbenzil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  
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N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluor-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 6-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-(dimetilamin) etil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid: 

  

(E) -1’-(but-2-en-1-il) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 

2’-kuinolin]1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-(2-oksopirrolidin-1-il) etil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksi-2-metilpropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-ciklopropil-2-oksoetil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2, 2, 2-trifluoretil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(3-metoksiazetidin-1-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksetan-3-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-(difluormetoksi) -3-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-(4-amin-2-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(4-amin-3-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-morfolin-3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 

4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-metiloksazol-5-il) metil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(E) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-hidroksibut-2-en-1-il) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(prop-2-yn-1-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(1H-imidazol-2-il) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(ciklopropansulfonamid) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin] -1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksipropan-2-il) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

3-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) fenil) amin) -2, 2-dimetilpropanoik acidi;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-8’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(propilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]1-karboksamid;  

N-(3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-hidroksietil) amin) metil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(sulfamoilmetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]1-karboksamid;  

R) -N-(3-(1-amin-2, 2, 2-trifluoretil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid; dhe 

N-(4-(difluormetoksi) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

ose kripa e tyre farmaceutikisht e pranueshme,  

ose b) ku përbërësi është zgjedhur nga: 

6’-fluor-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-1’-metil-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((5-klorfuran-2-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-
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1-karboksamid;  

N-((2, 4-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-pirazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-((4-karbamoilfuran-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(furan-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-((1H-pirazol-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((3-hidroksipiridin-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-(dimetilamin) piridin-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((4-klor-1-metil-1H-pirazol-5-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-((2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((3-etil-5-metilizoksazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-((2, 5-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metoksipiridin-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  



 

94 
 

6’-fluor-N-(izoksazol-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-((1H-indol-6-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((5-metiltiofen-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-5-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((6-fluorpiridin-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((3-metil-1, 2, 4-oksadiazol-5-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-aminpiridin-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(oksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(benzo[c][1, 2, 5]oksadiazol-4-ilmetil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid; dhe 

6’-fluor-N-((1-metil-1H-pirazol-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme. 

13. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, 

dhe një ose më shumë mbartës farmaceutikisht të pranueshme 

14.Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, 

ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme dhe një ose më shumë agjent terapeutik. 

15. Një përbërës sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, për përdorim si një ilaç p.sh. për 

trajtimin, ose parandalimin e një sëmundje ose gjendje e ndërmjetësuar nga KARS, që është 

kancer, p.sh. ku kanceri zgjidhet nga kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla (NSCLC) , 

kanceri i mëlçisë, kanceri i kokës dhe qafës, kanceri i ezofagut, kanceri i mitrës, kanceri i gjirit, 

kanceri i fshikëzës, kanceri i qafës së mitrës, kanceri kolorektal, kanceri i veshkave, i stomakut, 

melanoma, kanceri i prostatës rezistent ndaj kastrimit (CRPC) , leuçemia limfoblastike akute me 



 

95 
 

qeliza-T (T-ALL) , leuçemia akute mieloide (AML) , dhe sindroma mielodisplastik (MDS) , 

p.sh. ku kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla (NSCLC) është zgjedhur nga nga 

adenokarçinoma, karçinoma me qeliza skuamoze, karçinoma me qeliza të mëdha, karçinoma 

neuroendokrine me qeliza të mëdha, karcinoma adenoskuamoze dhe karçinoma sarkomatoide, 

p.sh. ku kanceri ka një ndryshim gjenetik ose epigjenetik në gjenet NFE2L2, KEAP1, CUL3, 

AKR1C3, ose ndonjë gjendje tjetër  që rezulton në aktivizimin e NRF2 veprimtari transkriptive 

ose shprehja e gjenit AKR1C3. 

 

(11) 12033 

(97) EP3490401/ 18.10.2023 

(96) 17749025.7/ 25.07.2017 

(22) 27.12.2023 

(21) AL/P/2023/663 

(54)  Bllokues sigurie 

05.04.2024 

(30) US 201615222443 28/07/2016  

(71) Goran Reil // 521 W. Rosecrans Avenue, Gardena, CA 90248 / US   

(72) Vladimir REIL // 521 W. Rosecrans Avenue, Gardena, CA 90248 / US 

Goran Reil/521 W. Rosecrans Avenue, Gardena, CA 90248 / US 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një bllokues (100) për sigurimin e një shtylle në një çarje trupore, duke përfshirë: një 

seksion pllake (102) që ka një vrimë të shtyllës (104) përmes saj dhe një palë elementë sustë 

konsol (110A, 110B) që shtrihen nga skajet e kundërta të seksionit të pllakës (102) dhe afër 

njëri-tjetrit dhe të rreshtuara në mënyrë të tillë që elementët e sustave të konsolit (110A, 110B) 

pjesërisht kryqëzojnë anët e kundërta të një sipërfaqeje cilindrike imagjinare (118) që shtrihet 

pingul nga vrima e shtyllës (104) në pjesën e pasme të seksionit të pllakës (102) ; dhe një 

mburojë kupolë (108) për bllokuesin e shtyllës dhe mbylljen e elementeve të sustave të konsolit 

(110A, 110B) dhe e siguruar në seksionin e pllakës (102) në mënyrë që sipërfaqja cilindrike 

imagjinare (118) të kryqëzojë mburojën e kupolës (108) , e karakterizuar nga mburojë kupole 

(108) duke përfshirë të paktën një vrimë ventilimi për reduktimin e akumulimit të lagështisë 

brenda mburojës së kupolës (108) . 

2. Bllokues (100) i pretendimit 1, ku të paktën një vrimë ventilimi përfshin një palë vrima 

ventilimi (116A, 116B) në sipërfaqet e kundërta të mburojës së kupolës (108) . 

3. Bllokues (100) e pretendimit 2, ku çifti i vrimave të ventilimit (116A, 116B) përmban secila 

një formë konike që shtrihet në mburojën e kupolës (108) dhe duke formuar një ndalesë 

kufizuese devijimin e elementeve të sustave të konsolit (110A, 110B) . 

4. Bllokues (100) i pretendimit 2, ku çifti i vrimave të ventilimit (116A, 116B) janë rregulluar 

prapa elementëve të sustave të konsolit (110A, 110B) në mënyrë që shtylla të bllokohet nga çifti 

i vrimave të ventilimit (116A, 116B) . 

5. Bllokues (100) i pretendimit 1, në të cilën çdo element sustë konsol përfshin një kanal të 

rregulluar në përputhje me sipërfaqen cilindrike imagjinare (118) . 

6. Bllokues (100) i pretendimit 5, ku çdo kanal i elementeve të sustave konsol përfshin një rreze 

kanali të paktën aq të madhe sa rrezja e shtyllës së shtyllës. 

7. Bllokues (100) i pretendimit 1, ku elementët e sustave të konsolit (110A, 110B) përfshinin 
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secili një kthesë (206A, 206B) që ka një rreze kthese të paktën sa gjysma e diametrit të vrimës së 

shtyllës (104) dhe një përplasje këndi me shtyllën kur është i kyçur nuk është më i madh se 45 

gradë dhe këndi i përkuljes është 105 gradë ose më i madh dhe skajet e elementeve të sustave të 

konsolit (110A, 110B) përkulen nga njëri-tjetri kur shtylla nuk është e kyçur. 

8. Bllokues (100) i pretendimit 1, ku mburoja e kupolës (108) është e fiksuar në seksionin e 

pllakës (102) me anë të një numri folesh të përkulura (114) që shtrihen nga skajet e seksionit të 

pllakës (102) . 

9. Bllokues (100) i pretendimit 1, ku elementët e sustave të konsolit (110A, 110B) përbëjnë secili 

një zonë të zgjeruar të përkulur larg nga një aks i sipërfaqes cilindrike imagjinare. 

10. Bllokues (100) i pretendimit 1, ku vrima e shtyllës (104) e seksionit të pllakës (102) është 

vendosur në një bazë të prerë në anën e përparme të seksionit të pllakës (102) . 

11. Një mënyrë (400) e prodhimit të një bllokuesi (100) për sigurimin e një shtylle në një shpim 

trupi, mënyra që përfshin hapat e: stampimit dhe formimit nga një pjesë e njëpasnjëshme e 

materialit planar një seksion pllake (102) që ka një vrimë të shtyllës (104) përmes saj dhe një 

palë elemente sustë konsol (110A, 110B) dhe një mburojë kupole (108) , seksionin e pllakës 

(102) dhe mburoja e kupolës (108) që ka një fllanxhë lidhëse (302) ndërmjet saj; përkuljes së 

çiftit të elementeve të sustave të konsolit (110A, 110B) për t'u shtrirë nga skajet e kundërta të 

seksionit të pllakës (102) për të qenë afër njëri-tjetrit dhe të rreshtuar në mënyrë që elementët e 

sustave të konsolit (110A, 110B) të kryqëzojnë pjesërisht anët e kundërta të një imagjinare 

sipërfaqja cilindrike (118) që shtrihet pingul nga vrima e shtyllës (104) në anën e pasme të 

seksionit të pllakës (102) ; përkuljes së fllanxhës lidhëse (302) për të mbyllur elementët e sustave 

të konsolit (110A, 110B) me mburojën e kupolës (108) në mënyrë që sipërfaqja cilindrike 

imagjinare (118) të presë mburojën e kupolës (108) ; dhe sigurimit të mburojës së kupolës (108) 

në pjesën e pllakës (102) , ku mburoja e kupolës (108) përfshin të paktën një vrimë ventilimi për 

reduktimin e akumulimit të lagështisë brenda mburojës së kupolës (108) . 

 

(11) 12034 

(97) EP3638223/ 25.10.2023 

(96) 18729456.6/ 13.06.2018 

(22) 27.12.2023 

(21) AL/P/2023/664 

(54)  BROMHEKSINA PËR TRAJTIMIN E DHIMBJES 

05.04.2024 

(30) EP 17176379 16/06/2017  

(71) Kai-Uwe Kern/Welschstr. 40, 65189 Wiesbaden / DE   

(72) Kai-Uwe Kern/Welschstr. 40, 65189 Wiesbaden / DE, ,  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim në një metodë për trajtimin topik dermal të 

dhimbjes akute ose kronike në një pacient. 

2. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas pretendimit 1, ku dhimbja është një 

dhimbje nociceptive, një dhimbje neuropatike dhe/ose dhimbje mosfunksionale. 

3. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku dhimbja është 

dhimbje kronike nociceptive, dhimbje kronike neuropatike dhe/ose dhimbje kronike 

mosfunksionale. 

4. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas çdonjërit nga pretendimet 1 deri në 3, ku 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39246


 

97 
 

dhimbja është (a) dhimbje neuropatike qëndrore; (b) dhimbje neuropatike periferike; (c) dhimbje 

nociceptive; (d) sindromat e dhimbjes së përzierë; (e) dhimbje mosfunksionale; ose (f) 

neuropatike, nociceptive ose dhimbje koke të përziera. 

5. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas pretendimit 4, ku dhimbja është dhimbje 

kronike neuropatike qendrore; dhimbje kronike neuropatike periferike; ose dhimbje kronike 

nociceptive. 

6. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas pretendimit 4 ose 5, ku (a) dhimbja 

neuropatike qendrore është zgjedhur nga grupi i përbërë nga dhimbje të sklerozës së shumëfishtë, 

dhimbje të dëmtimit të shtyllës kurrizore (SCI; Paraplegjia) , dhimbje të lidhura me sëmundjen e 

Parkinsonit, sulme epilepsie të dhimbshme, dhimbje pas goditjes në tru, dhimbje deferentuese, 

nevralgji trigeminale, nevralgji glosofaringeale, dhimbje talamike, dhimbje borrelioze, dhimbje 

fantazmë dhe sindroma e dhimbshme e këmbëve të lodhura; (b) dhimbja neuropatike periferike 

është zgjedhur nga grupi i përbërë nga brakialgia paraestetike, sindroma e tunelit karpal, 

eritromelagjia, nevralgjia e fytyrës, nevralgjia postherpetike, nevralgjia postoperative, nevralgjia 

posttraumatike, shiatiku, kauzalgjia, mononeuropati, sindromat e kurthit nervor, lëndimet 

nervore, dhimbja neuritis, nevralgjia okupitale, neuropatia trigeminale, alodinia dhe 

hiperalgjezia, sindroma e sulcus ulnaris, sindroma e tunelit tarsal, radikulopatia, dhimbja e lidhur 

me sëmundjen Fabry, polineuropatia, neuropatia posttraumatike, dhimbja postamputimi, dhimbja 

cung dhe notalgjia paraestetike; (c) dhimbja nociceptive është zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

dhimbje viscerale; dhimbje ishemike; dhimbje të lidhura me sindromën Raynaud; dhimbje 

kyçesh degjenerative të tilla si dhimbje osteoartriti ose dhimbje artriti; dhimbje reumatike; 

dhimbje të lidhura me tendinitis, të tilla si dhimbje epikondiliti, akilodinia, fasciiti, dhimbje të 

nxitjes së keel; shpatulla e ngrirë; artriti; dhimbje degjenerative vertebrale; dhimbje cervikale 

degjenerative; dhimbje inflamatore; sindroma e dhimbjes miofasciale; pikat e nxitjes muskulare 

dhe mialgjia; (d) sindroma e dhimbjes së përzierë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

sindroma e qafës së mitrës, dhimbje kanceri, dhimbje e pjesës fundore të shpines, dhimbje 

abdominale, sindroma komplekse e dhimbjes rajonale (CRPS) , dhimbje postamputimi, dhimbje 

anale, hernie diskale dhe degjenerim, dhimbje degjenerative kurrizore, sindromi i kirurgjisë së 

shpinës (FBS) të dështuar dhe dhimbja akute dhe kronike pas operacionit (CPSP) ; ose (e) 

dhimbja mosfunksionale është zgjedhur nga grupi i përbërë nga reumatizmi i indeve të buta, 

fibromialgjia, sindroma e dhimbjes kronike të legenit (CPPS) , dhimbje kronike cistitis, dhimbja 

kronike prostatitis, koksigodinia, sindroma e zorrës së irrituar, dhimbje kronike të zorrëve, 

dhimbje orofaciale, proktodinia, vulvodinia, dhimbjet e lidhura me sëmundjen Dercum, dhimbje 

të përhapura dhe mosfunksionim kraniomandibular; ose (f) dhimbja e kokës është zgjedhur nga 

grupi i përbërë nga dhimbje koke grupore, migrenë, dhimbje koke e tipit nga tensioni, 

hemikrania, cefalalgjia autonome trigeminale, sindroma SUNCT, dhimbje koke numulare, 

nevralgji okupitale dhe nevralgji trigeminale dhe neuropati. 

7. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas çdonjërit nga pretendimet 1 deri në 6, ku 

bromheksina ose një kripë e saj është për të qenë e administruar në mënyrë topike dhe dhimbja 

është një dhimbje neuropatike periferike, në mënyrë të preferuar një dhimbje neuropatike 

periferike e lokalizuar, ose dhimbja është një dhimbje degjenerative e kyçeve ose dhimbje e 

lidhur me tendinitis. 

8. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas çdonjërit nga pretendimet 1 deri në 7 ku 

bromheksina është në formën e hidroklorurit të bromheksinës. 

9. Bromheksina ose një kripë e saj për përdorim sipas çdonjërit nga pretendimet 1 deri në 8, ku 

pacienti është një gjitar, në mënyrë të preferuar një njeri, një kafshë shoqëruese, një kalë, një 
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deve ose një kafshë bagëti, në mënyrë më të preferuar një njeri. 

10. Një kompozim farmaceutik topik që përfshin bromheksine ose një kripë të saj dhe 

ekscipientët farmaceutikisht të pranueshëm për përdorim sipas çdonjërit nga pretendimet 1 deri 

në 9. 

11. Një kompozim farmaceutik topik që përfshin bromheksine ose një kripë të saj dhe ekscipient 

farmaceutikisht të pranueshëm për përdorim dermal në trajtimin e dhimbjes akute ose kronike në 

një pacient. 

12. Kompozimi farmaceutik topik për përdorim dermal sipas pretendimit 11, ku (a) bromheksina 

është në formën e hidroklorur bromheksine; dhe/ose. (b) kompozimi është në formën e një kremi, 

një locioni, një locioni mjekësor për flokë, një emulsioni, një spraj, një tretësire, një pomadë, një 

xheli ose një copëze transdermale. 

 

(11) 12035 

(97) EP3380525/ 08.11.2023 

(96) 16869289.5/ 23.11.2016 

(22) 30.12.2023 

(21) AL/P/2023/665 

(54)  FORMULIME FARMACEUTIKE DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

05.04.2024 

(30) US 201562260104 P 25/11/2015 , US 201662368156 P 28/07/2016  

(71) ImmunoGen, Inc./ 830 Winter Street, Waltham, MA 02451 / US,  US 

(72) BARTLETT, Elizabeth/88 Park Avenue Unit 207 Arlington, MA 02476 / US 

(74) Fatos Dega // Nikolla Tupe; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1.  Një formulim ujor që përfshin: 

(a)   ujë;  

(b)   2 mg/mL të një konjugati të formulës së mëposhtme: 
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(c)   10 mM suksinat natriumi; dhe 

(d)   8% dihidrat trehaloze;  

ku Ab është një antitrup ose fragment antigjen-lidhës i tij që përfshin një sekuencë te rajonit 

përcaktues komplementar (CDR1) të rajonit të ndryshueshëm të vargut të rëndë (VH) të SEQ ID 

NO: 1, një sekuencë VH CDR2 të SEQ ID NO: 2, dhe një sekuencë VH CDR3 të SEQ ID NO: 3 

dhe një sekuencë të rajonit të ndryshueshëm të vargut të lehtë (VL) CDR1 të SEQ ID NO: 4, një 

sekuencë VL CDR2 të SEQ ID NO: 5, dhe një sekuencë VL CDR3 të SEQ ID NO: 6;  

ku r është një numër i plotë nga 1 deri në 10;  

M është Na+, K+, H+, ose ndonjë kation farmaceutikisht i pranueshëm; dhe ku formulimi ka një 

pH që varion nga 4.0 deri në 4.5. 

2. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i tij përfshin një 

fushë të rajonit të ndryshueshëm të vargut të rëndë të paktën rreth 90% identik me SEQ ID NO: 7 

dhe një rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë të paktën rreth 90% identik me SEQ ID NO: 9. 

3. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i tij përfshin një 

fushë të rajonit të ndryshueshëm të vargut të rëndë të paktën rreth 90% identik me SEQ ID NO: 

11 dhe një rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë të paktën rreth 90% identik me SEQ ID NO: 

14. 

4. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i tij përfshin një 

fushë të rajonit të ndryshueshëm të vargut të rëndë të paktën rreth 90% identik me SEQ ID NO: 

12 dhe një rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë të paktën rreth 90% identik me SEQ ID NO: 

14. 
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5. Formulimi i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, më tej që përfshin mes rreth 0.005% dhe 

rreth 0.1% wt./vol. polisorbat 20 ose 0.01% wt./vol. polisorbat 20. 

6. Formulimi i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku pH është rreth 4.2. 

7. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i tij përfshin: (i) një 

rajon të ndryshueshëm të vargut të rëndë të paktën rreth 95% identik me SEQ ID NO: 7 dhe një 

rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë të paktën rreth 95% identik me SEQ ID NO: 9; ose (ii) 

një rajon të ndryshueshëm të vargut të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 7 dhe një 

rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 9. 

8. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i tij përfshin: (i) një 

sekuencë amino acide të vargut të rëndë të paktën rreth 95% identike me SEQ ID NO: 11 dhe një 

sekuencë amino acide të vargut të lehtë të paktën rreth 95% identike me SEQ ID NO: 14; ose (ii) 

një sekuencë amino acide të vargut të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 11 dhe një 

sekuencë amino acide të vargut të lehtë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 14. 

9. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i tij përfshin: (i) një 

sekuencë amino acide të vargut të rëndë të paktën rreth 95% identike me SEQ ID NO: 12 dhe një 

sekuencë amino acide të vargut të lehtë të paktën rreth 95% identik me SEQ ID NO: 14; ose (ii) 

një sekuencë amino acide të vargut të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 12 dhe një 

sekuencë amino acide të vargut të lehtë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 14. 

10. Formulimi ujor i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, më tej që përfshin 2-200 µM 

bisulfit natriumi, ose 50 µM bisulfit natriumi. 

 

(11) 12025 

(97) EP2775839/ 06.12.2023 

(96) 12841890.2/ 17.10.2012 

(22) 30.12.2023 

(21) AL/P/2023/667 

(54)  METODAT PËR VLERËSIMIN E VETISË ZMBRAPSUESE  TË MATERIALEVE 

ORGANIKE DHE METODAT DHE PËRBËRËSIT PËR ZMBRAPSJEN E 

ARTROPODËVE 

03.04.2024 

(30) US 201161548141 P 17/10/2011  

(71) The Regents of The University of California / 1111 Franklin Street, 12th Floor Oakland, CA 

94607 US 

(72) RAY, Anandasankar/2215 Karendale Circle Riverside, CA 92506 / US 

BOYLE, Sean, Michael/16030 Topsail Terrace Lakewood Ranch, FL 34202 / US 

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; Tiranë 

(57) 1. Një metodë joterapeutike për të zmbrapsur një insekt, përfshin ekspozimin e insektit ndaj 

një përbërjeje zmbrapsuese, ku përbërja zmbrapsuese përmban një përbërës që ka stukturën e 

mëposhtme: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39250
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2.Metoda sipas pretendimit 1, ku: 

  

(i)      përbërja zmbrapsuese aplikohet në trupin e një ose më shumë vertebrorëve ose një ose më 

shumë bimëve për të ekspozuar përbërjen zmbrapsuese ndaj insektit; dhe/ose 

(ii)   përbërja zmbrapsuese është formuluar si një locion, krem, pluhur, kozmetik, parfum, spraj, 

pulpë, produkt i grimcuar me lëshim të ngadaltë, bojë, veshje të trajtuara, rrjetë e trajtuar, 

materiale të trajtuara për ndërtim, ose aromë; dhe/ose 

ekspozimi i insektit ndaj përbërjes zmbrapsuese kryhet duke përdorur një kurth insektesh, një 

avullues, një material i trajtuar, një bombul, një vaj, një ngrohës, një qiri, një aparat thithës ose 

një ventilator. 

3.Metoda sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku: 

(i)      insekti është i rendit Diptera; ose 

(ii)   insekti është i llojit Drosofila; ose 

(iii)             insekti është një mushkonjë, sipas dëshirës ku mushkonja është e specieve Aedes 

aegypti. 

4.Përdorimi joterapeutik i një përbërjeje zmbrapsuese për insekte, për të zmbrapsur një insekt, ku 

përbërja zmbrapsuese për insekte përfshin një përbërës që ka strukturën e mëposhtme: 

                                                                               

5.Përdorimi sipas pretendimit 4, ku përbërja zmbrapsuese për insekte akoma përmban: 

(i)      një mjet transportues i ngurtë dhe/ose i lëngshëm që shpërbëhet; ose 

(ii)   një kimiosterilues; ose 

një agjent i zgjedhur prej grupit të përbër nga një insekticid, një akaricid, një rodenticid, një 

fungicid, një baktericid, një nematocid, një herbicid, një fertilizues dhe një agjent rritje-

rregullues. 

6.Përdorimi sipas pretendimit 4 ose pretendimit 5, ku: 

 (i)      përbërja zmbrapsuese aplikohet në trupin e një ose më shumë vertebrorëve ose një ose më 

shumë bimëve për të ekspozuar përbërjen zmbrapsuese ndaj insektit dhe/ose 

(ii)   përbërja zmbrapsuese është formuluar si një locion, krem, pluhur, kozmetik, parfum, spraj, 

pulpë, produkt i grimcuar me lëshim të ngadaltë, bojë, veshje të trajtuara, rrjetë e trajtuar, 

materiale të trajtuara për ndërtim, ose aromë; ose 

(iii)                                                          përbërja për zmbrapsjen e insektit përdoret në kombinim 

me një pajisje të zgjedhur prej grupit të përbër nga një kurth insekti, një avullues, një material i 

trajtuar, një bombul, një vaj, një ngrohës, një qiri, një aparat thithës ose një ventilator. 

 

(11) 12026 

(97) EP3478705/ 29.11.2023 



 

102 
 

(96) 17821008.4/ 26.06.2017 

(22) 08.01.2024 

(21) AL/P/2024/16 

(54)  NJË LLOJ VIRUSI I ETHEVE TË DERRIT TË BUTË AFRIKAN I ZHVILLUAR 

RACIONALISHT MBRON KUNDËR SFIDËS ME VIRUSIN PARAARDHËS 

GJEORGJI 2007 I IZOLUAR 

03.04.2024 

(30) US 201615200407 01/07/2016  

(71) The United States of America, as represented by the Secretary of Agriculture/ 1400 

Independence Avenue, S.W. Washington, DC 20250   US; The University of Connecticut/400 

Farmington Avenue MC 6400 Farmington, CT 06032  US 

(72) BORCA, Manuel V./40550 Route 25 Orient Point New York 11957, US; 

GLADUE, Douglas P./40550 Route 25 Orient Point New York 06437 , US; 

HOLINKA-PATTERSON, Lauren G./40550 Route 25 Orient Point New York 11944, US; 

RISATTI, Guillermo R./61 N. Eagleville Road Storrs Connecticut 06498 , US;  

O'DONNELL, Vivian K./61 N. Eagleville Road Storrs Connecticut 06269 ,US,  

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; Tiranë 

(57) 1. Një virus mutant rikombinant i Virusit të Etheve të Derrit Afrikan-Gjeorgji 2007 i izoluar 

(ASFV-G) Δ9GL/ΔUK. 

2. Një virus mutant rikombinant ASFV-G Δ9GL/ΔUK ka SEQ ID NO: 3. 

3. Një përbërje vaksinë përmban virusin mutant rekombinat ASFV-G Δ9GL/ΔUK sipas 

pretendimit 1 ose pretendimit 2. 

4. Një vaksinë e gjallë e zbutur ASFV-G Δ9GL/ΔUK për përdorim në mbrojtjen e derrave 

kundër ASFV-G, ku vaksina përmban virusin mutant rikombinant ASFV-G Δ9GL/ΔUK sipas 

pretendimit 1 ose pretendimit 2 në një sasi efektive për të mbrojtur derrat në fjalë nga ASF-G 

klinike. 

5. Vaksina për përdorim e pretendimit 4 ku sasia efektive për të mbrojtur derrat në fjalë nga 

ASF-G klinike është nga 104 HAD50 në 106 HAD50 e virusit ASFV-G Δ9GL/ΔUK. 

6. Një metodë për diferencimin e një gjitari të vaksinuar me një vaksinë të gjallë të zbutur 

ASFV-G Δ9GL/ΔUK përmban virusin mutant rikombinant ASFV-G Δ9GL/ΔUK sipas 

pretendimit 1 ose pretendimit 2 nga një gjitar i pavaksinuar i infektuar me ASFV-G, metoda në 

fjalë përfshin: analizimin e një kampioni nga një gjitar në testim që ka nevojë për t'u vlerësuar, 

për praninë e një gjeni normalisht të pranishëm në llojin e egër të ASFV-G por jo në virusin 

ASFV-G Δ9GL/ΔUK të përdorur për vaksinimin e gjitarit në testim në fjalë. 

7. Metoda e pretendimit 6, ku hapi i analizës të kampionit në fjalë kryhet me një analizë të 

bazuar në PCR. 

8. Metoda e pretendimit 6 ku hapi i analizës kryhet me një analizë për zbulimin e antitrupave ose 

një ELISA. 

 

(11) 12012 

(97) EP3197556/ 01.11.2023 

(96) 15791737.8/ 21.09.2015 

(22) 10.01.2024 

(21) AL/P/2024/18 

(54)  KOMPOZIMI PËR PARANDALIMIN DHE/OSE TRAJTIMIN E SIMPTOMAVE 

TË ALERGJISË 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39266
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39271
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02.04.2024 

(30) IT MI20141641 22/09/2014  

(71) NTC s.r.l./ Via L.Razza, 3, 20124 Milano   IT 

(72) Cesare BUSETTI/c/o NTC S.R.L.Via Luigi Razza 3 I-20124 Milano / IT;  

Fabrizio NICCOLAI/c/o NTC S.R.L.Via Luigi Razza 3 I-20124 Milano / IT; 

Daniela ZELASCHI/c/o NTC S.R.L.Via Luigi Razza 3 I-20124 Milano / IT; 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Kompozimi që përfshin: të paktën një komponent me çlirim të ngadaltë që përfshin 

kuercetinë të inglobuar në të; dhe të paktën një komponent me çlirim të shpejtë që përfshin një 

ekstrakt nga Perilla frutescens ose një përbërës të tij të përfshirë në të, përbërësi i sipërpërmendur 

që është zgjedhur nga luteolina, acidi rosmarinik, apigenina, katekina, acidi ferulik, acidi kafeik 

ose përzierje të tyre; ku komponenti me çlirim të ngadaltë përfshin një përbërje të tretshme në 

yndyrë, të zgjedhur nga acide yndyrore C8-C24, gliceride, alkool yndyror C8-C24, ose përzierje 

të tyre; ku komponenti i sipërpërmendur me çlirim të shpejtë është një komponent, i ndarë nga 

komponenti i sipërpërmendur me çlirim të ngadaltë, i cili është në gjendje të shpërbëhet 

plotësisht në ujë, në temperaturën prej 37°C, në një kohë jo më të lartë se 10 minuta; ku 

komponenti i sipërpërmendur me çlirim të ngadaltë është një komponent, i ndarë nga 

komponenti i sipërpërmendur me çlirim të shpejtë, i cili është në gjendje të shpërbëhet plotësisht 

në ujë, në temperaturën prej 37°C, në një kohë jo më të ulët se 1 orë; ku komponenti i 

sipërpërmendur me çlirim të shpejtë dhe komponenti i sipërpërmendur me çlirim të ngadaltë janë 

të dy të ngurtë. 

2. Kompozimi sipas pretendimit 1, ku kuercetina është në formën e glukozideve të tij dhe/ose 

kripërave të tij, në mënyrë të preferuar kuercetina është kuercetinë e dihidratuar. 

3. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kuercetina rrjedh nga 

Sophora Japonica ose Dimorphandra mollis, në mënyrë të preferuar Sophora Japonica. 

4. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kuercetina është në një 

përqindje nga 1% deri në 70%, në mënyrë të preferuar nga 3% deri në 60%, më shumë në 

mënyrë të preferuar nga 5% deri në 50%, ku çdo % është referuar peshës totale të kompozimit. 

5. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kuercetina është në 

kompozim në një sasi nga 50 mg deri në 1000 mg, në mënyrë të preferuar nga 75 mg deri në 500 

mg, më shumë në mënyrë të preferuar nga 100 mg deri në 500 mg. 

6. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku ekstrakti perilla është i 

tretshëm në ujë. 

7. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku ekstrakti perilla rrjedh nga 

gjethet ose farat e Perilla frutescens, në mënyrë të preferuar farat e Perilla frutescens. 

8. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku ekstrakti perilla është në një 

përqindje nga 1% deri në 50%, në mënyrë të preferuar nga 2% deri në 40%, më shumë në 

mënyrë të preferuar nga 3% deri në 30%, ku çdo % është referuar peshës totale të kompozimit. 
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9. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme që përfshin një sasi të ekstraktit 

perilla nga 5 mg deri në 500 mg, në mënyrë të preferuar nga 25 mg deri në 300 mg, më shumë në 

mënyrë të preferuar nga 50 mg deri në 300 mg. 

10. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku komponenti me çlirim të 

ngadaltë përfshin të paktën një vitaminë të tretshme në yndyrë dhe/ose të paktën një surfaktant, 

në mënyrë të preferuar një surfaktant me HLB nga 8 deri në 18. 

11. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku komponenti me çlirim të 

ngadaltë më tej përfshin kolekalciferol. 

12. Kompozimi sipas pretendimit 11, që përfshin një sasi të kolekalciferol nga 1 mg deri në 10 

mg. 

13. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku komponenti me çlirim të 

shpejtë përfshin agjentë përçarës, eksipientë hollues, ndihmës , lubrifikantë, ëmbëlsues ose 

përzierje të tyre. 

14. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme në formën e tabletave, 

minitabletave, kapsulave, ose granulave. 

15. Kompozimi siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-14 për përdorim në 

parandalimin dhe/ose trajtimin e simptomave të alergjisë, në mënyrë të preferuar rinitit alergik 

dhe/ose simptomave të konjuktivitit alergik. 

16. Kompozimi siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve të mëparshme 1-14 për përdorim 

si suplement ushqimor. 

 

(11) 12014 

(97) EP3452448/ 20.12.2023 

(96) 17723899.5/ 05.05.2017 

(22) 16.01.2024 

(21) AL/P/2024/30 

(54)  MODULATORËT E RRUGËS SË INTEGRUAR TË STRESIT 

02.04.2024 

(30) US 201662332278 P 05/05/2016  

(71) Calico Life Sciences LLC/ 1170 Veterans Boulevard, South San Francisco, CA 94080  US; 

AbbVie Inc./ 1 North Waukegan Road, North Chicago, IL 60064   US 

(72) Carmela SIDRAUSKI/20434 Walnut Ave Saratoga, CA 95070 / US; 

Marina PLIUSHCHEV/1834 Ridge Avenue Unit 108 Evanston, IL 60201 / US; 

Jennifer, M. FROST/635 Yorktown Lane Gumee, IL 60031 / US; 

Lawrence, A. BLACK/993 Green Meadow Avenue Vernon Hills, IL 60061 / US; 

Xiangdong XU/993 Green Meadow Avenue Vernon Hills, IL 60061 / US;  

Ramzi, Farath SWEIS/1012 Plaister Avenue Lake Bluff, IL 60044 / US; 

Lei SHI/1908 Trevino Terrace Vernon Hills, IL 60061 / US; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39283
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Qingwei ZHANG/1820 S Falcon Drive Libertyville, IL 60048 / US; 

Yunsong TONG/1408 Braxton Road Libertyville, IL 60048 / US;  

Charles, W. HUTCHINS/31005 Prairie Ridge Road Green Oaks, IL 60048 / US; 

Seungwon CHUNG/1512 Virginia Avenue Libertyville, IL 60048 / US;  

Michael, J. DART/844 Yale Lane Highland Park, IL 60035 / US;  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një përbërje, ku përbërja është 

   

  

  

  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

2.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është 

   

  

  

3.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 
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(11) 12015 

(97) EP3551189/ 01.11.2023 

(96) 17878604.2/ 08.12.2017 

(22) 22.01.2024 

(21) AL/P/2024/40 

(54)  ALPRAZOLAM PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E EPILEPSISË 

02.04.2024 

(30) US 201662432353 P 09/12/2016 , US 201762485281 P 13/04/2017  

(71) Alexza Pharmaceuticals, Inc./6550 Dumbarton Circle, Suite A, Fremont, CA 94555  US 

(72) James CASSELLA/7 Little Point Street, Essex, Connecticut 06426 / US;  

Lily GONG/1411 Montego Drive, San Jose, California 95120 / US; 

Edwin S. KAMEMOTO/585 Dory Lane, Redwood City, California 94065 / US; 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Alprazolam për përdorim në një metodë për ndërprerjen e një krize epileptike të 

vazhdueshme në një subjekt në nevojë të tij, ku konvulsioni nuk ka përparuar në statusin 

epileptik, ku subjekti është zgjedhur nga pacientë me konvulsione të pjesshme (fokale) ose të 

përgjithësuara, metoda që përfshin administrimin oral të alprazolamit, ku alprazolami është 

administruar në formën e një aerosoli kondensimi. 

2. Alprazolam për përdorim sipas pretendimit 1, ku subjekti është zgjedhur nga pacientë me aura, 

konvulsioni fokale që përgjithësohen në mënyrë dytësore, ose pacientë me epilepsi mioklonike të 

të miturve ku konvulsioni në mënyrë tipike manifestohet në një periudhë prej minutash. 

3. Alprazolam për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku aerosoli i kondensimit është prodhuar 

duke përgatitur një film që përmban një kompozim alprazolami në një substrat të përçueshëm 

ndaj nxehtësisë dhe të papërshkueshëm dhe nxehjen e substratit të sipërpërmendur në të paktën 

300 °C, në të paktën 350°C ose në 390 °C ± 50 °C, në këtë mënyrë duke përfunduar në mënyrë 

thelbësore volatilizimin (avullimin) e kompozimit të alprazolamit nga substrati brenda 2 

sekondave, në mënyrë të preferuar brenda 1 sekondi, dhe më shumë në mënyrë të preferuar 

brenda 0.5 sekondave, dhe ftohjen e avullit të prodhuar në këtë mënyrë duke prodhuar grimca 

aerosoli që përmbajnë kompozimin e alprazolamit të sipërpërmendur. 

4. Alprazolam për përdorim sipas pretendimit 3, ku filmi i alprazolamit ka një trashësi prej mes 

0.1 dhe 10 µm, në mënyrë të preferuar mes 0.5 dhe 5 µm. 

5. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku alprazolami është 

shpërndarë nëpërmjet inhalimit te mushkëritë e subjektit për të arritur një Tmax të alprazolamit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39295
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plazmatik prej më pak se 2 minuta pas administrimit. 

6. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku sasia e 

alprazolamit e siguruar për inspirim është mes 1 mg dhe 2 mg, ku alprazolami është furnizuar si 

një pluhur inhalimi i administruar nga një inhalator njëpërdorimësh, i disponueshëm për inhalim 

oral. 

7. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën 80% nga 

pesha e grimcave të aerosolit të alprazolamit kanë një madhësi më pak se 5 µm, në mënyrë të 

preferuar të paktën 90% nga pesha e grimcave të aerosolit të alprazolamit kanë një madhësi më 

pak se 5 µm. 

8. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku të paktën 50% nga 

pesha e grimcave të aerosolit të alprazolamit kanë një madhësi më pak se 2 µm. 

9. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku aerosoli i 

kondensimit i alprazolamit është në mënyrë thelbësore pa eksipient, në mënyrë të preferuar 

aerosoli i kondensimit i alprazolamit është pa eksipient. 

10. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku alprazolami është 

vetë-administruar në fillimin e një ose më shumë simptomave të krizës, ose pas fillimit të një ose 

më shumë simptomave të krizës. 

11. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku aerosoli i 

alprazolamit është administruar kur subjekti paraqet një aura shqisore ose eksperimentale. 

12. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku subjekti është 

një pacient me një konvulsion fokal pa dëmtim të ndërgjegjes/vetëdijes. 

13. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku subjekti është 

një pacient me konvulsione të pjesshme fokale të zgjatura, ose epilepsi mioklonike të të miturve. 

14. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku alprazolami 

është shpërndarë nëpërmjet inhalimit te mushkëritë e subjektit për të arritur një efekt terapeutik 

maksimal brenda 2 minutash të inhalimit të alprazolamit. 

15. Alprazolam për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku aerosoli i 

alprazolamit është administruar në mënyrë jo invazive në mushkëri të thellë, në këtë mënyrë 

duke prodhuar farmakokinetikë të besueshme të ngjashme me IV, duke përdorur një pajisje që 

aktivizohet me frymëmarrje e cila shpërndan alprazolamin ndërsa pacienti thjesht merr një 

inspirim të vetëm përmes grykës së pajisjes së sipërpërmendur pa nevojë për ndonjë koordinim 

tjetër. 

 

(11) 12016 

(97) EP3141244/ 29.11.2023 

(96) 16187918.4/ 08.09.2016 

(22) 24.01.2024 

(21) AL/P/2024/46 

(54)  EMULSIONE QË PËRMBAJNË ACID SILICIK 

02.04.2024 

(30) NL 1041500 09/09/2015  

(71) Cindro Holding BV/ Dorpsweg 96a 1676 GG Twisk   NL 

(72) Verburg, Thomas Hendrik Johannes/Bio Science B.V. Dorpstraat 96 A 1676 GG Twisk / 

NL; 

(74) Aleksandra Meçaj 
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Myslym Shyri; Nd. 0; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë, 

Tiranë, TIRANË 

(57) «app_claims» 

 

 

 

 

(11) 12022 

(97) EP3710640/ 03.01.2024 

(96) 18879222.0/ 07.11.2018 

(22) 24.01.2024 

(21) AL/P/2024/47 

(54)  METODË PËR GJENERIMIN E NJË HAPËSIRE PËR NJË ELEMENT DIREKU 

03.04.2024 

(30) NO 20171829 17/11/2017  

(71) Comrod AS/ Fiskåveien 1 4120 Tau   NO 

(72) FJELDE, Ole Gunnar/Nagaveien 54 4120 Tau / NO  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Metodë për gjenerimin e një hapësire (88) për një element direku (77) në tokë (99) , ku 

metoda përfshin hapat e: 

  

a) shpimit të një zgavre të parë unazore (10) në tokë (99) duke përdorur një pajisje shpimi (5) 

duke pasur një shpuese të parë çarëse (51) të montuar në të, shpimi i parë me çarje (51) është i 

zëvendësueshëm dhe ka një diametër të parë (10D) ,  

b) shpimi i një zgavre të dytë unazore (20) në tokë (99) duke përdorur aparatin e shpimit (5) që 

ka një shpim të dytë me çarje (52) të montuar në vend të shpimit të parë (51) , shpimi i dytë (52) 

është i zëvendësueshëm dhe ka një diametër të dytë (20D) më të vogël se diametri i parë (10D) ;  

  

- zgavra e parë unazore (10) që ka diametrin e parë (10D) dhe thellësinë e parë (10L) ;  

- zgavra e dytë unazore (20) që ka diametrin e dytë (20D) dhe një thellësi të dytë (20L) që është 

më e madhe se thellësia e parë (10L) ; dhe 

- pas shpimit të zgavrave (10, 20) zgavra e dytë (20) ndodhet brenda zgavrës së parë (10) , 

zgavra e dytë unazore (20) është rregulluar për të marrë elementin e direkut (77) dhe për të 

rrethuar një bërthamë të parë (20K1) të tokës (99) dhe e rrethuar nga zgavra e parë unazore (10) ; 

dhe 

- ka, të përcaktuara ndërmjet zgavrës së parë unazore (10) dhe zgavrës së dytë unazore (20) , një 

bërthamë e dytë (20K2) e cila mund të hiqet për të gjeneruar hapësirën (88) ,  

  

ku metoda përfshin një hap të mëtejshëm të gjenerimit të hapësirës (88) duke hequr bërthamën e 

dytë (20K2) . 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapi b) është performuar përpara hapit a) . 

3. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1-2, ku metoda përfshin hapin c) heqjen e pjesës së 

bërthamës së parë (20K1) . 

4. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku metoda përfshin hapin d) të thellimit të zgavrës 
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së dytë unazor (20) tek një thellësi e tretë (20L3) , thellimi (20L2) rrethohet nga një bërthamë e 

tretë (10K3) . 

5. Metoda sipas pretendimit 4, ku hapi d) kryhet pas hapit b) dhe/ose hapit c) . 

6. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 5, ku metoda, përpara hapit a) , përfshin hapin e) 

pozicionimin dhe sigurimin e pajisjes shpuese (5) në tokë (99) . 

7. Metoda sipas pretendimit 6, ku pajisja shpuese (5) është siguruar në mënyrë rrotulluese në 

tokë (99) . 

8. Metoda sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, që përmban më tej hapin e vendosjes së 

elementit të direkut (77) në zgavrën e dytë unazore (20) . 

 

(11) 12023 

(97) EP3691691/ 13.12.2023 

(96) 18796748.4/ 03.10.2018 

(22) 31.01.2024 

(21) AL/P/2024/66 

(54)  KOMPOZIME FARMACEUTIKE QË PËRMBAJNË NJË KONJUGAT TË ACIDIT 

HIALURONIK DHE KARNOZINËS DHE PËRDORIMI RELATIV 

03.04.2024 

(30) IT 201700110784 03/10/2017  

(71) Fidia Farmaceutici S.p.A./ Via Ponte della Fabbrica 3/A, 35031 Abano Terme (PD)   IT 

(72) Antonella SCHIAVINATO/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A.Via Ponte della Fabbrica 3/A 

35031 Abano Terme (PD) / IT; 

Valentina GRECO/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A. Via Ponte della Fabbrica 3/A 35031 Abano 

Terme (PD) / IT;  

Luciano MESSINA/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A.Via Ponte della Fabbrica 3/A 35031 Abano 

Terme (PD) / IT;  

Susanna VACCARO/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A.Via Ponte della Fabbrica 3/A 35031 Abano 

Terme (PD) / IT;  

Enrico RIZZARELLI/Via Asilo Sant&apos; Agata, 21  95129 Catania / IT; 

Sebastiano SCIUTO/Via G. Donizetti, 7 95030 Pedara (CT) / IT; 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin një konjugat të acidit hialuronik (HA) /karnozinës 

me një lidhje amide direkte mes grupit karboksil të acidit hialuronik dhe grupit aminik të 

karnozinës për përdorim në parandalimin dhe trajtimin e osteoartritit dhe trajtimit të artritit 

reumatoid (RA) , ku shkalla e derivatizimit të grupeve karboksil të HA me karnozinën varion nga 

30 deri në 60% dhe pesha molekulare mesatare e HA varion nga 1×105 Da deri në 1×106 Da. 

2. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku konjugati i acidit hialuronik 

(HA) /karnozinës është përftuar nga konjugimi kovalent i dipeptidit të karnozinës me acidin 

hialuronik nga formimi i një lidhje amide direkte mes karboksilit të HA dhe grupit aminik të 

karnozinës, me një shkallë derivatizimi, p.sh. amidimi, të grupeve karboksil të HA me 

karnozinën që varion brenda intervalit të 35±3% ose 45±5% dhe përzierje të tyre. 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas një ose më shumë prej pretendimeve të 

mëparshme, ku pesha molekulare mesatare e HA varion brenda intervalit të 130-220k Da ose 

500-750k Da dhe përzierje të tyre. 

4. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas një ose më shumë prej pretendimeve të 
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mëparshme, ku acidi hialuronik i përdorur për përgatitjen e derivateve amide të HA me 

karnozinën është kripa natrium e HA ose kripa tetrabutilamoni e HA. 

5. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas një ose më shumë prej pretendimeve të 

mëparshme për aplikim topik, oral, intra-artikular, parenteral ose kirurgjikal. 

6. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimeve të mëparshme, i lidhur me 

substanca farmakologjikisht dhe/ose biologjikisht aktive dhe/ose me sisteme të çlirimit të 

kontrolluar të barnave dhe/ose polimere natyrale ose polimere të një natyre sintetike. 

 

(11) 12024 

(97) EP3870233/ 06.12.2023 

(96) 19801630.5/ 23.10.2019 

(22) 31.01.2024 

(21) AL/P/2024/67 

(54)  KONJUGATI PAKLITAKSEL-ACID HIALURONIK NË TRAJTIMIN E 

KANCERIT JO-INVAZIV TË MUSKUJVE TË FSHIKËZËS URINARE 

03.04.2024 

(30) IT 201800009731 25/10/2018  

(71) Fidia Farmaceutici S.p.A./ Via Ponte della Fabbrica 3/A, 35031 Abano Terme (PD)  IT 

(72) Giorgio MOSCONI/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A.Via Ponte della Fabbrica, 3/A 

35031 Abano Terme (PD) / IT;  

Daniela JABES/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A Via Ponte della Fabbrica, 3/A  35031 Abano 

Terme (PD) / IT;  

Carlo PIZZOCARO/c/o Fidia Farmaceutici S.p.A. Via Ponte della Fabbrica, 3/A  35031 Abano 

Terme (PD) / IT;  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik i përbërë kryesisht prej një promedikamenti paklitaksel të 

lidhur me hollues/eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm, për përdorim në trajtimin e kancerit 

jo-invaziv të muskujve të fshikëzës urinare (NMIBC) me anë të instilacionit intravesikal, në 

veçanti karcinoma e fshikëzës in situ (CIS) dhe në mënyrë të preferuar në trajtimin e CIS jo-

reaguese ose refraktare ndaj trajtimit me Calmette-Guérin bacillus (BCG) , ku kompozimi 

farmaceutik i sipërpërmendur është administruar si një dozë e vetme javore prej 600 mg për 12 

javë të njëpasnjëshme të trajtimit, dhe ku promedikamenti paklitaksel përbëhet prej konjugatit 

mes paklitakselit dhe acidit hialuronik (HA) duke futur molekulat e acidit 4-bromobutirik si një 

ndarës mes HA dhe paklitakselit, HA i sipërpërmendur që është i lidhur në mënyrë indirekte te 

paklitakseli nëpërmjet lidhjes esterike mes karboksilit të HA dhe ndarësit të acidit 4-

bromobutirik nga ana tjetër i lidhur me një lidhje esterike nëpërmjet karboksilit të tij te grupi 

hidroksil i karbonit në C2’ e paklitakselit, me një shkallë derivatizimi brenda intervalit të 18-

21% peshë/peshë, në mënyrë të preferuar 20% w/w, shkalla e derivatizimit e promedikamentit që 

është e përcaktuar si përqindja e peshës së paklitakselit kundër peshës së promedikamentit 

paklitaksel-HA. 

2. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1 për përdorim në trajtimin e kancerit jo-invaziv të 

muskujve të fshikëzës urinare (NMIBC) , në veçanti karcinoma e fshikëzës in situ (CIS) dhe në 

mënyrë të preferuar në trajtimin e CIS jo-reaguese ose refraktare ndaj trajtimit me BCG, ku 

promedikamenti paklitaksel-HA përbëhet prej konjugatit kimik mes paklitakselit dhe acidit 

hialuronik me një shkallë derivatizimi të barabartë me 20% peshë/peshë. 
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3. Kompozimi farmaceutik sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-2, për përdorim në trajtimin e 

karcinomës së fshikëzës in situ (CIS) jo-reaguese ose refraktare ndaj trajtimit me BCG. 

4. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, për përdorim në trajtimin e karcinomës së 

fshikëzës in situ (CIS) jo-reaguese ose refraktare ndaj trajtimit me BCG, ku promedikamenti i 

sipërpërmendur përbëhet prej konjugatit kimik mes paklitakselit dhe HA që ka një peshë 

molekulare mesatare që varion nga 160, 000 deri në 230, 000 Da. 

5. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 4, ku promedikamenti paklitaksel-HA 

përbëhet prej konjugatit kimik mes paklitakselit dhe acidit hialuronik me një shkallë derivatizimi 

të barabartë me 20% peshë/peshë. 

6. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme. ku 

promedikamenti paklitaksel është formuluar në ujë izotonik steril që përmban 5% glukozë. 

 

(11) 12028 

(97) EP3368512/ 06.12.2023 

(96) 15907425.1/ 27.10.2015 

(22) 05.02.2024 

(21) AL/P/2024/76 

(54) DERIVATET INDOLIN PËR TRAJTIM DHE/OSE PARANDALIMIN E 

SËMUNDJEVE TË FIBROZËS 

03.04.2024 

(30)  

(71) Taipei Medical University/ 250 Wuxing Street, Taipei City 110   TW 

(72) Chien, Huang LIN/250 Wuxing Street Taipei City 110 / TW;  

Jing, Ping LIOU/250 Wuxing Street Taipei City 110 / TW;  

Shiow-Lin PAN/250 Wuxing Street Taipei City 110 / TW;  

Che-Ming TENG/250 Wuxing Street Taipei City 110 / TW;  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një kompozim për përdorim në parandalimin dhe/ose trajtimin e një sëmundjeje fibroze 

në një subjekt, ku kompozimi përfshin një përbërje të Formulës (I) ose një kripë të saj 

farmaceutikisht të pranueshme si një përbërës aktiv;  

 

ku n është 0, 1, ose 2;  

R1 është SO2Ra, në të cilin Ra është fenil ose heteroaril i zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

halo, hidroksil, alkoksil, amino, ciano, ose nitro;  

R2 është H ose C(O) NRcRd, në të cilin çdonjëri prej Rc, dhe Rd, në mënyrë të pavarur, është H, 

hidroksi ose alkoksi;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39334


 

112 
 

çdonjëri nga R3, R5 dhe R6, në mënyrë të pavarur është, H, alkil, alkenil, alkinil, CH=CH-C(O) 

NRcRd, NHC(O) -CH=CHC(O) NRcRd, ose C(O) NRcRd, në të cilin njëri prej Rc dhe Rd është H 

dhe tjetri është hidroksi; dhe 

R4 është CH=CH-C(O) NRcRd ose NHC(O) -CH=CH-C(O) NRcRd, në të cilin njëri prej Rc dhe 

Rd është H dhe tjetri është hidroksi. 

2. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku R4 është CH=CH-C(O) NHOH. 

3. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku n është 0. 

4.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja e Formulës (I) është zgjedhur nga 

grupi i përbërë nga: 

 

 

 

 

  

dhe ;  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

5.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja e Formulës (I) është 3-(1-
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benzenesulfonil-2, 3-dihidro-1H-indol-5-il) -N-hidroksiakrilamid që ka strukturën e mëposhtme: 

 

6. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku sasia efektive e përbërësit aktiv varion nga 

rreth 1.5 mg/kg/ditë deri në rreth 20 mg/kg/ditë; në mënyrë të preferuar, rreth 5.0 mg/kg/ditë deri 

në rreth 20 mg/kg/ditë ose rreth 1.5 mg/kg/ditë deri në rreth 10 mg/kg/ditë. 

7. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi aktiv bashkë-administrohet më tej 

me një agjent të dytë kundër fibrozës. 

7. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi aktiv bashkë-administrohet më tej 

me një agjent të dytë kundër fibrozës. 

8. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku agjenti i dytë kundër fibrozës është 

pirfenidoni, nintedanib, antitrup LOXL2, simtuzumab, antitrup IL-13, lebrikizumab, antitrup 

αVβ6, antitrup CTGF, tipelukast (MN-001) ose pirfenidon aerosol (GP-101) . 

9. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku bashkë-administrimi është i njëkohshëm, i 

ndarë ose i administrim i njëpasnjëshëm. 

10. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku sëmundja e fibrozës është fibroza e lëkurës, 

fibroza e mushkërive, fibroza renale, fibroza e mëlçisë, fibroza e zorrëve, fibroza cistike, fibroza 

kardiake, leiomioma e mitrës ose adenomioza; në mënyrë të preferuar fibroza pulmonare 

idiopatike. 

11. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku trajtimi i fibrozës së mushkërive ose 

fibrozës pulmonare idiopatike përfshin më tej një terapi të bashkë-administruar me transplantim 

të mushkërive, terapi hiperbarike me oksigjen (HBOT) ose rehabilitim pulmonar. 

12.Një kompozim farmaceutik për përdorim në parandalimin dhe/ose trajtimin e një sëmundjeje 

fibroze në një subjekt që përfshin rreth një dozë ditore të një përbërjeje të Formulës (I) ose një 

kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme si një përbërës aktiv në një rang nga rreth 100 mg deri 

në rreth 1, 400 mg në një ose më shumë forma njësi dozimi; në mënyrë të preferuar, përbërësi 

aktiv në një dozë ditore që varion nga rreth 140 mg deri në rreth 1, 050 mg në një ose më shumë 

forma njësi dozimi; në mënyrë më të preferuar, rreth 100 mg deri në rreth 300 mg ose rreth 100 

mg deri në rreth 500 mg,  
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ku n është 0, 1, ose 2;  

R1 është SO2Ra, në të cilin Ra është fenil ose heteroaril i zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

halo, hidroksil, alkoksil, amino, ciano, ose nitro;  

R2 është H ose C(O) NRcRd, në të cilin çdonjëri prej Rc, dhe Rd, në mënyrë të pavarur, është H, 

hidroksi ose alkoksi;  

çdonjëri nga R3, R5 dhe R6, në mënyrë të pavarur është, H, alkil, alkenil, alkinil, CH=CH-C(O) 

NRcRd, NHC(O) -CH=CHC(O) NRcRd, ose C(O) NRcRd, në të cilin njëri prej Rc dhe Rd është H 

dhe tjetri është hidroksi; dhe 

R4 është CH=CH-C(O) NRcRd ose NHC(O) -CH=CH-C(O) NRcRd, në të cilin njëri prej Rc dhe 

Rd është H dhe tjetri është hidroksi. 

13. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 12, i cili është në një ose më shumë 

forma kapsule ose forma tabletash. 

14. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 12, që përfshin më tej një agjent të 

dytë kundër fibrozës. 

15. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 14, ku agjenti i dytë kundër fibrozës 

është pirfenidoni, nintedanib, antitrup LOXL2, simtuzumab, antitrup IL-13, lebrikizumab, 

antitrup αVβ6, antitrup CTGF, tipelukast (MN-001) ose pirfenidon aerosol (GP-101) . 
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(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një mënyrë për përcaktimin e një karakteristike trupore, që përfshin: mbledhjen e 

grupeve të të dhënave të reflektuara të retrodifuzionit (1003) për një sekuencë pulsesh me brez 

ultra të gjerë (UWB) të transmetuara nëpërmjet një sensori UWB që përfshin një grup çiftesh 

antenash transmetuese (TX) dhe marrëse (RX) të pozicionuara në trupin e një përdoruesi, dhe një 

matja përkatëse e kalibrimit nga një kanal kalibrimi në sensorin UWB; përcaktimin e 

koeficientëve të reflektimit (1021) për secilën ndërfaqe të indeve bazuar në grupet e të dhënave 

të reflektuara të retrodifuzionit, koeficientët e reflektimit të përcaktuar nga profilet e reflektimit 

bazuar në të dhënat e reflektimit të retrodifuzionit për atë sekuencë të pulseve UWB dhe matjen 

përkatëse të kalibrimit, profilin e reflektimit të lidhur me një model të shtresave të indeve në trup 

midis sensorit UWB dhe indit të mushkërive; dhe përcaktimin e përmbajtjes së nivelit të lëngjeve 

të indit të mushkërive (1027) bazuar në koeficientët e reflektimit, ku grupet e të dhënave të 

reflektuara të retrodifuzionit (1003) përfshijnë të dhëna të reflektuara të retrodifuzionit të marra 

për secilin nga çiftet e antenave TX dhe RX në sensorin UWB që kombinohet për të gjeneruar 

një sinjal të formuar me rreze të gjerë (1006) për çdo grup të dhënash të reflektuara të 

retrodifuzionit, dhe karakterizuar ne atë që profilet e reflektimit përcaktohen bazuar në 

dekonvolucionin e rrallë (1021) të sinjalit të formuar me brez të gjerë të atij grupi të të dhënave 

të reflektuara të retrodifuzionit (1003) duke përdorur një formë impulsi të kompensuar UWB që 

bazohet në matjen përkatëse të kalibrimit, ku forma e kompensuar e impulsit UWB kompensohet 

për ndryshimet e temperaturës. 

2. Mënyra e pretendimit 1, ku dekonvolucioni i rrallë (1021) i sinjalit të formuar me rreze të 

gjerë zbatohet për secilin nga brezat e frekuencës K. 

3. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-2, që përfshin: identifikimin e thellësisë së një ndërfaqeje 

të indit të mushkërive në pikat e sipërme, të mesme dhe të poshtme në një cikël frymëmarrjeje të 

indit të mushkërive (1024) bazuar në koeficientët e reflektimit; dhe ku përcaktimi i përmbajtjes 

së nivelit të lëngjeve (1027) të indit të mushkërive përfshin përcaktimin e përmbajtjes së nivelit 

të lëngjeve në pikat e sipërme, të mesme dhe të poshtme në ciklin e frymëmarrjes. 

4. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1-2, që përfshin përcaktimin e karakteristikave të shtresave 

të indeve të vendosura midis sensorit UWB dhe indit të mushkërive. 

5. Mënyra e pretendimit 4, ku karakteristikat e shtresave të indeve përfshijnë vendndodhjen e të 

paktën një ndërfaqeje të shtresës së indeve ose një veti dielektrike të të paktën një shtrese indi. 

6. Një sistem i lëvizshëm i monitorimit trupor (100) , që përfshin: një sensor me brez ultra të 

gjerë (UWB) që përfshin një grup antenash (109) që përfshin çifte antenash transmetimi (TX) 

dhe marrës (RX) (109) , dhe një kanal kalibrimi, sensori UWB i konfiguruar për t'u pozicionuar 

në një trup të një përdoruesi (103) ; një skaj i përparmë i frekuencës së radios (RF) që përbëhet 

nga një gjenerator pulsi UWB (106) i lidhur me antenat TX (109t) të grupit të antenave (109) dhe 

një marrës UWB (121) të lidhur me antenat RX (109r) të grupit e antenave (109) , ku impulset 

UWB të gjeneruara nga gjeneratori i pulsit UWB (106) transmetohen në mënyrë sekuenciale në 

trupin e përdoruesit (103) përmes antenave TX (109t) dhe sinjalet e reflektuara të retrodifuzionit 

merren përmes antenës RX (109r) të atij çifti antenash TX dhe RX (109t, 109r) ; një transmetues 

pa tel (127) i konfiguruar për të komunikuar të dhëna të lidhura me retrodifuzionin e reflektuar 

dhe një matje kalibrimi përkatës nga kanali i kalibrimit; dhe një pajisje llogaritëse e konfiguruar 

për të marrë të dhënat dhe për të përcaktuar karakteristikat trupore të përdoruesit (103) bazuar në 

retrodifuzionin e reflektuar dhe matjen përkatëse të kalibrimit, ku kanali i kalibrimit përfshin një 

lak kalibrimi të temperaturës që ka një ngarkesë të rezistencës së njohur të vendosur ngjitur me 
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grupin e antenave (109) ku pajisja llogaritëse është konfiguruar në: përcaktimin e një profili 

reflektimi bazuar në të dhënat që lidhen me retrodifuzionin e reflektuar dhe matjen përkatëse të 

kalibrimit për sekuencën e pulseve të transmetuara UWB, profilin e reflektimit të lidhur me një 

model të shtresave të indeve në trup (103) midis sensorit UWB dhe një indi të synuar; 

përcaktimin e koeficientëve të reflektimit bazuar në profilet e reflektimit; dhe përcaktimin e 

karakteristikave të indit të synuar nga të dhënat e gjeneruara të indit të synuar, ku karakteristikat 

e indit të synuar përfshijnë thellësinë e një ndërfaqeje me indin e synuar ose vetitë dielektrike të 

indit të synuar, ku indi i synuar është indi i mushkërive dhe ku pajisja llogaritëse është 

konfiguruar për të identifikuar një masë të përmbajtjes së lëngut të mushkërive bazuar në 

karakteristikat e indit të mushkërive dhe karakterizohet në atë që profili i reflektimit përcaktohet 

nëpërmjet dekonvolucionit të rrallë të një sinjali mesatar të brezit të gjerë të retrodifuzionit, 

bazuar në të dhënat që lidhen me retrodifuzionin e reflektuar për sekuencën e pulseve UWB, 

duke përdorur një formë impulsi të kompensuar UWB që bazohet në matjen përkatëse të 

kalibrimit ku forma e kompensuar e impulsit UWB kompensohet për ndryshimet e temperaturës. 

7. Sistemi i lëvizshëm i monitorimit trupor (100) i pretendimit 6, ku pajisja llogaritëse është 

konfiguruar për të identifikuar njëkohësisht një ose më shumë rrahje të zemrës, ndryshueshmëri 

të rrahjeve të zemrës, ritmin e frymëmarrjes ose vëllimin e baticës. 

8. Sistemi i lëvizshëm i monitorimit trupor (100) i pretendimit 6, ku pajisja llogaritëse është 

konfiguruar për të identifikuar thellësitë e sipërme dhe të poshtme të një ndërfaqeje të indit të 

mushkërive gjatë një cikli frymëmarrjeje të indit të mushkërive. 

9. Sistemi i lëvizshëm i monitorimit trupor (100) i pretendimit 8, ku pajisja llogaritëse është 

konfiguruar për të identifikuar vetitë dielektrike në thellësitë e sipërme dhe të poshtme dhe në një 

thellësi mesatare në ciklin e frymëmarrjes së indit të mushkërive. 

10. Sistemi i lëvizshëm i monitorimit trupor (100) i secilit prej pretendimeve 7-9, ku pajisja 

llogaritëse është konfiguruar për të përcaktuar profilet e reflektimit për secilin nga një seri 

grupesh të dhënash të retrodifuzuara të reflektuara, secila prej grupeve të të dhënave të 

retrodifuzionit të reflektuar përmban të dhëna të lidhura me retrodifuzionin e reflektuar për 

sekuencën e pulseve të transmetuara UWB të lidhura me atë grup. 

11. Sistemi i lëvizshëm i monitorimit trupor (100) i pretendimit 6, ku ndryshimet në impulset e 

transmetuara UWB kompensohen bazuar në matjen përkatëse të kalibrimit. 
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(57) 1. Një vaksinë që përmban një përbërje farmaceutike e cila përfshin një polipeptid të 

shkrirë, ku polipeptidi i shkrirë: (a) përfshin një kombinim të antigjenit Rv1813, Rv3620 dhe 

Rv2608 nga një specie Mycobacterium, ku Rv1813 përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ 

ID NO: 5, Rv3620 përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO: 26. sekuenca aminoacide 

e SEQ ID NO: 7, dhe antigjenet janë të lidhur në mënyrë kovalente, ose; (b) përfshin një 

kombinim të antigjenit Rv1813, Rv3620, Rv2608 dhe Rv3619 nga një specie Mycobacterium, ku 

Rv1813 përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO: 5, Rv3620 përfshin sekuencën 

aminoacide Rv2608, IDNO26, SEQ, sekuenca aminoacide e SEQ ID NO: 7, dhe Rv3619 

përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 8, dhe antigjenet janë të lidhur në mënyrë 

kovalente; ose, (c) zgjidhet nga një polipeptid që përmban sekuencën e aminoacideve të paraqitur 

në SEQ ID NO: 1; një polipeptid që përmban sekuencën aminoacide të paraqitur në SEQ ID 

NO:2; ose një polipeptid që përfshin sekuencën e aminoacideve të parashtruar në SEQ ID NO:3 

ose SEQ ID NO: 4; ku vaksina përmban një ndihmës, për përdorim në një metodë të terapisë së 

një infeksioni aktiv të tuberkulozit në një gjitar, ku infeksioni aktiv i tuberkulozit karakterizohet 

nga bakteret Mtb të cilat shumohen, riprodhohen, zgjerohen ose shumohen në mënyrë aktive me 

një shpejtësi eksponenciale, logaritmike ose semilogarithmike në një organ të gjitarëve, dhe ku 

terapia në fjalë është në lidhje me një ose më shumë agjentë kimioterapeutikë efektivë kundër një 

infeksioni M.tuberkulozi. 

2. Një vaksinë për përdorim sipas pretendimit 1, ku vaksina nxit një përgjigje imune kundër 

tuberkulozit dhe ku terapia redukton kursin kohor të kimioterapisë kundër infeksionit aktiv të 

tuberkulozit. 

3. Një vaksinë për përdorim sipas pretendimit 2, ku kursi kohor i kimioterapisë është shkurtuar 

në jo më shumë se 3 muaj, 5 muaj ose 7 muaj. 

4. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku infeksioni aktiv i 

tuberkulozit shoqërohet me një simptomë klinike të dobësisë, lodhjes, etheve, të dridhurave, 

humbjes së peshës, humbjes së oreksit, anoreksisë, djersitjes gjatë natës ose ndonjë kombinimi të 

tyre. 

5. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku infeksioni aktiv i 

tuberkulozit është një infeksion primar aktiv i M. tuberkulozit, një infeksion i riaktivizimit të 

tuberkulozit, një infeksion pulmonar aktiv TB ose një infeksini rezistent ndaj shumë barnave 

(MDR) M. tuberkulozi. 

6. Një vaksinë për përdorim sipas pretendimit 5, ku infeksioni pulmonar aktiv i tuberkulozit 

shoqërohet me një simptomë klinike të kollës së vazhdueshme, mukusit të trashë, dhimbjes së 

kraharorit, hemoptizës ose ndonjë kombinimi të tyre. 

7. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku infeksioni aktiv i 

tuberkulozit identifikohet duke përdorur një analizë të përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga një 

analizë e ngjyrosjes së shpejtë me acid (AFS) ; një analizë e kulturës bakteriale; një test IGR; një 

test i lëkurës; dhe ngjyrosje me citokinë ndërqelizore të gjakut të plotë ose PBMC të izoluar pas 

stimulimit të antigjenit. 

8. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku gjitari ishte 

imunizuar më parë me Bacillus Calmette-Guerin (BCG) . 

9. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku një ose më shumë 

agjentë kimioterapeutikë janë amikacina, acidi aminosalicilik, kapreomicina, cikloserinë, 

etambutol, ethionamid, izoniazid, kanamicina, pirazinamid, rifamicina, streptoloksamicina, 

ciklacina, azitromicina dhe fluorokinolonet, ose një kombinim i tyre. 

10. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku: gjitarit i jepet 
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fillimisht një ose më shumë agjentë kimioterapeutikë gjatë një periudhe kohore dhe më pas 

administrohet vaksina terapeutike; gjitarit i jepet fillimisht vaksina terapeutike dhe më pas 

administrohet një ose më shumë agjentë kimioterapeutikë gjatë një periudhe kohore; ose 

administrimi i një ose më shumë agjentëve kimioterapeutikë dhe vaksinës terapeutike është 

njëkohësisht. 

11.Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku adjuvanti është 

GLA, që ka strukturën e mëposhtme: 

  

 
  

            ku R1, R3, R5 dhe R6 janë C11-C20 alkil; dhe R2 dhe R4 janë C9-C20 alkil. 

12.Një vaksinë për përdorim sipas pretendimit 11, ku: 

            R1, R3, R5 dhe R6 janë C11-14 alkil; dhe R2 dhe R4 janë C12-15 alkil; R1, R3, R5 dhe 

R6 janë C11 alkil; dhe R2 dhe R4 janë C13 alkil; ose R1, R3, R5 dhe R6 janë C11 alkil; dhe 

R2 dhe R4 janë C9 alkil. 

13. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku gjitari është një 

njeri. 

14. Një vaksinë për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku gjitarit i jepet 

vaksina terapeutike një ose më shumë herë pas një administrimi fillestar, ku një infeksion 

tuberkulozi i mbetur tek gjitari në një ose më shumë herë në vijim mund ose jo të jetë një 

infeksion aktiv i tuberkulozit. 
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Robert CARNAHAN/2213 Garland Avenue MRB IV 11475 Nashville, Tennessee 37232 / US; 
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(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një antitrup ose fragment antitrupi që lidhet te një proteinë spike sipërfaqësore SARS-

CoV-2, ku antitrupi ose fragmenti i antitrupave përfshin një CDRH1 që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:59, një CDRH2 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID 

NO:60, një CDRH3 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:61, një CDRL1 që 

përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:89, një CDRL2 që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:90, një CDRL3 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID 

NO:91. 

2. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti i antitrupit 

përfshin sekuenca të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë dhe të lehtë që kanë të paktën 70%, 80%, 

90%, ose 95% ngjashmëri ndaj sekuencës së aminoacideve të SEQ ID NO:33 dhe sekuencës së 

aminoacideve të SEQ ID NO:34. 

3. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti i antitrupit 

përfshin një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:33 dhe një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:34. 

4. Një antitrup ose fragment antitrupi që lidhet te një proteinë spike sipërfaqësore SARS-CoV-2, 

ku antitrupi ose fragmenti i antitrupit përfshin një CDRH1 që përfshin sekuencën e aminoacideve 

të SEQ ID NO:68, një CDRH2 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:69, një 

CDRH3 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:70, një CDRL1 që përfshin 

sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:98, një CDRL2 që përfshin sekuencën e aminoacideve 

të SEQ ID NO:99, një CDRL3 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:100. 

5. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të pretendimit 4, ku antitrupi ose fragmenti i antitrupit 

përfshin sekuenca të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë dhe të lehtë që kanë të paktën 70%, 80%, 

90%, ose 95% ngjashmëri ndaj sekuencës së aminoacideve të SEQ ID NO:39 dhe sekuencës së 

aminoacideve të SEQ ID NO:40. 

6. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të pretendimit 4, ku antitrupi ose fragmenti i antitrupit 

përfshin një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:39 dhe një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:40. 

7. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të ndonjë prej pretendimeve 1-6, ku antitrupi ose fragmenti 

i antitrupit përfshin një mutacion YTE. 

8. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të ndonjë prej pretendimeve 1-7, ku antitrupi ose fragmenti 

i antitrupit është një antitrup ose fragment IgG. 

9. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit të pretendimit 8, ku antitrupi IgG ose fragmenti është një 

antitrup IgG1. 

10. Një përbërje farmaceutike e pranueshme që përfshin antitrupin ose fragmentin e antitrupit të 

ndonjërit prej pretendimeve 1-9, në mënyrë opsionale ku përbërja është formuluar për 

administrimin intravenoz. 

11. Një përbërje farmaceutike e pranueshme që përfshin një antitrup të parë ose fragment 

antitrupi që është antitrupi ose fragmenti i antitrupit të ndonjë prej pretendimeve 1-3 dhe një 

antitrup të dytë ose fragment antitrupi që është antitrupi ose fragmenti i antitrupit të ndonjë prej 

pretendimeve 4-6. 
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12. Përbërja farmaceutike e pranueshme e pretendimit 11, ku antitrupi i parë ose fragmenti i 

antitrupit përfshin një mutacion YTE dhe antitrupi i dytë ose fragmenti i antitrupit përfshin një 

mutacion YTE. 

13. Përbërja farmaceutike e pranueshme e pretendimit 11 ose 12, ku antitrupi i parë ose 

fragmenti i antitrupit është një antitrup IgG1 dhe antitrupi i dytë ose fragmenti i antitrupit është 

një antitrup IgG1. 

14. Një kombinim i një fragmenti të parë antitrupash ose antitrupash që lidhet me një proteinë 

spike sipërfaqësore SARS-CoV-2 dhe një antitrup i dytë ose fragmenti i antitrupit që lidhet me 

një proteinë spike sipërfaqësore SARS-CoV-2 për përdorim në një metodë për trajtimin ose 

parandalimin e infeksionit SARS-CoV-2 në një subjekt, ku antitrupi i parë ose fragmenti i 

antitrupit përfshin një CDRH1 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:59, një 

CDRH2 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:60, një CDRH3 që përfshin 

sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:61, një CDRL1 që përfshin sekuencën e aminoacideve 

të SEQ ID NO:89, një CDRL2 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:90, një 

CDRL3 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:91; dhe antitrupi i dytë ose 

fragmenti i antitrupit përfshin një CDRH1 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID 

NO:68, një CDRH2 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:69, një CDRH3 që 

përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:70, një CDRL1 që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:98, një CDRL2 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID 

NO:99, një CDRL3 që përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO: 100. 

15. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 14, ku antitrupi i parë ose fragmenti i antitrupit 

përfshin një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:33 dhe një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:34. 

16. Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 14 ose 15, ku antitrupi i dytë ose fragmenti i 

antitrupit përfshin një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën e 

aminoacideve të SEQ ID NO:39 dhe një sekuencë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që 

përfshin sekuencën e aminoacideve të SEQ ID NO:40. 

17. Kombinimi për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 14-16, ku antitrupi i parë ose 

fragmenti i antitrupit përfshin një mutacion YTE dhe antitrupi i dytë ose fragmenti i antitrupit 

përfshin një mutacion YTE. 

18. Kombinimi për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 14-17, ku antitrupi i parë ose 

fragmenti i antitrupit është një antitrup IgG ose fragment dhe antitrupi i dytë ose fragmenti i 

antitrupit është një antitrup IgG ose fragment. 

19. Kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 14-18, ku antitrupi i parë ose 

fragmenti i antitrupit është një antitrup IgG1; dhe antitrupi i dytë ose fragmenti i antitrupit është 

një antitrup IgG1. 

20. Kombinimi për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 14-19, ku është formuluar 

antitrupi i parë ose fragmenti i antitrupit për administrimin intravenoz dhe/ose antitrupi i dytë ose 

fragmenti i antitrupit është formuluar për administrimin intravenoz. 

21. Kombinimi për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 14-20, ku antitrupi i parë ose 

fragmenti i antitrupit dhe antitrupi i dytë ose fragmenti i antitrupit janë në të njëjtën përbërje të 

pranueshme nga ana farmaceutike. 

22. Kombinimi për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 14-21, ku subjekti: i) është në 

moshën 60 vjeç ose më të vjetër, ii) është imunokompromentuar, ose iii) vuan nga një çrregullim 

respirator dhe/ose kardiovaskular. 
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(11) 12032 

(97) EP3615066/ 27.12.2023 

(96) 18724690.5/ 27.04.2018 

(22) 05.02.2024 

(21) AL/P/2024/80 

(54)  FORMULIME TË ANTITRUPAVE NJERËZORË ANTI-RANKL, DHE METODAT 

E PËRDORIMIT TË TYRE 

04.04.2024 

(30) US 201762492056 P 28/04/2017  

(71) Amgen Inc./ One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, California 91320-1799   US 

(72) Stephen, Robert BRYCH/2488 Gillingham Circle Thousand Oaks, CA 91362 / US;  

Lyanne, M. WONG/28861 Silversmith Drive Valencia, CA 91354 / US;  

Jaymille FALLON/28915 Thousand Oaks Blvd, 187 Agoura Hills, CA 91301 / US;  

Monica, Michelle GOSS/3050 Lodgewood Street Newbury Park, CA 91320 / US;  

Jian, Hua GU/1525 Silver Shadow Drive Thousand Oaks, CA 91320 / US;  

Pavan, K. GHATTYVENKATAKRISHNA/285 Third Street N121 Cambridge, MA 02142 / US; 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një formulim farmaceutik ujor që përfshin: një antitrup anti-RANKL, ose pjesë antigjen-

lidhëse të tij, në një përqendrim në një interval prej 100 deri në 140 mg/mL; 1.0 (w/w) % deri në 

5.0 (w/w) % sorbitol; të paktën 0.004 (w/v) % dhe më pak se 0.15 (w/v) % polisorbat 20 ose 

polisorbat 80; 5 mM deri në 60 mM tretësirë tamponike acetat ose glutamat; dhe 5 mM deri në 

180 mM L-fenilalaninë ose L-triptofan; ku formulimi farmaceutik ujor ka një pH në një interval 

prej 5.0 deri në 5.4; dhe ku antitrupi anti-RANKL, ose pjesa antigjen-lidhëse e tij, përfshin (A) 

një domen të ndryshueshëm të vargut të lehtë që përfshin një varg të lehtë CDR1 që përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 5, një varg të lehtë CDR2 që përfshin sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 6, dhe një varg të lehtë CDR3 që përfshin sekuencën amino acide të SEQ 

ID NO:7; dhe (B) një domen të ndryshueshëm të vargut të rëndë që përfshin një varg të rëndë 

CDR1 që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 8, një varg të rëndë CDR2 që përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 9, dhe një varg të rëndë CDR3 që përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 10. 

2. Formulimi farmaceutik ujor i pretendimit 1, ku antitrupi anti-RANKL, ose pjesa antigjen-

lidhëse e tij, përfshin një rajon të ndryshueshëm të vargut të rëndë që përfshin SEQ ID NO: 2 dhe 

një rajon të ndryshueshëm të vargut të lehtë që përfshin SEQ ID NO: 1. 

3. Formulimi farmaceutik ujor i pretendimit 1 ose 2, ku antitrupi anti-RANKL, ose pjesa 

antigjen-lidhëse e tij, përfshin një varg të rëndë që përfshin SEQ ID NO: 4 ose 14 dhe një varg të 

lehtë që përfshin SEQ ID NO: 3 ose 13. 

4. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku antitrupi anti-RANKL është 

denosumab. 

5. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku përqendrimi i 

antitrupit anti-RANKL është 120 mg/mL ± 12 mg/mL. 

6. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin L-

fenilalaninë. 

7. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin 20 mM 

deri në 50 mM L-fenilalaninë ose L-triptofan, opsionalisht, L-fenilalaninë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39338
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8. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku tretësira 

tamponike është acetat. 

9. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve 1-6, që përfshin L-fenilalaninë, dhe 

që përfshin tretësirë tamponike acetat në një interval prej 2 mM deri në 30 mM, ose 16 mM deri 

në 41 mM, ose 25 mM deri në 39 mM, ose 30mM deri në 34 mM. 

10. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 , që përfshin 2.0 (w/w) 

% deri në 5.0 (w/w) % sorbitol. 

11. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku surfaktanti është 

polisorbat 20. 

12. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i cili është një 

formulim ujor që ka një pH prej 5.0 deri në 5.2. 

13. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që ka (i) një 

viskozitet që nuk është më shumë se 6 cP në 5 °C, (ii) një përçueshmëri në një interval prej 500 

µS/cm deri në 2000 µS/cm, (iii) një osmolalitet prej 200 mOsm/kg deri në 500 mOsm/kg, (iv) 

më pak se 2 % specie me peshë të lartë molekulare (HMWS) dhe/ose më shumë 98% e majës 

kryesore të antitrupit, siç matet nga SE-UHPLC, pas ruajtjes në 2 ° C deri në 8 °C për të paktën 

12 muaj. 

14. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më pak 

se 2% specie me peshë të lartë molekulare (HMWS) dhe/ose më shumë 98% e majës kryesore të 

antitrupit, siç matet nga SE-UHPLC, pas ruajtjes në 2 °C deri në 8 °C për të paktën 36 muaj. 

15. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më pak 

se 2% specie me peshë të lartë molekulare (HMWS) dhe/ose më shumë 98% e majës kryesore të 

antitrupit, siç matet nga SE-UHPLC, pas ruajtjes së parë në 2 °C deri në 8 °C për të paktën 36 

muaj e ndjekur nga një ruajtje e dytë në 20 °C deri në 30 °C për 1 muaj. 

16. Formulimi farmaceutik ujor i pretendimit 1, ku formulimi përfshin denosumab në një 

përqendrim prej 108 mg/mL deri në 132 mg/mL, 28.8 mM deri në 35.2 mM acetat, 33.3 mM deri 

në 40.7 mM fenilalaninë, 3.51% (w/v) deri në 4.29% (w/v) sorbitol, dhe 0.009% (w/v) deri në 

0.011% (w/v) polisorbat 20, në pH 5.1. 

17. Formulimi farmaceutik ujor i pretendimit 17, që përfshin denosumab në një përqendrim prej 

120 mg/mL, 32 mM acetat, 37 mM fenilalaninë, 3.9% (w/v) sorbitol, dhe 0.01% (w/v) polisorbat 

20, në pH 5.1. 

18. Formulimi farmaceutik ujor i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, për përdorim në (a) 

trajtimin ose parandalimin e një ngjarje të lidhur me skeletin (SRE) në një subjekt me metastaza 

në kocka nga tumore të ngurtë, (b) trajtimin ose parandalimin e një SRE në një subjekt i cili 

është një i rritur ose një adoleshent i pjekur skeletisht me tumor me qeliza gjigante të kockave që 

është i paoperueshëm ose ku operacioni kirurgjik ka të ngjarë të rezultojë në gjendje të sëmurë të 

rëndë, (c) trajtimin e hiperkalcemisë së sëmundjes malinje refraktare ndaj terapisë bisfonfonate 

në një subjektt, (d) trajtimin ose parandalimin e një SRE në një subjekt me mielomë të 

shumëfishtë ose me metastaza në kocka nga një tumor i ngurtë, (e) trajtimin e osteoporozës së 

femrave në postmenopauzë me rrezik të lartë për frakturë, (f) trajtimin për rritjen e masës 

kockore te femrat me rrezik të lartë për frakturë që marrin terapi ndihmëse me frenues të 

aromatazës për kancerin e gjirit, (g) trajtimin për rritjen e masës kockore tek meshkujt me rrezik 

të lartë për frakturë që marrin terapinë e privimit të androgjenit për kancerin jometastatik të 

prostatës, (h) trajtimin për rritjen e masës kockore tek meshkujt me osteoporozë me rrezik të lartë 

për frakturë, (i) terapinë me kalcium ose vitaminë D, (j) trajtimin e tumorit me qeliza gjigante të 

kockave në një pacient në nevojë për të, (k) trajtimin e hiperkalcemisë të sëmundjes malinje në 
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një pacient në nevojë për të, (I) trajtimin e osteoporozës në një pacient në nevojë për të, ose (m) 

rritjen e masës kockore në një pacient në nevojë për të. 

 

(11) 12036 

(97) EP4073051/ 07.02.2024 

(96) 20829133.6/ 07.12.2020 

(22) 08.02.2024 

(21) AL/P/2024/87 

(54)  PROCES DHE NDËRMJETËS PËR PËRGATITJEN E OKSETAN-2-

ILMETANAMINËS 

05.04.2024 

(30) US 201962946146 P 10/12/2019  

(71) Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285 US 

(72) COLE, Kevin Paul/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 46206-

6288 / US 

(74) Ela Panidha // Zhan DArk; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Një proces për të përgatitur një komponim me formulën: 

  

 
  

ose kripën e tij, që përmban hapat e: 

  

i. kombinimin e dibenzilaminës dhe të një komponimi me formulën: 

  

 
  

më pas shtimin e një baze për të prodhuar një komponim me formulën: 

  

 
  

ii. përftimin e halid trimetilsulfuksonit në praninë e një baze dhe kombinimin e tij me një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39345
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tretësirë të komponimit që rezulton nga hapi (i) dhe nxehjen mbi 40°C për të prodhuar një 

komponim me formulën: 

  

 
dhe 

iii. largimin e komponimit që krijohet në hapin (ii) . 

2. 

Procesi sipas pretendimit 1, ku komponimi i përgatitur është një komponim me for-           mulën: 

  

 
  

ose kripa e tij. 

3. Procesi sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku halid trimetilsulfuksoni është jodur         

trimetilsulfuksoni. 

4. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku baza në hapin (ii) është përzgjedhur nga: 

tert-butoksid kaliumi, tert-butoksid litiumi, tert-butoksid natriumi, tert-amilat kaliumi, tert-amilat 

litiumi, tert-amilat natriumi, hidrur litium kaliumi, hidrur natriumi, hidrur kaliumi, litium n-butili 

në tretës alkooli, hekzametildisilazid litiumi, hekzametildisilazid natriumi, ose 

hekzametildisilazid kaliumi. 

5. Procesi sipas pretendimit 4, ku baza është tert-butoksid kaliumi. 

6. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku tretësira në hapin (ii) përmban një tretës 

të përzgjedhur nga: tert-butanoli, sulfoksid dimetili, dimetilformamid, dimetilacetamidi, N-Metil-

2-pirrolidoni, ose alkool tert-amili. 

7. Procesi sipas pretendimit 6, ku tretësi është tert-butanol. 

8. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku hapi (ii) kryhet në një tempe-raturë më 

të madhe se 70°C. 

9. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku hapi (iii) kryhet duke përdorur një 

katalizator palladiumi. 

10. Procesi sipas pretendimit 9, ku katalizatori i palladiumit është palladium në karbon. 

11.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, për më tej përmban hapin e kombinimit të 

një baze dhe të një komponimi me formulën: 
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ku R është H ose një grup mbrojtës acidi, me një tretësirë të një komponimi me formulën: 

  

 
  

për të prodhuar një komponim me formulën: 

 
12. Procesi sipas pretendimit 11, ku R është H ose C1-4 alkil. 

13.Procesi sipas pretendimit 11 ose pretendimit 12, për më tej përmban hapin e redu-ktimit të 

grupit të azotit të komponimit me formulën: 

  

 
  

për të prodhuar një komponim me formulën: 

  

  
14.Procesi sipas pretendimit 13, për më tej përmban hapat si vijon: 

  

a. kryerjen e një reaksioni për bashkimin e amidit me një komponim me formulën: 
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dhe një komponim me formulën: 

  

 
për të prodhuar një komponim me formulën: 

  

 
  

ose kripën e tij;  

  

b. kryerjen e një reaksioni ciklizimi në komponimin që rezulton nga hapi (a) për të prodhuar një 

komponim me formulën: 

  

 
  

dhe opsionalisht reaksionin për të formuar një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

15.Procesi sipas pretendimit 14, ku R është një grup mbrojtës acidi dhe procesi për më tej 

përmban hapin e hidrolizimit të komponimit ester për të prodhuar komponimin acid me 

formulën: 
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dhe opsionalisht reaksionin për të formuar një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

16.Procesi sipas pretendimit 14 ose pretendimit 15, ku komponimi i përgatitur është kripa tert-

butilaminë e: 

  
17.Një komponim me formulën: 

  

 
  

ose kripa e tij. 

18.Komponimi sipas pretendimit 17, i cili është: 

  

 
  

ose kripa e tij. 

18.Përdorimi i komponimit të pretendimit 17 ose 18 në përgatitjen e një komponimi me          
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formulën: 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 
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(210)  AL/T/2022/1114 

(540 )  Sunny Hill Foundation 

(732) Sunny Hill Foundation // Rr. Enver 

Maloku, nr. 82, Bregu i Diellit, Prishtine, 

Kosove, KS 

(151)  12.04.2024 

(180)  12.12.2032 

(111)  24743 

(510)  6 Mbledhje fondesh bamirësie; 

Shërbime me kartelë krediti; konsulencë 

financiare dhe për sigurime; këmbim 

parash; sponzorim financiar; investime në 

fonde; mbledhje e fondeve (bamirësi); 

Sigurime;  

39 Transport; paketim dhe ruajtje e të 

mirave; aranzhime të udhëtimeve; 

transport me veturë, Transport me 

Autobus; Dërgesa e të mirave; 

transportim logjistik.;  

41 Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore;  matja e kohës; 

Shërbime të agjensisë së biletave 

[argëtim]; Shërbime on-line të agjensisë 

së biletave për qëllime argëtimi; Argëtim 

në formën e muzikës së regjistruar; 

Agjenci prenotimi për argëtim.,  

(526) Foundation 

(591) e kuqe në portokalli dhe e zezë 

(740) Neriza Brami // Rruga Faik Konica, 

Ndertesa Nr. 6, Shkalla Nr. 5, kati 4, Ap. 

12, Tirane, Shqiperi 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1115 

(540 )  digital republic 

(732) Digital Republic Shpk // Prishtine, 

Rexhep Luci 24/6, KS 

(151)  05.04.2024 

(180)  12.12.2032 

(111)  24741 

(510) 9 Aparaturë dhe instrumente 

shkencore, nautike, anketuese, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, 

mbikëqyrëse, jetë-shpëtuese dhe 

arsimuese; aparaturë dhe instrumente për 

përçimin, ndërrimin transformimin, 

akumulimin, rregullimin dhe kontrollimin 

e rrymës elektrike; aparaturë për incizim; 

ruajtës magnetik i të dhënave, disqe 

incizuese; disqe kompakte, DVD dhe 

incizues të tjerë digjital mediatik; 

mekanizma për aparaturë me monedha; 

regjistratorë parash, makina kalkulimi, 

pajisje përprocesim të të dhënave, 

kompjuterë, softuer kompjuterik; 

aparaturë për fikjen e zjarrit; telefona 

(mobil); Filma kinematografikë; Filma 

video;  

35 Shërbime të agjencisë së publicitetit; 

Shërbime publiciteti dhe promovimi; 

Reklamimi përmes transmetimit 

tëpublicitetit on-line për palët e treta 

përmes rrjeteve të komunikimeve 

elektronike; Kontabilitet; këshillë-dhënie 

për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve 

për shërbime të telekomunikimit për të 

tjerët; postim i faturave; konsulencë 

afariste; hulumtim afarist; demonstrim i 

të mirave; ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit; hotelieri; anketë 

opinionesh; rekrutim i personelit; 

shërbime fotokopjuese; reklamim; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; 

funksione të zyrës; marketing; Kërkime 

dhe sondazhe biznesi; Shërbime 

reklamimi dhe publiciteti nga televizioni, 

radio, posta; Hulumtim i tregut dhe matje 

e opinionit publik; Shërbimet e kërkimit 

të tregut; Analiza e të dhënave të 

hulumtimit të tregut; Reklamim filmi 

kinematografik; Reklamim për filma.;  

38 komunikime përmes rrjeteve fiber-

optike; telekomunikime; komunikime me 

telefon;  

41 Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore; matja e kohës; 

Shërbime të agjensisë së biletave 

[argëtim]; Shërbime on-line të agjensisë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=350751
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349599
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së biletave për qëllime argëtimi; Argëtim 

në formën e muzikës së regjistruar; 

Agjenci prenotimi për argëtim.;  

42 Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me 

të; analizë industriale dhe shërbime 

hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; programim në 

kompjuter; Shërbime konsulence në 

fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike; Pritja e bazave të të dhënave 

kompjuterike; Pritja e bazave të të 

dhënave; Pritja e të dhënave, skedarëve, 

aplikacioneve dhe informacioneve të 

kompjuterizuara; Shërbimet e 

konsulencës kompjuterike; Konsulencë 

për softuer kompjuterik; Pritja e softuerit 

aplikativ kompjuterik në fushën e 

menaxhimit të njohurive për krijimin e 

bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; Shërbime 

të dizajnit; Kërkim Shkencor; Konsulencë 

shkencore.,  

(526)  digital  

(591)  e zezë dhe e bardhë 

(740) Neriza Brami // Rruga Faik Konica, 

Ndertesa Nr. 6, Shkalla Nr. 5, kati 4, Ap. 

12, Tirane, Shqiperi 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/91 

(540 )  REDON brandy 

(732) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, Tirane, AL 

(151)  16.04.2024 

(180)  22.06.2033 

(111)  24750 

(510)  33 pije alkoolike që përmbajnë 

fruta; pije alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike;  raki; 

kokteje*; digjestivë [likerë dhe pije 

alkoolike]; pije të distiluara; ekstrakte 

frutash, alkoolike;  likeret; pije alkoolike 

të parapërziera, të ndryshme nga ato me 

bazë birre; rum;  pije alkoolike me bazë 

kallam sheqeri;  

35 sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 

marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te modelimit  

për reklamim ose promovim të shitjeve; 

sherbime te negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët; sherbime te marrjes 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351877
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me qira te makinerive dhe pajisjeve të 

zyrës*; sherbime te organizimit te 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; sherbime te organizimit te 

panaireve per qellime tregtare; shërbimet 

e jashtme [ndihma e biznesit]; sherbime 

te prezantimit te mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; sherbime te 

konsulencës profesionale biznesi; 

sherbime te promovimit te mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime te 

promovimit te mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti; ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor; ofrimi e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sherbime te marrëdhënies me 

publikun; sherbime te reklamave në radio; 

sherbime te dhënies me qira e hapësirës 

reklamuese; dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

sherbime te dhënies me qira te tabelave 

[pllakat reklamuese]; dhënia me qira e 

stendave të shitjes; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; sherbime te kërkimit te 

sponsorizimit; sherbime te reklamave 

televizive; përditësimi dhe mirëmbajtja e 

të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike; shkrimi i teksteve 

publicitare.,  

(526) brandy 

(591) blu, bezhë, e bardhë; blu; bezhe; e 

bardhe 

(740) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/92 

(540 ) POLAR VODKA 

(732) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, Tirane, AL 

(151)  16.04.2024 

(180)  22.06.2033 

(111)  24753 

(510) 33 pije alkoolike që përmbajnë 

fruta; pije alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; raki; 

kokteje*; digjestivë [likerë dhe pije 

alkoolike]; pije të distiluara; ekstrakte 

frutash, alkoolike; likeret; pije alkoolike 

të parapërziera, të ndryshme nga ato me 

bazë birre; vodka.;  

35 sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351878
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për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 

marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te negocimin 

e kontratave të biznesit për të tjerët; 

sherbime te marrjes me qira te makinerive 

dhe pajisjeve të zyrës*; sherbime te 

organizimit te ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; sherbime te 

organizimit te panaireve per qellime 

tregtare shërbimet e jashtme [ndihma e 

biznesit]; sherbime te prezantimit te 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbimet e 

prokurimit për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

sherbime te konsulencës profesionale 

biznesi; sherbime te promovimit te 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

sherbime te promovimit te mallrave 

përmes influencuesve; ofrimi i 

informacionit të biznesit; ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; ofrimi i informacionit të 

kontaktit komercial dhe biznesor; ofrimi e 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese; ofrimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; sherbime te 

marrëdhënies me publikun; sherbime te 

reklamave në radio; sherbime te dhënies 

me qira e hapësirës reklamuese; dhënia 

me qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; sherbime te dhënies me 

qira te tabelave [pllakat reklamuese]; 

dhënia me qira e stendave të shitjes; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

sherbime te kërkimit te sponsorizimit; 

sherbime te reklamave televizive; 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike; 

shkrimi i teksteve publicitare.,  

(526) VODKA 

(591) blu; bojeqielli; gri; e bardhe; e zeze 

(740) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/95 

(540 ) EL CHICCO CAFFE 

(732) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, Tirane, AL 

(151)  16.04.2024 

(180)  06.02.2033 

(111)  24752 

(510)  30 kafe artificiale; kafe; pije kafeje 

me qumësht; aromatizues kafeje / 

aromatizues kafeje; pije me bazë kafeje; 

kafe e papjekur;  

35 sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351881
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biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 

marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te modelimit  

për reklamim ose promovim të shitjeve; 

sherbime te negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët; sherbime te marrjes 

me qira te makinerive dhe pajisjeve të 

zyrës*; sherbime te organizimit te 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; sherbime te organizimit te 

panaireve; organizim i panaireve; 

shërbimet e jashtme [ndihma e biznesit]; 

sherbime te prezantimit te mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; sherbime te 

konsulencës profesionale biznesi; 

sherbime te promovimit te mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime te 

promovimit te mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti; ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor; ofrimi e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sherbime te marrëdhënies me 

publikun; sherbime te reklamave në radio; 

sherbime te dhënies me qira e hapësirës 

reklamuese; dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

sherbime te dhënies me qira te tabelave 

[pllakat reklamuese]; dhënia me qira e 

stendave të shitjes; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; sherbime te kërkimit te 

sponsorizimit; sherbime te reklamave 

televizive; përditësimi dhe mirëmbajtja e 

të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike; shkrimi i teksteve 

publicitare.,  

(526) CAFFE 

(740) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, TIRANE, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/496 

(540 )  XIMI-V 

(732) Guang Zhou Xibin Trading Co., 

Ltd. // Room 1501A and 1504, AGILE 

Center, 26 Huaxia Road, Tianhe District,  

Guangzhou City, Guangdong Province, 

Kina, CN 

(151) 17.04.2024 

(180) 13.06.2033 

(111) 24754 

(510) 35 1. ofrimi i nje tregu online per 

bleresit dhe shitesit e mallrave dhe 

sherbimeve; 2. ofrimi i 

informacionit dhe keshillave tregtare per 

konsumatoret ne zgjedhjen e produkteve 

dhe sherbimeve; 3. prezantimi i mallrave 

ne mediat e komunikimit, per qellime te 

shitjes me pakice; 4. rekrutimi i 

personelit; 5. sherbimet e ndermjetesimit 

tregtar; 6. konsulence profesionale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352781
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biznesi; 7. kerkime per sponsorizim; 8. 

studime te tregut; 9. Marketing; 10. 

reklamat; 11. promovimi i shitjeve per te 

tjeret; 12. Sherbimet e prokurimit per te 

tjeret [blerja e mallrave dhe sherbimeve 

per biznese te tjera]; 13. administrimi 

tregtar i licencimit te mallrave dhe 

sherbimeve te te tjereve; 14. demonstrimii 

mallrave; 15. Sherbimet e agjencise se 

importe ksportit; 16. organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve per qellime 

tregtare ose reklamuese; 17.sherbimet e 

shitjes me pakice ne internet; 18. 

Sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje 

me produktet jomjekesore kozmetike dhe 

tualeti, pasten pa substancat mjekuese, 

parfumeri, vajra esenciale preparate 

zbardhuese dhe substanca te tjera per 

perdorim ne larje, qirinj dhe fitila per 

ndricim, dezinfektues, ene metalike per 

ruajtje dhe transport, sende te vogla te 

pisjeve metalike, takem, brisqe, kasa, 

paisje llogaritese, kompjutere dhe paisje 

kompjuterike periferike, kostume 

zhytjeje, maska per zhytes, tapa veshi per 

zhytes, kapese hundesh per zhytes dhe 

notare, doreza per zhytes, aparate 

frymemarrjeje per not nenujor, aparate 

dhe instalime per ndricim, ngrohje, ftohje, 

gjenerim avulli, gatim, tharje, ajrim, 

furnizim me uje dhe qellime sanitare, 

bizhuteri, instrumente horologjike dhe 

kronometrike, artikuj shkrimi dhe zyre, 

pervec mobiljeve, ngjitesve per artikuj 

shkrimi ose shtepiake, materiale vizatimi 

dhe materiale per artiste, furca, flete 

plastike, filma dhe canta per mbeshtjellje 

dhe paketim, bagazhe dhe canta mbajtese, 

cadra dhe cadra dielli, qafore, zinxhire 

dhe veshje per kafshe, pasqyra, korniza 

fotografish , kontejnere, jo prej metali, 

per ruajtje ose transport, ene shtepiake 

ose kuzhine dhe kontejnere, ene gatimi 

dhe tavoline, kreher dhe sfungjere, furca 

dhe ene qelqi, porcelani dhe balte, tekstile 

dhe zevendesues per tekstile, liri 

shtepiake, perde prej tekstili ose plastike, 

veshje, kepuce, mbulesa koke, dekorime 

flokesh, qilima, qilima, dyshek dhe 

dyshek, linoleum dhe materiale te tjera 

per mbulimin e dyshemeve ekzistuese, 

lojra, lodra dhe produkte per te luajtur, 

aparate per lojera video, artikuj 

gjimnastikor dhe sportiv, dekorime per 

pemet e krishtlindjeve.19. Sherbime 

te shitjes me shumicene lidhje me 

produktet jomjekesore kozmetike dhe 

tualeti, pasten pa substancat mjekuese, 

parfumeri, vajra esenciale, preparate 

zbardhuese dhe substanca te tjera per 

perdorim ne larje, qirinj dhe fitila per 

ndricim, dezinfektues, ene metalike per 

ruajtje ose transport, sende te vogla te 

paisjeve metalike, takem, brisqe, kasa, 

paisje llogaritese, kompjutere dhe paisje 

kompjuterike periferik, kostume zhytjeje, 

maska per zhytestapa veshi per zhytes, 

kapese hundesh per zhytes dhe notare, 

doreza per zhytes .aparate frymemarrjeje 

per not nenujor, aparate dhe instalime per 

ndricim, ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, 

gatim, tharje, ajrim, furnizim me uje dhe 

qellime sanitare, bizhuteri, instrumente 

horologjike dhe kronometrike, artikuj 

shkrimi dhe zyre, pervec mobiljeve, 

ngjitesve per artikuj shkrimi ose 

shtepiake, materiale vizatimi dhe 

materiale per artiste, furca, flete plastike, 

filma dhe canta per mbeshtjellje dhe 

paketim, bagazhe dhe canta mbajtese, 

cadra dhe cadra dielli, qafore, zinxhire 

dhe veshje per kafshe, pasqyra, korniza 

fotografish, kontejnere, jo prej metali, per 

ruajtje ose transport, ene shtepiake ose 

kuzhine dhe kontejner, ene gatimi dhe 

tavoline, kreher dhe sfungjere, furca, ene 

qelqi, porcelani dhe balte, tekstile dhe 

zevendesues per tekstile, liri shtepiake, 

perde prej tekstili ose plastike, veshje, 

kepuce, mbulesa koke, dekorime flokesh, 

qilim, qilima, dysheke dhe dysheke, 

linoleum dhe materiale te tjera per 

mbulimin e dyshemeve ekzistuese, lojra, 

lodra dhe produkte per te luajtur, aparate 
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per lojera video, artikuj gjimnastikor dhe 

sportiv, dekorime per pemet e 

krishtlindjeve.,  

(591) jeshile; e verdhe 

(740) RENATA LEKA 

 Rruga Ibrahim Rugova, 40/3, Tiranë, 

1019 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/512 

(540 ) Rolling Hills Liqeni 

(732) Rolling Hills By the Lake // Rruga 

Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 

11 -te, Zyra nr.1206, Njesia bashkiake 

nr.2, Tirane, AL 

(151)  16.04.2024 

(180)  20.06.2033 

(111)  24749 

(510) 36 Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.;  

41 Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave 

për qëllime kulturore ose argëtimi; guida;  

organizim festash; fotografim; edukim 

fizik; prezantim i shfaqjeve të ndryshme; 

krijim i fasiliteteve kreative;  

shërbime në kamp sportiv; organizim i 

garave sportive; lodra me qira; koordinim 

i ngjarjeve sportive;  

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik;  

sherbime diskoteke; regji të shfaqjeve.;  

43 Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime 

për ofrimin e akomodimit të 

përkohshëm.Sherbime kafeneje; sherbime 

kafeterie; shërbimet e bareve; shërbimet e 

pritjes për akomodim të 

përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve; sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim; shërbimet e bar-rostiçeri; 

marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.;  

44 Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë,  

stomatologjinë, kujdesin veterinar, 

shërbimet e kopshtarisë dhe kontrollin e 

insekteve. 

Shërbimet e konvaleshencës në shtëpi; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore;  

dizajn peizazhi dhe kopshtarie.,  

(740) Erion Avram //  Brigada Viii; Nd. 

10; H. 14; Ap. 6; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/513 

(540 ) DAVROE 

(732) Dresslier and Company (Australia) 

Pty Ltd // 42 Stradbroke Road, Newton, 

South Australia, 5074, Australia, AU 

(151) 15.04.2024 

(180) 20.06.2033 

(111) 24744 

(510) 3 Produkte për kujdesin ndaj 

flokëve; shampo për flokët; shpëlarës për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352928
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352929
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flokët; zbutës për flokët; locione për 

rregullimin e flokëve; xhel për flokët; 

shkumë për rregullimin e flokëve; llaqe; 

pomada; produkte për stilizimin e 

flokëve; produkte për rregullimin e 

flokëve; kremra për flokët, locione 

flokësh për permanent ondesh; kolorantë 

për flokët; bojra për flokët.,  

(740) Pinelopi Voko // Rr. Fadil Rada 

Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 21/1, Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/514 

(540 )  RH Liqeni 

(732) Rolling Hills By the Lake // Rruga 

Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 

11 -te, Zyra nr.1206, Njesia bashkiake 

nr.2, Tirane, AL 

(151)  16.04.2024 

(180)  20.06.2033 

(111) 24747 

(510) 6 Investim në pasuri të paluajtshme, 

administrim dhe qiradhënie e pasurive të 

paluajtshme. Shërbime të pasurive të 

paluajtshme; Menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.;  

41 Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi; guida; organizim 

festash; fotografim; edukim fizik; 

prezantim i shfaqjeve të ndryshme; krijim 

i fasiliteteve kreative; shërbime në kamp 

sportiv; organizim i garave sportive; lodra 

me qira; koordinim i ngjarjeve sportive; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik; sherbime diskoteke; 

regji të shfaqjeve.;  

43 Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm.Sherbime 

kafeneje; sherbime kafeterie; shërbimet e 

bareve; shërbimet e pritjes për akomodim 

të përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

shërbimet e shtëpive të të moshuarve; 

sherbime të restoranteve me vetë shërbim; 

shërbimet e bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.;  

44 Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, shërbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e konvaleshencës në shtëpi; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie.,  

(591) e bardhë; jeshile shume e errët 

(740) Erion Avram // Brigada Viii; Nd. 

10; H. 14; Ap. 6; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/515 

(540 )  RH Liqeni 

(732) Rolling Hills By the Lake // Rruga 

Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 

11 -te, Zyra nr.1206, Njesia bashkiake 

nr.2, Tirane, AL 

(151) 16.04.2024 

(180) 20.06.2033 

(111) 24745 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352930
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352931
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(510) 36 Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme. Shërbime të 

pasurive të paluajtshme; Menaxhim i 

pasurive të paluajtshme; Dhënia me qira e 

pasurive të paluajtshme;  

41 Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi; guida; organizim 

festash; fotografim; edukim fizik; 

prezantim i shfaqjeve të ndryshme; krijim 

i fasiliteteve kreative; shërbime në kamp 

sportiv; organizim i garave sportive; lodra 

me qira; koordinim i ngjarjeve sportive; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik; sherbime diskoteke; 

regji të shfaqjeve.;  

43 Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm.Sherbime 

kafeneje; sherbime kafeterie; shërbimet e 

bareve; shërbimet e pritjes për akomodim 

të përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

shërbimet e shtëpive të të moshuarve; 

sherbime të restoranteve me vetë shërbim; 

shërbimet e bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.;  

44 Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, shërbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e konvaleshencës në shtëpi; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie.,  

(591)  jeshile shumë e errët; e bardhë 

(740) Erion Avram // Brigada Viii; Nd. 

10; H. 14; Ap. 6; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/648 

(540) DREAM HOTEL Let Your 

Dream Take You Away! 

(732) Mariol Cjapi // Lagjja nr.4, rruga 

Mitat Hoxha, godine private 2-kateshe 

nr.143, kati-1., Sarande, AL 

(151) 18.04.2024 

(180) 28.07.2033 

(111) 24756 

(510) 43 Shërbime Hoteli; Shërbime Bari; 

Shërbime restoranti; Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

Shërbime të kafeterisë; Shërbime 

restoranti me vete-shërbim; Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

Sherbime te kateringut per ushqime dhe 

pije.,  

(526) hotel 

(591) e bardhe; gold; e zeze 

(740) Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë,  

Shqipëri, 1060 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/653 

(540 )  YOUth by IQ 

(732) Ilda Qarri // Rruga Jeronim De 

Rada, Pallati Renis, Shkalla 1, Kati 1, 

Apartamenti nr. 6, Tirane 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353817
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353822
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(151)  04.04.2024 

(180)  31.07.2033 

(111)  24732 

(510) 3 Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore; parfume, vajra esencialë; 

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë; 

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kremra kozmetikë; make-up; 

kozmetikë për vetullat; preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike; maska 

bukurie; vajra esencialë / vajra eterikë; 

Sapunë aromatik; Balsam për flokë; 

shampo; preparate për nxirje e lekurës 

[kozmetikë]; Preparate për mbrojtje nga 

dielli.;  

35 Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; 

demonstrim i mallrave. promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun.;  

41 Shërbime që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit; 

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; Trajnime; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.;  

44 Shërbime të kujdesit për bukurinë; 

Parukeri; Shërbimet e lyerjes së flokëve / 

Shërbimet e ngjyrosjes së flokëve; 

Trajtimi kozmetik; Shërbime higjenike 

dhe të kujdesit estetik; Shërbime estetike; 

Manikyr.,  

(591)  Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/661 

(540 )  VUSE GO RELOAD 

(732) Nicoventures Holdings Limited // 

Globe House, 1 Water Street, London 

WC2R 3LA, United Kingdom,  

(151)  22.04.2024 

(180)  02.08.2033 

(111)  24759 

(510) 34 Cigare; duhan, i papërpunuar ose 

i përpunuar; produkte duhani; 

zëvendësues të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; çakmakë për puro për 

duhanpirës; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; bobinë reserve 

për cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin); pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e duhanit; 

pajisje dhe pjesë për pajisje për ngrohjen 

e zëvendësuesve të duhanit; zëvendësues 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353830
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duhani për qëllimin e thithjes; cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani; kuti për 

duhan (cases); pako për duhan (boxes); 

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral 

(jo për përdorim mjekësor).,  

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/677 

(540 )  EP EL PRIMERO 

(732) Arben Hamiti //  Lagjja nr.1, rruga 

Butrinti, Nr.Pasurie 24/22, Zona 

Kadastrale 8642., Sarande, SARANDE, 

Vlore,  

 

(151)  02.04.2024 

(180)  07.08.2033 

(111)  24718 

(300)   

(510)   

43 Shërbime hoteliere; Shërbimet e 

motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Shërbime restoranti; Kafene; Ushqime 

dhe pije për katering; Shërbime restoranti 

me vete-shërbim; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

Sigurimi i ambienteve të kampit; 430183 

shërbimet e moteleve; 430194 shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

430204 akomodimi i përkohshëm i ofruar 

nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike.,  

(526)  4 elementet figurative te yjeve 

(591)  e zeze; ngjyre mustard 

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/688 

(540 )  ASSOS ELITE 

(732) ATLAS MILLS // Tirane, Rruga 

Kombetare Tirane-Durre, Km.6, Ndertesa 

me numer pasurie 3/10/1, Zona kadastrale 

2679, TIRANË, AL 

(151) 18.04.2024 

(180) 10.08.2033 

(111) 24755 

(510) 29 Aranzhimet e frutave të 

përpunuara; pure molle; proshutë; fasule, 

te konservuara; manaferra te konservuara; 

gjalpë; djathë; vaj kokosi për ushqim; 

komposto; komposto boronice; vaj ulliri 

ekstra të virgjër për ushqim; perime të 

ngrira; fruta te konservuara; fruta, të 

ziera; sallata frutash; fruta të ruajtura në 

alkool; ushqim me bazë frutash; fruta të 

ngrira; hudhër të ruajtura; xhelatinë; 

margarine; marmelatë; mish; ekstrakte të 

mishit; mish i konservuar; qumësht; 

produkte qumështi; kërpudha, të 

konservuara; arra, të përgatitura; vajra për 

ushqim; vaj ulliri për ushqim; ullinj, te 

konservuar; qepë të konservuara; vaj 

palme për ushqim; paste frutash te 

shtypura; preparate per te bere supë; vaj 

luledielli për ushqim; fara luledielli, te 

pergatitura; puré domate; lëng domate për 

gatim; paste domate; lëngje perimesh për 

gatim; sallata perimesh; perime, te 

konservuara; perime, te gatuara; perime te 

thata.;  

30 Miell dhe preparate të bëra prej 

drithërave; makarona; bukë; simite; 

embëlsira; preparate drithi; akullore; 

erëza; çaj; salcë domate; mustardë; kecap 

[salcë]; xhelozë frutash [ëmbëltore]; 

xhenxhefil [erëz]; glukozë për qëllime të 
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kuzhinës; mjaltë; marinade; majonezë; 

salcë soje; salcë per makarona; pesto 

[salcë]; hudhër grirë [piper]; piper; oriz; 

niseshte per ushqim; sheqer; pije me bazë 

çaji; bimët e kopshtit, të ruajtura [ereza]; 

fruta coulis [sauces]; aromatizues vanilje 

për qëllime të kuzhinës; preparate 

vegjetale për përdorim si zëvendësues të 

kafesë; uthull; ekstrakt malti për ushqim. 

(526) Pasion per cilesi 

(591) PANTONE PROCESS BLACK 

CV. PANTONE 485 C 

(740) Erind Kosova // Rruga Imer 

Ndregjoni Pll 432, Shk 2, Ap.20 Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/700 

(540 ) MOSAIC BIOSCIENCES 

(732) The Mosaic Company // 101 East 

Kennedy Blvd., Suite 2500, Tampa, 

Florida 33602, United States ,  

(151) 02.04.2024 

(180) 16.08.2033 

(111) 24719 

(300) SHBA, 97865099, 30/03/2023  

(510)  1 Biostimulues për bimë; 

biofertilizues; substanca për promovimin 

e rritjes së bimëve, përkatësisht mikrobe 

që nxisin rritjen e bimëve, lëndë ushqyese 

për rritjen e bimëve dhe preparate për 

forcimin e bimëve; lëndë ushqyese të 

përmirësuara për optimizimin e rritjes së 

bimëve dhe shëndetit të tokës; rizobaktere 

(PGPR) që nxisin rritjen e bimëve; 

ushqyes të tokës për bujqësinë; dhe 

rregullatorë të rritjes së bimëve.;  

5 Produkte biokontrolli, përkatësisht, 

biofungicide, biopesticide, bioinsekticide, 

biogermicide, bioherbicide, biofumigante, 

dhe bionematikide bujqësore.,  

(526)  BIOSCIENCES 

(740) Pinelopi Voko // Prokop Mima; Nd. 

49; H. 41; Ap. 36; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/704 

(540 )  VYPE 

(732) Nicoventures Holdings Limited // 

Globe House, 1 Water Street London, 

WC2R 3LA, United Kingdom ,  

(151)  04.04.2024 

(180)  17.08.2033 

(111)  24740 

(510)  34 Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; produkte duhani; 

zëvendësues të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; shkrepse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; bobinë rezervuar 

që përmban lëng për cigare elektronike; 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes (pajisje 

elektronike që ngrohin dhe nuk djegin 

duhanin); pajisje dhe pjesë të pajisjeve 

për ngrohjen e duhanit; pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e zëvendësuesve 

të duhanit; zëvendësues duhani për qëllim 

thithjeje; cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani; kuti për cigare 

(cases); pako për cigare (boxes); paketime 

të vogla (pouches) të mbushura me 

nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor).,  

(740) Krenar Loloçi //  Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353870
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353874


 

142 
 

 

(210)  AL/T/2023/714 

(540 )  BYD SEAL U 

(732) BYD Company Limited // No.1, 

Yanan Road, Kuichong Street, Dapeng 

New District, Shenzhen, Peoples 

Republic of China,  

(151)  22.04.2024 

(180)  18.08.2033 

(111)  24762 

(510) 12 Automobila; automjete; makina; 

autobusë për rrugëtime të gjata (motor 

coaches); kamionë; kamionë me kabinë; 

autobusë; pirunë ngritës transportues; 

karroceri automobilash; shasi 

automobilash; motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore; pllaka frenash për 

automobila; makina pa shofer [makina 

autonome].,  

(740) Pinelopi Voko // Prokop Mima; Nd. 

49; H. 41; Ap. 36; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/716 

(540 )  Formore 

(732) FITECH // Derven, rruga Nacionale 

Fushe Kruje Lezhe, km.3, ndertese 

private, 1 kateshe, zona kadastrale nr. 

2537, numer pasurie 5/21, Thumane,  

(151)  02.04.2024 

(180)  19.08.2033 

(111)  24717 

(510) 6 Metalet e zakonshme dhe lidhjet e 

tyre, materiale metalike per konstruksione 

dhe ndertim, kabllot jo-elektrike dhe telat 

e metaleve të zakonshme, sende të vogla 

të pajisjeve metalike, kontejnerë metalikë 

për ruajtje ose transport; alumin; bronz; 

nikel; zink; bronze (vepra arti); ndërtesa 

prej metali; panele ndertimi prej metali; 

tavane prej metali; konteniere metalike 

për lëndë djegëse të lëngshme; kanalet e 

metaleve, për instalimet e ngrohjes 

qendrore / tubacionet e metaleve, për 

instalimet e ngrohjes qendrore; kanalet e 

metalit për ventilimin dhe instalimet me 

ajër të kondicionuar; bërryla metalike për 

tuba; gardhe prej metali; filamente prej 

metali; pajisje metalike për ndërtim; 

pajisje metalike për mobilje; kontejnerë 

lundrues prej metali; dysheme prej metali; 

korniza metalike për ndërtim; materialet e 

metaleve për rrugët hekurudhore të 

përhershme; porta prej metali; gratmente 

prej metali / grila prej metali; korniza 

serrë prej metali; tuba prej metali; shtresa 

metalike për ndërtim; monumente prej 

metali; mbulesa prej metali për kornizat; 

mbulesa prej metali për ndërtim; 

materiale hekurudhore prej metali; 

materiale ndertimi refraktare prej metali; 

materiale përforcuese prej metali për 

ndërtim; thumba metalike; mbulesa prej 

metali; litarë metalikë; rezervuar prej 

metali; dysheme me pllaka prej metali; 

paleta transportuese prej metali; 060346 

dritare prej metali; 060104 bulonat e 

kasetave të dritares; 060106 punime 

hekuri për dritare; 060130 pajisje prej 

metali për dritare; 060315 kornizat e 

dritares prej metali; 060443 hapëse 

dritaresh, jo elektrike; 060444 mbyllëse 

dritaresh, jo elektrike; 060454 shirita 

lidhës prej metali për dritare; 060450 dyer 

të blinduara prej metali; 060100 dyert 

prej metali; 060347 punime hekuri për 

dyer; 060036 ndalesa dyersh prej metali; 

060180 trokitësit e derës prej metali; 

060216 doreze dyersh prej metali; 060219 

panele dyersh prej metali; 060220 bulona 

dyersh prej metali; 060320 hapëse për 

dyer, jo elektrike; 060394 pajisje dere 

prej metali; 060455 kapese dere prej 

metali; 060473 dyert e palosshme prej 

metali; 060478 dyert lëkundëse prej 

metali; 060482 dyer fizarmonike prej 

metali; 060135 mbyllëset e dyerve të 

metaleve, jo elektrike / derë prej metali, 

jo elektrike; 060121 këmbanat e derës 
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prej metali, jo elektrike; 060348 shina 

metali për dyer rrëshqitëse; 060113 

kruajtëse dere; 060329 korniza derë prej 

metali; 060327 mentesha prej metali; vida 

metalike; shina metalike dyersh dhe 

raftesh; doreza metalike per dyer, kapake 

te kuzhines dhe sirtare te ndryshem; 

bullona prej metali; gozhde; brava 

metalike dyersh; lidhsa te metaleve te 

zakonshem; kllapa metalike per mobilje; 

korniza metalike; celsa metalike; etiketa 

metalike.,  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/718 

(540 )  FOOTLOGIX 

(732) KvG Group Inc. // 1 Westside 

Drive, Unit 12, Toronto, Ontario, Canada 

(151)  03.04.2024 

(180)  21.08.2033 

(111)  24723 

(510) 3 mus për këmbët dhe trupin për 

qëllime kozmetike; spërkatës (spray) për 

trupin për qëllime kozmetike; locione 

trupi për qëllime kozmetike; spërkatës për 

thonjtë; skrab me alga deti për heqjen e 

qelizave të vdekura të lëkurës në këmbë; 

kremra kozmetikë; deodorantë (tualete); 

tretësira jo mjekësore për zhytje këmbësh; 

kozmetika për lëkurën.,  

(526)  FOOT 

(740) Fatos Dega // Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30., 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/721 

(540 )  AEER 

(732) Crystal Castle Limited // Sea 

Meadow House, P.O. Box 116, Road 

Town, Tortola, British Virgin Islands,  

(151)  22.04.2024 

(180)  23.08.2033 

(111)  24761 

(510) 34 duhan; cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore; cigare elektronike; solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike; cigare me filtër; cigare 

elektronike orale për duhanpirësit; 

solucione të lëngshme nikotine për 

përdorim në cigare elektronike; filtra 

cigaresh; cigare; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike; fishekë për cigare 

elektronike; pajisje për ngrohjen e duhanit 

me qëllim thithjen; llullë elektronike për 

duhan; kuti cigaresh; puro; barishte për 

duhanpirje; puro elektronike; kuti 

cigaresh elektronike; pjesë zëvendësuese 

dhe strukturore për cigare elektronike; 

ngrohësa për cigare elektronike,  

(740) Pinelopi Voko // Prokop Mima; Nd. 

49; H. 41; Ap. 36; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/723 

(540 )  CREDITAL 

(732) Credital //  Rruga Xhorxhi Martini, 

Pallati Teuta, Shk. 1, Tirane,  

(151)  22.04.2024 

(180)  23.08.2033 

(111)  24758 

(510) 36 Shërbimet e transaksioneve 

financiare dhe pagesave, për shembull, 

shkëmbimi i parave, transferimi i fondeve 

elektronike, përpunimi i pagesave me 

kartë krediti dhe debiti; Menaxhime 

financiar dhe kërkime; Vlerësimet 

financiare, për shembull, vlerësimi i 
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bizhuterive, artit dhe vlerësimi i pasurive 

të paluajtshme, vlerësimi i kostove të 

riparimit; Verifikime çeqesh; Shërbimet e 

financimit dhe të kreditit, për shembull, 

huatë, lëshimin e kartave të kreditit, 

financimin e blerjeve; Shërbimet e 

depozitave të sigurta; Sponsorizime 

financiare; shërbime të likuidimit të 

biznesit, financiare; investime të kapitalit; 

ngritje fondesh bamirësie; verifikimi i 

çeqeve ; shërbime të byrosë së kreditit; 

shërbime të këshillimit të borxhit; 

shërbime të agjencisë për mbledhjen e 

borxheve; depozita të sendeve me vlerë; 

shërbime pagese të e-wallet; transferim 

elektronik i monedhave virtuale; kembim 

parash; faktoring; analiza financiare; 

vlerësime financiare në përgjigje të 

thirrjeve për tendera / vlerësime 

financiare në përgjigje të kërkesave për 

propozime; konsulencë financiare; 

Shërbimet e brokerimit doganor financiar; 

vlerësim financiar [sigurime, banka, 

pasuri të paluajtshme]; vlerësimi financiar 

i kostove të zhvillimit në lidhje me 

industritë e naftës, gazit dhe minierave; 

vlerësimi financiar i drurit të 

qëndrueshëm; shkëmbim financiar i 

monedhës virtuale; menaxhim financiar; 

menaxhim financiar i pagesave të 

rimbursimit për të tjerët; kërkime 

financiare; sponsorizim financiar; 

Sigurimi i informacioneve financiare; 

sigurimi i informacionit financiar përmes 

një faqe në internet; shërbime financimi; 

hua [financim]; aktivitet bankar në rrjet; 

përpunimi i pagesave me kartë krediti; 

përpunimi i pagesave me kartë debiti; 

shërbime të depozitave të sigurta; 

shërbime të bankës së kursimeve; 

shërbime të brokerimit të aksioneve.,  

(526) Kredia juaj e shpejte 

(591) Bojeqielli; Bardhe; Zeze; Kuqe 

(740) Enkelejda Gashi // Rruga e Kavajes, 

Pallati Globe, kati i dyte, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/724 

(540 )  CREDITAL 

(732) Credital // Rruga Xhorxhi Martini, 

Pallati Teuta, Shk. 1, Tirane,  

(151) 22.04.2024 

(180) 23.08.2033 

(111) 24757 

(510) 36 Shërbimet e transaksioneve 

financiare dhe pagesave, për shembull, 

shkëmbimi i parave, transferimi i fondeve 

elektronike, përpunimi i pagesave me 

kartë krediti dhe debiti; Menaxhime 

financiar dhe kërkime; Vlerësimet 

financiare, për shembull, vlerësimi i 

bizhuterive, artit dhe vlerësimi i pasurive 

të paluajtshme, vlerësimi i kostove të 

riparimit; Verifikime çeqesh; Shërbimet e 

financimit dhe të kreditit, për shembull, 

huatë, lëshimin e kartave të kreditit, 

financimin e blerjeve; Shërbimet e 

depozitave të sigurta; Sponsorizime 

financiare; shërbime të likuidimit të 

biznesit, financiare; investime të kapitalit; 

ngritje fondesh bamirësie; verifikimi i 

çeqeve ; shërbime të byrosë së kreditit; 

shërbime të këshillimit të borxhit; 

shërbime të agjencisë për mbledhjen e 

borxheve; depozita të sendeve me vlerë; 

shërbime pagese të e-wallet; transferim 

elektronik i monedhave virtuale; kembim 

parash; faktoring; analiza financiare; 

vlerësime financiare në përgjigje të 

thirrjeve për tendera / vlerësime 

financiare në përgjigje të kërkesave për 

propozime; konsulencë financiare; 

Shërbimet e brokerimit doganor financiar; 

vlerësim financiar [sigurime, banka, 

pasuri të paluajtshme]; vlerësimi financiar 

i kostove të zhvillimit në lidhje me 

industritë e naftës, gazit dhe minierave; 

vlerësimi financiar i drurit të 

qëndrueshëm; shkëmbim financiar i 

monedhës virtuale; menaxhim financiar; 

menaxhim financiar i pagesave të 
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rimbursimit për të tjerët; kërkime 

financiare; sponsorizim financiar; 

Sigurimi i informacioneve financiare; 

sigurimi i informacionit financiar përmes 

një faqe në internet; shërbime financimi; 

hua [financim]; aktivitet bankar në rrjet; 

përpunimi i pagesave me kartë krediti; 

përpunimi i pagesave me kartë debiti; 

shërbime të depozitave të sigurta; 

shërbime të bankës së kursimeve; 

shërbime të brokerimit të aksioneve 

(740) Enkelejda Gashi // Rruga e Kavajes, 

Pallati Globe, kati i dyte, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/725 

(540 )  PANDEMTEK 

(732) PROTEIN SCIENCES 

CORPORATION // 1000 Research 

Parkway MERIDEN, CT 06450 US,  

(151)  22.04.2024 

(180)  24.08.2033 

(111)  24760 

(300)   EM, 018860315, 11/04/2023  

(510) 5 Preparate farmaceutike, vaksina,  

(740) Vjollca Shomo // Andon Zako 

Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/730 

(540) TROJAN TACTICAL 

SOLUTIONS 

(732) Zoran Obradovic // Frosina Plaku; 

Nd. 52; H. 1 ; Njësia Administrative Nr. 

7; Njësia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiranë 

(151) 02.04.2024 

(180) 24.08.2033 

(111) 24722 

(510) 35 Reklama; Reklamim i 

drejtpërdrejt me postë; Reklamim në 

ambiente të jashtme; Reklamime me anë 

të postës; Sherbimet e agjencise se 

Import-Eksportit, reklamimi dhe 

promocioni për kompanitë, promocioni i 

shitjeve, shërbime marketingu, dhenie ne 

perdorim materialesh publicitare; 

publicitet dhe reklama; sherbime 

publiciteti, sherbime promocioni 

(avancimi); azhornim i materialeve 

reklamuese; dhënie me qira e materialeve 

publicitare; ekspozita (Organizime) për 

qëllim tregtimi ose reklamimi; promocion 

shitjesh për të tjerët; riprodhim 

dokumentesh; shërbime për qëllime 

reklamash; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shërbime kompjuterike, 

pikërisht ofrimi i një baze të dhënash që 

përmban lajme dhe informacione biznesi, 

depozitimin e dokumentave të biznesit, 

dhe raporte biznesi për kërkime ligjore 

dhe konformitetin; ofrim të raporteve 

statistikore të personalizuara në lidhje me 

të dhënat demografike; shërbime 

vlerësimi biznesi; shërbime informacioni 

biznesi; agjenci informacioni tregtar; 

shërbime parashikimi ekonomik; 

shërbime kërkimi biznesi; ofrim 

informacioni statistikor; ofrim 

informacioni, analizash dhe raportesh për 

tregjet komunale dhe të hollat e thesarit, 

bashkimet dhe blerjet, pronësinë dhe 

korporatat, informacion lidhur me 

drejtuesit e korporatave dhe financierët, 

operacionet post-tregtare në tregjet 

globale të letrave me vlerë;  

41 Edukim, arsimim; akademi; provime 

arsimore; informacion arsimor; 

rregullimin dhe kryerjen e kolokiumeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353897
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353902
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sherbime te perkthimit te gjuhes; 

organizimi i ekspozitave per qellime 

kulturore ose arsimore; organizimin dhe 

mbajtjen e seminareve; sherbimet 

mesimore, arsimore, sherbimet e 

mesimdhenies; shkrim i testeve; 

Shërbimet argëtuese, posacerisht sigurimi 

i nje forumi online per shperndarjen e 

permbajtjes, te dhenave, dhe 

informacionit per qellime te rrjetezimit 

social, te biznesit, apo te argetimit; 

sherbime argetimi, posacerisht sigurimi i 

qasjes në bazat e të dhënave interaktive 

elektronike dhe në internet të përmbajtjes 

së përcaktuar nga përdoruesit, përmbajtjes 

së palëve të treta, fotografive, materialeve 

video, audio, vizuale dhe audiovizive në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbimet e Photosharing dhe Sharing 

Video; Shërbimet elektronike botuese për 

të tjerët; Revistat në internet, domethënë, 

weblogs (blogs) që përmbajnë përmbajtje 

të definuara nga përdoruesi; Sigurimi i 

bazave të të dhënave kompjuterike, 

elektronike dhe në internet në fushën e 

argëtimit; Shërbimet botuese, përkatësisht 

botimi i botimeve elektronike për të 

tjerët; dhenia me qira e kiosave të 

fotografisë dhe / ose videografisë për 

fotografim, ngarkimin, redaktimin dhe 

shkembimin e fotografive dhe videove; 

Shërbimet argëtuese, gjegjësisht, ofrimi 

lehtësive online për transmetimin e 

përmbajtjes se argetimit dhe videove live 

të ngjarjeve argëtuese; Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave direct në 

fushat e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesi dhe jo-

komerciale; Sigurimi i informacionit 

argëtues nga indekset e kërkueshme dhe 

bazat e të dhënave të informacionit, duke 

përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, 

bazat e të dhënave, grafika, imazhet 

fotografike dhe informacioni audio 

vizual, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Argetim dhe shërbime 

arsimore, domethënë, duke siguruar filma 

te pa shkarkueshme, shfaqje televizive, 

lajme, vepra audiovizuale dhe 

multimediale, nëpërmjet internetit, si dhe 

informacion, komente dhe rekomandime 

në lidhje me filma, shfaqje televizive, 

lajme, vepra audiovizuale dhe 

multimediale. 

(526) 2019 

(591) E zeze; e bardhe; vishnje; e verdhe; 

gri;  

(740) Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake 

Nr. 10; 1001; Tiranë 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/739 

(540 ) Rent from locals 

(732) Elvis Koleka // Ali Demi; Nd. 1; H. 

4; Ap. 6; Njësia Administrative Nr. 1; 

Njësia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 

(151)  03.04.2024 

(180)  28.08.2033 

(111)  24724 

(510) 39 Sherbimi i dhenies se makinave 

me qira.;  

43 Sherbimi i dhenies me qira te 

ambjenteve te akomodimit per te pushuar 

(526) Rent 

(591) Ngjyra blu; ngjyra portokalli; 

ngjyra e bardhe 

(740) Elvis Koleka // Ali Demi; Nd. 1; H. 

4; Ap. 6; Njësia Administrative Nr. 1; 

Njësia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/741 

(540 )  PREMIUM 

(732) Adhurim Fortuzi // Njesia 

bashkiake nr.7, Rruga Muhamet 

Gjollesha, Pallati nr.67, njesi me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353911
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353913
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nr.pasurie 2/2115-34/2, kati 1, vol nr.11, 

fq.20., Tirane 

(151) 04.04.2024 

(180) 28.08.2033 

(111) 24734 

(510) 35 Shitje me shumice dhe me 

pakice ne dyqan dhe nepermjet internetit 

te produkteve: Pije alokolike te te gjitha 

llojeve, pije freskuese, lengje frutash, pije 

jo alkoolike me lëng frutash, limonada, 

pije jo alkoolike me lëng frutash, pije jo 

alkoolike, pije të buta, ujra [pije], ujë 

mineral [pije], ujë sode, ujë tavoline, uji i 

gazuar / uji i ajrosur, pije energjike, lende 

te pare ushqimore;  marketing;  

demonstrim i mallrave;  shpërndarja e 

mostrave;  reklamimi / publiciteti;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi;  reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e treta;  

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

hartimi i materialeve reklamuese;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive. 

(526)  PREMIUM DRINKS ALBANIA 

(591) e zeze; e bardhe; bezhe 

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/756 

(540 )  JONALDA 

(732) Mimoza Plaku //  Rruga Sabri 

Preveza; Blloku 1; Pallati GU-AL; Kati 0; 

Njësia 14; Tiranë , Kashar 

(151)  03.04.2024 

(180)  04.09.2033 

(111)  24725 

(510) 16 Libra, fletore, materiale 

mesimore, fletore ngjyrosje, fletore 

vizatimi. 

(526)  Shtepi Botuese  

(591) BARDHE; ZEZE; VERDHE; 

KUQE; ROZE ; BOJEQIELL; ZEZE 

(740) Nazri Haxhiu // Met Dap Këllezi; 

Nd. 2; H. 2; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/760 

(540 )  FactCheck 

(732) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(151)  03.04.2024 

(180)  14.09.2033 

(111)  24730 

(510)  9 Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Mjete per 

zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353928
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353932
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të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm i realitet të 

përzier; Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 
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mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer, firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; Softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 

realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin 

e objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 
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për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital; Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; Softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; 

Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike; 

Kabllo elektronike; Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik; Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 
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video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove; Softuer komunikimi dhe 

hardueri kompjuterik komunikues për 

sigurimin e aksesit në internet; pajisje 

telekomunikacioni; Marrës dhe 

transmetues radio; marrës GPS; Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

Softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Publikime 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

shkarkueshëm për sondazhe; Softuer i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 
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me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer 

i shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët; Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet 

elektronike të regjistrimit dhe njohjes së 

zërit; Pajisje elektronike dixhitale 

portative për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe 

skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike 

qe mbahet ne trup; Pajisjet elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe 

përbëhen kryesisht nga softuer për 

sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe 

përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale. Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, 
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dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale; Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë; Portofoli i harduerit 

të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për dërgimin, 

marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, 

ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e 

regjistrave për transaksione financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 
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krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i 

platformës Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin dhe menaxhimin e një 

platforme blockchain për përdorim në 

menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; 

Pajisje kompjuterike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës 
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(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e 

valutës elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm, domethënë, platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat 

e pagesave të koduara magnetikisht; 

Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

shenjë sigurie; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në emetimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Altimetra; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja 

e programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; 

Syzet e realitetit të shtuar; Kufje të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 
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shtuar; Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

programe kompjuterike dhe aplikacione 

për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin 

e fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 
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përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale 

dhe publikime elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik 

për menaxhimin e fitnesit dhe peshës; 

Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime 

të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi; Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe 
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kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të 

veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, 

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 



 

159 
 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale; Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet; Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve; Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 
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shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik; Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e 

ndërfaqes së drejtuesit të videove për 

syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik 

me dijeni për vendndodhjen, softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer 

të aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video 

afër syrit; Pajisje kompjuterike me realitet 

të përzier; Syze të realitetit të përzier; 

Kufje me realitet të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të përzier për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të përzier për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit të përzier; Softuer i 

aplikacionit celular për krijimin e 

programeve të personalizuara të trajnimit 

të fitnesit; Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 
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ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e 

komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video nëpër rrjete; Pedometrat; 

Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e 

fitnesit; Gjurmues personal fitnesi; 

Pajisjet personale të shfaqjes së videove 

në natyrën e ekraneve të veshur për 

shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile 

dhe rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 
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tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

Softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin 

e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer për gjenerimin e imazheve që do 

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit; 

Softuer për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 
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përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

syze realiteti virtual; Kufje të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë, 

kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazhit dhe skedarit 

dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje 

elektronike dixhitale që mbahen ne trup 

përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet 

elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 
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të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

Shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, publike 

dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; Ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë 

dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit; Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 
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marrëdhënieve me klientët; Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

Hulumtimi i marketingut, përkatësisht, 

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

Sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; Shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; Organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

Shërbimet e prokurimit për të tjerët, 

përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; 

Rrjetëzimi i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e punësimit dhe rekrutimit; 
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Lehtësimi i shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të tjerëve; 

Reklamimi online dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të 

veshur, veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave, ekspozitave tregtare dhe 

eventeve për qëllime biznesi; Promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

me anë të shpërndarjes së reklamave 

video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese; 

Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; Shërbimet e shitjes 

me pakicë dhe online për softuerët, 

pajisjet elektronike dhe këpucët që 

përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 

stërvitje fitnesi, gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura.;  

38 Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online; Sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave kompjuterike në fushat e 

rrjeteve sociale dhe prezantimit dhe 

takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me 

interes të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave 

të bisedave në internet, shërbimeve të 
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mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të 

tjera të komunikimit; Shërbimi Voice 

over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet 

e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; 

shërbimet e videokonferencave; Sigurimi 

i objekteve dhe pajisjeve për video-

konferenca; Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale; Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale; Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit; Shërbimet e 

mesazheve në ueb; Shërbimet e 

mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave 

elektronike dhe interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas palëve të treta, të 

materialeve foto, video, audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm; Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video; Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të 

internetit; Sigurimi i një forumi, dhomave 

të bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 
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interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale; Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Sigurimi i lidhjeve të komunikimit në 

internet që transferojnë pajisjen celulare 

dhe përdoruesit e internetit në lokacione 

të tjera lokale dhe globale online; 

Sigurimi i forumeve online për 

komunikim, përkatësisht transmetim mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje 

me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet 

e protokollit me zë ne internet (VOIP);  

41 Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave interaktive dhe me 

shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet; 

Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të tjera të komunikimit; Shërbimet e 

lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 
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argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale; Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit 

për lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Ofrimi dhe kryerja e konkurseve të 

dizajnuara për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit 

për qëllime edukative dhe argëtuese në 

fushat e argëtimit, kohes se lire dhe 

studentore, dhe socio grupet e interesit të 

shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me 

qira e kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 
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editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove; Arsimi; Ofrimi i trajnimeve; 

Aktivitete sportive dhe kulturore; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, 

ofrimi i videove në internet që shfaqin 

lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e 

lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe 

interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 
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aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Shërbimet e 

prodhimit multimedial; Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit; Revistat online, 

përkatësisht, bloget; Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit; 

Organizimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese; Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 
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informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; Prodhimi i videos me realitet 

virtual.;  

42 Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; Shërbimet e 

projektimit, inxhinierisë, kërkimit, 

zhvillimit dhe testimit në fushën e 

zhvillimit të softuerit të aplikacioneve 

celulare në lidhje me përdorimin dhe 

funksionalitetin e hiperlidhjeve; 

Konsulencë teknike në fushën e zhvillimit 

të softuerit të aplikacioneve celulare 

lidhur me përdorimin dhe funksionalitetin 

e hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 
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Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 
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multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për krijimin, 

menaxhimin, gjurmimin, raportimin dhe 

matjen e reklamave të të tjerëve; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e reklamave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe marka; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike; 

Zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar në internet; Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 
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teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike; Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 
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lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; Zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; Mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM); Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e dhurimit; 

Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

Shërbimet e analizës dhe kërkimit 

industrial; Dizajn, zhvillim, instalim dhe 

mirëmbajtje e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit; Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Shërbimet kompjuterike, 
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domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit; Ruajtja 

elektronike e të dhënave; Ruajtja 

elektronike e fotografive; Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet; Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave; 

Shërbimet e rrjeteve kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

sondazhin e opinionit; Sigurimi i softuerit 

që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjeje; Platforma si shërbim 

(PAAS) shërbime që paraqesin teknologji 

që lejon bizneset, organizatat dhe 

individët të krijojnë dhe menaxhojnë 

praninë e tyre në internet dhe të 

komunikojnë me përdoruesit online 

informacione dhe mesazhe në lidhje me 

aktivitetet, produktet dhe shërbimet e tyre 

dhe të angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 
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menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerët e asistentëve personalë; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

për integrimin e pajisjeve shtëpiake; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për 

përdorim nga të tjerët për përdorim duke 

ofruar një bazë të dhënash në internet që 

përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer 

kompjuterik; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerëve dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme on-line 

për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 
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të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer 

të tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

konkretisht, ofrimi, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për përdorim në 

monedhën virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale; Ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kripto. argumentet dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi 

i softuerit për përdorim si portofol 

dixhital; Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar 
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dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin 

e sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave 

virtuale, aseteve dixhitale dhe blockchain 

dhe tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

Shërbimet kompjuterike, domethënë, 

ofrimi i shërbimeve të sigurta, private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 
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dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve 

Dizajnimi, zhvillimi dhe implementimi i 

softuerit për platformat e shpërndara 

kompjuterike; Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për blockchain; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetin 

dixhital dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, 

kriptotokenin dhe kuletat e tokenave të 

shërbimeve; Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për shërbimet e 

verifikimit të palëve të treta për 

transaksionet e monedhës dixhitale, duke 

përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP); 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), domethënë, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve 

dhe faqeve të internetit, në fushat e 

produktivitetit personal, komunikimit me 

valë dhe aplikacioneve celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht ofrimi, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit, përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 
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trafikun e përdoruesve; Konsulencë 

kompjuterike, programim kompjuterik; 

Konsulencë dhe dizajn për harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; Shërbimet e 

konsulencës së pajisjeve kompjuterike, 

softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve; 

Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, 

lidhjeve online dhe burimeve elektronike 

në lidhje me sportin, shëndetin dhe 

fitnesin; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin 

informacione të përcaktuara ose të 

specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit; zhvillimi i softuerit 

kompjuterik; Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e tjerë; 

Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit të realitetit të shtuar; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë; Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet; Shërbimet te 

kartografimit; Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular; Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të tjerët; 

Zhvillim softueri i pashkarkueshëm (non 

downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 
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pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale; zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual; zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit; Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale 

dhe transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 
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progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online; Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale; Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet 

me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të krijojnë profile 

personale që paraqesin informacione të 

rrjeteve sociale dhe të biznesit dhe të 

transferojnë dhe ndajnë informacione të 

tilla ndërmjet objekteve të shumta online; 

Sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike të veshur dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Ofrimi 

i faqeve në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat e 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar; Ofrimi i softuerit për 

asistent personal; Sigurimi i platformave 

të kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra elektronike; 

Sigurimi i platformave të kërkimit për të 

lejuar përdoruesit të kërkojnë dhe të 

marrin përmbajtje, tekst, vepra vizuale, 

vepra audio, vepra audiovizuale, vepra 

letrare, të dhëna, skedarë, dokumente dhe 

vepra elektronike; Ofrimi i softuerit të 

asistentit social; Sigurimi i softuerit për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 
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me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale; Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 



 

188 
 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel; Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

të përdorur për kontrollin e informacionit 

të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale; Softueri si 

shërbim (SAAS) për përdorim në 

dizajnimin, krijimin dhe analizimin e të 

dhënave, matjeve dhe raporteve në fushat 

e shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes 

dhe mirëqenies; Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, softueri 

pritës për përdorim nga të tjerët për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.,  

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/774 

(540)  TOKUYAMA 

(732) TOKUYAMA CORPORATION // 

1-1, Mikage-cho, Shunan-shi, 

YAMAGUCHI 745-8648, Japan,  

(151)  22.04.2024 

(180)  11.09.2033 

(111)  24763 

(510) 10 Instrumente dentare për 

përgatitjen e materialeve dentare; 

Instrumente përzierëse  për qëllime 

dentare; Instrumente mbushëse për 

qëllime dentare; Instrumente lustruese për 

qëllime dentare; Instrumente bluarëse për 

qëllime dentare; Turjela për përdorim 

dentar; Instrumente për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Shirita dentar për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Mbajtëse dentare për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Vida dentare për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Pinca dentare; Lupa dentare; Udhëzues 

për nuancat e ngjyrës së dhëmbëve të 

protezave për përdorim dentar; 

Artikulatorë dentarë; Aparate ortodontike; 
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Aparate polimerizimi për përdorim në 

trajtimin dentar; printera 3D për qëllime 

dentare; Aparate dentare për marrjen e 

masës; Aparate dentare për bërjen e 

protezave, kurorave dentare dhe urave 

dentare; Proteza; Kurora dentare; Ura 

dentare; Vida për dhëmbë artificialë; 

Doreza për qëllime dentare; Doreza për 

qëllime mjekësore; Maska sanitare për 

qëllime mjekësore; Maska kirurgjikale; 

Mburoja mbrojtëse të fytyrës për qëllime 

mjekësore; Aparate dhe instrumente 

dentare.,  

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/777 

(540)  CHIMAERA 

(732) CHIMAERA 22 // VLORE, 

Himare, Zona kadastrale 1952 dhe Nr 

hipotekor 182 dt 13/05/2014, Himare, 

Vlore, 

(151)  02.04.2024 

(180)  12.09.2033 

(111)  24716 

(510)  39 390002 shoqërim i udhëtarëve; 

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online; 390050 

aranzhim i transportit për udhëtime; 

390063 transport i udhëtarëve; 390084 

rezervim udhëtimesh; 390056 prenotim i 

vendeve për udhëtim; 390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; 390008 sherbime te makinave 

me qira; 390048 transport; sherbime 

transporti taxi; 390012 Sherbime te 

dhenies se anijeve ( varkave )  me qira; 

390071 Sherbime te ruajtjes varkave; 

390049 Sherbime transporti me varka; 

390010 transporti me autobus; 390128 

transporti me teleferik; 390033 parkim 

makinash; 390024 organizimi i 

kroçerave; 390078 dhenie  me qira e 

këmbanave të zhytjes; 390079 dhenie me 

qira e kostumeve për zhytje; 390036 

sherbime transporti me traget; 390039 

sherbime transporti mallrash; 390116 

sherbime te ruajtjes se bagazheve; 390061 

sherbime transporti detar; 390042 ofrime 

te vendeve te parkimit me qira; 390123 

shërbimet e parkingut; 390011 sherbime 

te lundrimit me varkë per kënaqësi; 

390019  dhenija me qira e kuajve për 

qëllime transporti; 390037 sherbime 

transporti lumor; 390083 rezervimi i 

transportit; 390025 shërbime transporti 

për turne turistike; 390050 organizimi i 

transportit për turne udhëtimi; 390044 

automejete me qira; makina me qira.;  

43 Shërbime hoteliere; Shërbimet e 

motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Shërbime restoranti; Kafene; Ushqime 

dhe pije për katering; Shërbime restoranti 

me vete-shërbim; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

Sigurimi i ambienteve të kampit; 430183 

shërbimet e moteleve; 430194 shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

430204 akomodimi i përkohshëm i ofruar 

nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike.,  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/790 

(540)  PATAGONIA 

(732) Patagonia, Inc. // 259 W. Santa 

Clara Street, Ventura CA 93001, US,  
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(151)  02.04.2024 

(180)  14.09.2033 

(111)  24721 

(510) 18 Lëkurë dhe imitacione lëkure; 

lëkura kafshësh, pëlhura; valixhe dhe 

çanta udhëtimi; çadra dhe çadra dielli; 

bastune; kamzhikë, takëme dhe shalë; 

bagazhe; çanta shpine; çanta; çanta 

sporti.;  

25 Veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën.;  

35 Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

shitje me pakicë, online dhe me shërbime 

katalogu qe perfshine veshje, veshje per 

kembet, valixhe,  

(740) Melina Nika // Rr E Elbasanit; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; Njësia Administrative 

Nr. 2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/906 

(540)  ANUSOL 

(732) Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, Ewing, New 

Jersey 08628, USA,  

(151)  02.04.2024 

(180)  05.10.2033 

(111)  24720 

(510) 5 Preparate në formën e pomadave 

të aplikuara në mënyrë lokale; peceta dhe 

supozitorë për lehtësimin e inflamacionit 

të vogël rektal, acarimeve të vogla të 

lëkurës dhe dhimbjes dhe kruajtjes 

shkaktuar nga hemorroidet.,  

(740) Pinelopi Voko // Prokop Mima; Nd. 

49; H. 41; Ap. 36; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/995 

(540) CAMOUFLAGE 

(732) CAMOUFLAGE // Rruga 

Nacionale Korce Tirane, Km 4, Zona 

Kadastrale 1310, Nr. Pasurie 121/114, 

Bulgarec 

(151) 04.04.2024 

(180)  16.10.2033 

(111)  24733 

(510)  19 gur; vepra arti prej guri, betoni 

ose mermeri; statuja prej guri, betoni ose 

mermeri; gur gëlqeror; figurina prej guri, 

betoni ose mermeri; gur artificial; gur 

ndërtimi; buste prej guri, betoni ose 

mermeri; mermer; zhavorr akuariumi; 

rërë akuariumi; asbest çimento; llaç 

azbesti; asfalt; tulla; lëndë drusore 

ndërtimi / lëndë druri; çimento për furra; 

shtyllat e çimentos; pllaka çimentoje; 

dërrasa druri për ndërtim; suva.;  

35 Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit apo 

programeve televizive te produkteve: 

produkte, pajisje dhe materiale ndertimi 

te te gjitha llojeve, produkte dhe 

nenprodukte te gurit, produkte dhe 

nenprodukte te mermerit, vepra arti prej 

guri, betoni ose mermeri, statuja prej guri, 

betoni ose mermeri, gur artificial, lëndë 

drusore ndërtimi, lëndë druri; Sherbime 

marketingu; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; reklamimi / publiciteti; 

marrëdhëniet me publikun; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 
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reklamimi; marrja me qira e stendave të 

shitjes; optimizimi i motorëve të kërkimit 

për promovimin e shitjeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta; sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; hartimi i 

materialeve reklamuese; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

Agjenci publiciteti; Agjenci reklamash; 

Dhënie me qira e materialeve publicitare; 

Reklamim i drejtpërdrejt me postë; 

Riprodhim dokumentesh; Shërbime për 

qëllime reklamash; Reklamim në 

ambiente të jashtme; sherbime agjensi 

import-eksporti. ,  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 
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(21) AL/I/2023/6 

(22) 11.04.2023 

(54)  Disenjo 1: Seksioni terthore, i 

profilit te kases  

Disenjo 2: Seksioni terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 3: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 4: Seksioni terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini)  

Disenjo 5: Seksioni terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini)  

Disenjo 6: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 7: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 8: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit me hapje nga jashte  

Disenjo 9: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 10: Seksioni terthore, i profilit 

pershtates per deren (Adaptor)  

Disenjo 11: Seksioni terthore, i profilit te 

pragut te deres (Prag)  

Disenjo 12: Seksioni terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 13: Seksioni terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 14: Seksioni terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq) 

(11) 364 

(15) 22.04.2024 

(73) ALUMIL  

ALBANIA// AUTOSTRADE KM 7  

KATUNDI RI, Tirane AL/  

(72)  ,  

(18)  11.04.2028 

(51) 25-01 

(55)   
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(210) AL/T/2022/407 

(540) 

 

 
(732) KRAFT SHPK // RR. DHASKAL 

TODRI, NO: 33, 1051 TIRANE, AL 

(591)  bardhe; zeze; c 4%-m 0%-y 96%-k 

0%; c 75%- m 68%- y 67%- k 90% 

(740) Artan Beqiri // Kompleksi Tid, 

Pallati 56, Hyrja C, Kati.4, Ap.1 Tirane 

(511) 7 Implementues agrikulturor 

(pervecse me dore), filter pjese makinerie 

ose motorri, furca me ajer per ngjyrosje  

(aerograf), makineri drenazhi, makineri 

sheshuese, ndarese avulli/uji, karboncina 

per makineri elektrike, makineri me ajer, 

aparat per saldim (saldatrice), vinç (aparat 

ngrites), makineri perzjerese (kolli), 

makineri zdrukthimi, rripa dinamo, 

mandrino (pjese makinerie), makineri 

stampimi, makineri zmerilimi, makineri 

filetimi, kompresor per frigorifera, 

makineri mprehese, rregullator (pjese e 

makinerise), tavolina per makineri, 

karboncina per makineri elektrike (pjese e 

makinerise), ndares kokrrash (dritherash), 

robote industriale, karburatore, pompa 

lubrifikuese, makineri centrifugale, 

pistolete ngjitje elektrike, makineri 

qumeshti, larese me presion te larte 

(lavazh), rrokull/makara (pjese e 

makinerise), plug, makineri llustruese 

(luciduese), rripa per motorra, makineri 

mbushese, makineri sharrimi (sharra), 

pompe me ajer te kompresuar, stator 

(pjese e makinerise), makineri perzjerese 

llaci (Betoniere), makineri dhe aparat 

pastrimi elektrik (aspiratori), kultivator 

(makineri), punto shpimi (pjese e 

makinerise), thika per makineri korrje, 

makineri vrima cpuese, makineri prerese, 

makineri shkermoqese, mbajtese per 

makineri, prese (makineri per qellime 

industriale), korrese bari (makineri), 

marshe (pervec automjeteve), injektor per 

motorra, makineri per punimin e drurit, 

pompa (makineri), thika elektrike, 

makineri vjelese/shkundese, thika (pjese e 

makinerise), filtra per pastrimin e ajrit te 

ftohte (per motora), dalta per makineri, 

piston (pjese makinerie ose motorri), 

makineri fryrese, cezma (pjese e 

makinerise ose e motorrit) rubineta (pjese 

e makinerise ose e motorrit), makineri 

grirese per perime, motore hidraulike, 

pompe centrifugale, sharre ndertimi 

(pjese e makinerise), karkase per 

makineri dhe motorra, aparat lares, 

lubrifikues (pjese e makinerise), makineri 

ngjyrosje (pistolete boje), matrapik 

elektrik, godites matrapik (pjese e 

makinerise), freze toke per qellime 

agrikulturore, yndyrues per makina, 

transmisione per makineri, copetues 

mishi, korrese, korrese dhe lidhese, krik 

pneumatik me ajer, pistona per cilindra, 

kandele per motorra te brendshem, 

makineri bluarese, motore (pervec 

autoveturave), copetuese/shkermoqese 

makineri per qellime industriale, thitha 

mjelese per mjeleset e lopes, vidiator dore 

elektrik, cikrik/ngrites, makineri 

paketimi, shkelqyes per parket 

(luciduese), matrapik pneumatik (me 

ajer), pastrues me vakum (aspirator), 

reduktor presion (pjese e makinerise), 

rregullator presioni (pjese e makinerise), 
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pistona per motorra, radiator ftohes per 

motorra, pistolete boje, gjenerator 

inverter, rrota makinerie, makineri 

saldimi elektrike, boshte per makineri, 

disk preres (pjese e makinerise), rripa per 

makineri, makineri dhe aparate per 

shkelqim elektrike (poliatrice), makineri 

dezinfektimi, aparat elektrik saldimi, 

starter per motora, makineri metal 

punuese, gjenerator elektriciteti, makineri 

vibruese per perdorim industrial, makineri 

zmerilimi, pistolete pastrimi me ajer, 

kompresor me ajer, gershere elektrike, 

kultivator me motor, makineri ngjeshese 

(tokmak), torce saldimi me gas, dinamo, 

makineri dhe aparat per shkelqim 

elektrike, makineri dhe aparat per larjen e 

tapeteve elektrike, vegla makine, 

kompresore (makineri), teh/thika (pjese e 

makinerise), cilindra per makineri, 

mandrino trapani (pjese e makinerise), 

motorre per varka, makineri filtruese, 

makineri ngrirese, makineri shpuese 

(trapan), shtrydhese frutash elektrike per 

qellime shtepiake, udhezues per makineri, 

kartuca per filtrat e makinerive, makineri 

per punimin e xhamit, aparat saldimi 

elektrike, saldues hekuri elektrike, 

mbledhese pluhuri per pastrues me 

vakum, tub per pastrues me vakum, 

rakorderi ndarese per ujin, makineri 

agrikulturore, makineri krasitese, torce 

saldimi, saldues me rimbushje, grires 

elektrik per qellime shtepiake, elektroda 

per makineri saldimi, kacavida elektrike, 

makineri ngritese (krik), makineri 

shkriftuese, gershere elektrike, pompa 

(pjese e makinerise), inkubator per vezet, 

makineri perzjerese, motorsharre, valvula 

(pjese e makinerise).;  

8 Sqepar (vegel), sfurk agrikulturor 

(vegla dore), implementues agrikulturor 

manual (vegla dore), pompe dore 

manuale (me dore), pompe sperkatese 

dore per te shkaterruar parazitet, turrjele 

manuale (dore), doreza (per lima), sopate 

per dru, bajonete, morseta bango (me 

perdorim manual), instrumenta lama 

thike, teh (vegla dore), teh per zdrukth, 

gershere per bordura dhe skaje, sharre me 

hark, thike tapicerie per prerjen e 

paketimeve, punto druri, bulino per 

qenderzim (vegla dore), dalta, thika 

qeramike, copetues (thike), morsete 

marangozi/karpentieri, thika prerese 

(vegla dore), prerese, makineri prerese 

(vegla dore), pajisje filetuese (meshkuj 

dhe krah filetimi) turrjele toke manuale 

(vegla dore), mbajtes puntosh (vegla 

dore), ngjeshes dheu manual (vegla dore), 

disk abraziv, kendore e zinguar, lima 

(vegla dore), konstrukt per sharra dore, 

vegla kopshtarie manuale (vegla dore), 

preres xhami (elmaz), thike per shartim, 

gur zmerile per mprehje (vegla dore), 

pistolete (vegla dore), cekic (vegla dore), 

shpues manual (vegla dore), pompe 

manuale dore, doreza per vegla dore, 

shate (vegla dore), sopate per prerje, 

sharra me lama, thika, doreza thike, 

gershere bari manuale (dore),  krik 

manual (dore), cekic mekaniku, sharre me 

udhezues kendesh, heqes gozhdesh 

manual, pistolete silikoni jo elektrike, 

nxjerres gozhdesh dore (manual), thike 

me shume funksione, thike krasitese, 

gershere krasitese, set me leva dore, 

shenues per metal (komplet bulino), pince 

universale, pince tronkeze, pince shpuese 

dore, kreher gjethesh, lima druri, kriket 

(doreza), percinuese dore manuale, cekic 

per percina, lama sharre (pjese e 

makinerise), mbajtese sharre, sharre dore 

manuale, gershere, kacavida jo elektrike 

(mekanike), gershere ligustrash, lopata 

(vegla dore), varre, celesa fiso-stel (vegla 

dore), shpatull per patimin (vegla dore), 

cekic per murator, pajisje filetimi 

(meshkuj filetimi), filetues (vegla dore), 

brez mbajtes per vegla, krasitese pemesh, 

mistri, mini lopate per kopshtari, prerese 

tubi (vegla dore), instrument per prerje 

tubi, prashites perimesh, qeruese 
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perimesh, moresete, sfurk/minilopate 

(vegla dore). 
 

 

 

(210) AL/T/2022/964 

(540) 

 

 
(732) Ani Tusha // Tirane, Perballe 

spitalit te Traumes , Zk.8310.ndertese dy 

katshe , kati i dyte.Njesia, AL 

(591)  e kuqe; e zezë; e verdhë; e bardhë 

(740) Ani Tusha // Tirane, Perballe 

spitalit te Traumes , Zk.8310.ndertese dy 

katshe , kati i dyte.Njesia 

(511) 42 kërkimeve biologjike; ofrime te 

sherbimeve te analizave kimike; ofrime te 

sherbimeve te kërkimeve kimike; ofrime 

te shërbimeve te kimisë; ofrime te 

sherbimeve te Kërkimeve mjekësore;  

44 ofrime te sherbimeve te kujdesit 

shëndetësor; ofrime te sherbimeve te 

bankës së gjakut; ofrime te shërbimeve te 

qendrës shëndetësore; ofrime te 

sherbimeve te këshillimit shëndetësor / 

këshillim shëndetësor; ofrime te 

sherbimeve spitalore; ofrime te 

sherbimeve te bankës së indeve njerëzore;  

ofrime te sherbimeve te këshillimit 

mjekësor për personat me aftësi të 

kufizuara 
 

 

 

(210) AL/T/2023/96 

(540) 

 

 
(732) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, Tirane, AL 

(591) e zeze; e bardhe; e bardhe; e zeze 

(740) Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, TIRANE, Tirane 

(511) 33 pije alkoolike që përmbajnë 

fruta; pije alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; të hidhur; 

raki; kokteje*; digjestivë [likerë dhe pije 

alkoolike]; pije të distiluara; ekstrakte 

frutash, alkoolike; pijet; likeret; pije 

alkoolike të parapërziera, të ndryshme 

nga ato me bazë birre;  pije alkoolike 

[pije]; vodka.;  

35 sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347663
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349238
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përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 

marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te negocimin 

e kontratave të biznesit për të tjerët; 

sherbime te marrjes me qira te makinerive 

dhe pajisjeve të zyrës*; sherbime te 

organizimit te ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; sherbime te 

organizimit te panaireve; organizim i 

panaireve; shërbimet e jashtme [ndihma e 

biznesit]; sherbime te prezantimit te 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbimet e 

prokurimit për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

sherbime te konsulencës profesionale 

biznesi; sherbime te promovimit te 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

sherbime te promovimit te mallrave 

përmes influencuesve; ofrimi i 

informacionit të biznesit; ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; ofrimi i informacionit të 

kontaktit komercial dhe biznesor; ofrimi e 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese; ofrimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; sherbime te 

marrëdhënies me publikun; sherbime te 

reklamave në radio; sherbime te dhënies 

me qira e hapësirës reklamuese; dhënia 

me qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; sherbime te dhënies me 

qira te tabelave [pllakat reklamuese]; 

dhënia me qira e stendave të shitjes; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

sherbime te kërkimit te sponsorizimit; 

sherbime te reklamave televizive; 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike; 

shkrimi i teksteve publicitare. 
 

 

 

(210) AL/T/2022/680 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=331141
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(732) Own It. Albania // Tirane, Tirane, 

Rruga Andon Zako Cajupi, Pallati nr.28, 

hyrja 2, kodi postar 1010, Tirane, AL 

(591)  e bardhe; e zeze 

(740) Egnis Sejfullai // Tirane, Tirane, 

Rruga Andon Zako Cajupi, Pallati nr.28, 

hyrja 2, kodi postar 1010, Tirane 

(511)  

18 etiketa ngjitëse prej lëkure për çanta; 

lëkurat / lëkurat e kafshëve; kuti të 

bashkangjitura(attaché cases); çanta 

[zarfe, thasë] prej lëkure, për 

ambalazhim; çanta për kampistë; çanta 

për alpinistë; çanta për sport; çanta*; 

çanta plazhi; kuti prej lëkure ose lëkurë; 

çantat; kuti kartevizitash; kuti kartash 

[shënimesh]; kuti lëkure;  

këllëf, prej lëkure, për susta / këllëf, prej 

lëkure, për susta me pllaka; çantat me 

rrjetë zinxhir; kuti karte krediti [portofol]; 

korniza për çanta [pjesë strukturore të 

çantave]; garment bags for travel; çanta 

dore; kasa per celesa; etiketat e bagazhit / 

etiketat e bagazheve; lëkura e molusqit 

[imitim i lëkurës]; çanta neto për blerje; 

kuletat e xhepit; borsetet; çanta/çanta 

shkollore; valixhe; valixhe me rrota; çanta 

tualeti, jo të mbushura; çanta udhëtimi;  

35 ofrime te sherbimeve te reklamimit / 

publicitetit; shërbime të agjencive 

reklamuese / shërbime të agjencive 

publicitare; ofrime te sherbimit te 

reklamimi me porosi me postë; ofrimi i 

informacionit të biznesit; ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i sfilatave të modës për 

qëllime promovuese 
 

 

(210) AL/T/2023/189 

(540) 

 

 
(732) Rudina Liçaj // Lagjja nr.2, rruga 

Abedin Dino, godina nr.73, kati-1, 

Sarande, SARANDE, Vlore, AL 

(740) Rudina Liçaj // Lagjja nr.2, rruga 

Abedin Dino, godina nr.73, kati-1, 

Sarande, SARANDE, Vlore 

(511) 39 Dhënia me qira e automjeteve 

për transport, si dhe shërbime shoferi dhe 

pilotimi; Shërbimet e qirasë në lidhje me 

transportin, ruajtjen dhe 

udhëtimin, për shembull, marrja me qira e 

vendparkimit, marrja me qira e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=350918
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garazheve, marrja me qira e kontejnerëve 

të magazinimit; Shërbime për 

ofrimin e i;  

43 Rezervime të përkohshme akomodimi, 

për shembull, rezervime hotelesh 
 

 

(210) AL/T/2023/218 

(540) 

 

 
(732) Flora Ndoja // Sheshi Adat Doci, 

Rreshen, Nr. 1/192, Rreshen, MIRDITE, 

Lezhe, AL 

(740) Flora Ndoja // Sheshi Adat Doci, 

Rreshen, Nr. 1/192, Rreshen, Mirdite, 

Lezhe 

(511) 1 Sherbim online; Keshillim 

ushqimor; Fitoterapi; Suplement 

ushqimor; Trajnues ushqimor; Ushqim 

katering; Import/eksport me shumice i 

bimeve mjekesore. 
 

 

(210) AL/T/2023/348 

 

 

(541) Parid Smart Solution 

(732) PARID SMART SOLUTION // 

Rruga Abdyl Frasheri, Hyrja 1, Ap.33, nr. 

Pasurie 4/2511-33, ZK. 8270, Vol 67, Fq 

229, Tirane, AL 

(740) PARID SMART SOLUTION // 

Rruga Abdyl Frasheri, Hyrja 1, Ap.33, nr. 

Pasurie 4/2511-33, ZK. 8270, Vol 67, Fq 

229, Tirane 

(511) 1 prodhues dhe zhvillues software 
 

 

(210) AL/T/2023/356 

(540) 

 

 
(732) Damiano Dardha // NEKI 

LIBOHOVA 00690579; Nd. 70; H. 1; 

DURRËS, AL 

(591)  E bardhe; e zeze 

(740) Damiano Dardha // Neki Libohova 

00690579; Nd. 70; H. 1; Durrës 

(511) 1 Bluzë T-shirt; bluzë me kapuç 

(hoodie); bluzë pa kapuç; tuta të shkurtra; 

tuta të gjata; çorape; kapele; bluzë polo; 

streçe; crop top; intimo; xhaketa; 

kemisha; kanatjere; aksesore; jeans. 
 

 

(210) AL/T/2023/486 

 

 

(541) AMS 

(732) Ardit Muça // Lagjja 5 Maji, rruga 

Baki Kotherja, zona kadastrale nr.8525. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=350933
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352734
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352414
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353661
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pasuria nr.14/236, kati 1., Elbasan, 

ELBASAN, Elbasan, AL 

(740) Ardit Muça // Lagjja 5 Maji, rruga 

Baki Kotherja, zona kadastrale nr.8525. 

pasuria nr.14/236, kati 1., Elbasan, 

ELBASAN, Elbasan 

(511)  

1 Ndërtim Faqe interneti,  

- Dizajn dhe zhvillim në web,  

- Faqe Interneti eCommerce për shitje dhe 

Blerje Online (eShop),  

- CRM dhe Sisteme,  

- Optimizimi për motorrët e kërkimit 

- Marketing dhe konsulencë,  

- SEO dhe reklamim në google,  

- Regjistrim dhe manaxhim domain,  

- Hosting dhe manaxhim serverash 

online,  

- Shërbime të dizajnit grafik,  

- Foto dhe video production,  

- Instalim dhe mirëmbajtje programesh 

kompjuterike, antivirus, etj. 
 

 

(210) AL/T/2023/599 

(540) 

 

 
(732) UPTC // Lagjja Loni Dhamo, 

Shetitorja e Palmave, Lushnje, Pasuria 

me numer 1/72-N4 dhe 1/72-N2, ZK 

8572., Lushnje, AL 

(740) Gentjan Meçi 

 Rruga e Kavajes, Kompleksi Square 21 

Hyrja 2, Kati 10, Zona Kadasrale 8250, 

Tirane 

(511) 44 Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbimet ortodontike; Shërbime 

mjekësore;  

kujdes higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbime të 

mjekësisë alternative; kujdes shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore;  

këshilla shëndetësore / këshillim 

shëndetësor; shërbimet e klinikës 

mjekësore; ndihmë mjekësore; 

egzaminime mjekësore;  

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë 
 

 

(210) AL/T/2023/600 

(540) 

 

 
(732) UPTC // Lagjja Loni Dhamo, 

Shetitorja e Palmave, Lushnje, Pasuria 

me numer 1/72-N4 dhe 1/72-N2, ZK 

8572., Lushnje, AL 

(740) Gentjan Meçi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353201
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353202
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 Rruga e Kavajes, Kompleksi Square 21 

Hyrja 2, Kati 10, Zona Kadasrale 8250, 

Tirane 

(511) 44 Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbimet ortodontike; Shërbime 

mjekësore;  

kujdes higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbime të 

mjekësisë alternative; kujdes shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore;  

këshilla shëndetësore / këshillim 

shëndetësor; shërbimet e klinikës 

mjekësore; ndihmë mjekësore; 

egzaminime mjekësore;  

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë.  
 

 

(210) AL/T/2022/552 

(540) 

 

 
(732) Silver Topalli // Jordan Misja; Nd. 

0; H. 0; Ap. 0; Njësia Administrative Nr. 

9; Njesia bashkiake nr., Tirane, AL 

(591)  Potokalli; blu e erret 

(740) Silver Topalli // Jordan Misja; Nd. 

0; H. 0; Ap. 0; Njësia Administrative Nr. 

9; Njesia bashkiake nr., Tirane 

(511) 35 Sherbim marketingu, Reklamim, 

Promovim 

 

 

(210) AL/T/2022/793 

 

 

(541) "Policë për kokë" 

(732) Blueberry’s Production // Rruga 

Frosina Plaku, pallati 51/1, Tirane, AL 

(591)  - 

(740) Blueberry’s Production // Rruga 

Frosina Plaku, pallati 51/1, Tirane 

(511) 41 410057 prezantime ne kinema; 

410225 regji filmash, perveç filmave 

reklamues; 410217 shpërndarje filmi; 

410020 prodhimi i filmave, perveç 

filmave reklamues; 410208 ofrimi i 

filmave, jo të shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës; 410008 

sherbime te studiove filmike;  

410026 prodhimi i programeve 

radiotelevizive; 410063 shërbime në 

studio 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349120
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347336
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(11) 11900 

(97) EP3571152/ 23.08.2023 

(96) 17892101.1/ 16.03.2017 

(22)  09.11.2023 

(21)  AL/P/2023/562 

( 54)  MAKINË KARBONIMI ME VALVUL PNEUMATIKE DHE MËNYRËN E 

FUNKSIONIMIT 

12.02.2024 

 30) US US 201715407327 17/01/2017  

(71) SodaStream Industries Ltd./1 Atir Yeda Kfar Saba 4464301   IL 

(72) WAISMAN, Alon Tirosh 44/1 Shoham 6081689 / IL/Tirosh 44/1 Shoham 6081689, 

IL,  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; 

Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një makinë karbonizimi (10) që përfshin: 

  

një dhomë pneumatike (12) me një mur të lëvizshëm (14) , muri i lëvizshëm i konfiguruar 

që të lëvizë nga jashtë për të shkaktuar një kunj (22) të një valvule lëshimi gazi (25) të një 

bombole gazi (20) që mbahet në një mbajtëse bombole (21) e makinës që do të shtypet kur 

presioni i ajrit në dhomë rritet;  

një valvul lëshimi ajri (52) që mbyllet për të mbajtur ajrin në dhomë;  

një pompë ajri (48) që funksionon për të pompuar ajrin nga një atmosferë ambienti në 

dhomë në mënyrë që të rrisë presionin e ajrit në dhomë; karakterizuar në atë që makina e 

karbonizimit përfshin një mbajtëse shishe (35) dhe 

një kontrollues (42) që është konfiguruar për të mbyllur valvulën e lëshimit të ajrit dhe për 

të funksionuar pompën e ajrit për të rritur presionin e ajrit në dhomë për të lëvizur murin e 

lëvizshëm nga jashtë për të hapur valvulën e lëshimit të gazit të bombolës për të shkaktuar 

lëshimin e gazit nga kuti për të karbonatizuar një lëng në një shishe të lëvizshme (36) që 

mbahet në një kokë karbonizimi (34) nga mbajtësi i shishes (35) dhe për të hapur valvulën e 

lëshimit të ajrit për të mundësuar mbylljen e valvulës së çlirimit të gazit dhe për të 

mundësuar heqjen e shishja nga koka e karbonizimit. 

 

2. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, e cila përfshin më tej një piston (18) që është 

konfiguruar të shtyhet distalisht nga lëvizja e jashtme e murit të lëvizshëm për të shtypur 

kunjin. 

 

3. Makina e karbonizimit e pretendimit 1 ose 2, ku kontrolluesi është konfiguruar më tej për 

të ndaluar funksionimin e pompës së ajrit kur hapet valvula e çlirimit të ajrit. 

 

4. Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku kontrolluesi është 

konfiguruar që të hapë valvulën e çlirimit të ajrit kur një nivel karbonizimi i lëngut arrin një 

nivel të zgjedhur të karbonizimit. 

 

5. Makina e karbonizimit e pretendimit 4, ku arritja e nivelit të zgjedhur të karbonizimit 

tregohet nga një kohëzgjatje gjatë së cilës hapet valvula e çlirimit të gazit. 

 

6. Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku kontrolluesi është 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39142
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konfiguruar të hapë valvulën e lëshimit të ajrit pas një intervali të paracaktuar pasi hapet 

valvula e çlirimit të gazit. 

 

7. Makina e karbonizimit e pretendimit 6, ku kontrolluesi është konfiguruar që të përsërisë 

operacionet e hapjes së valvulës së çlirimit të gazit dhe hapjes së valvulës së çlirimit të ajrit 

në përputhje me një skemë të programuar karbonimi. 

 

8. Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku valvula e çlirimit të 

ajrit përfshin një valvul solenoid që normalisht është i hapur. 

 

9.. Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, që përfshin më tej një 

sensor animi (44) , ku kontrolluesi është konfiguruar për të mbyllur valvulën e lëshimit të 

ajrit ose për të funksionuar pompën e ajrit vetëm kur një kënd kufi të animit nuk e kalon një 

kënd të pragut të pjerrësisë. 

 

10. Makina e karbonizimit e secilit prej pretendimeve 1 deri ne 9, ku muri i levizshem 

përfshin një piston. 

 

11. 

Një mënyrë e funksionimit të makinës së karbonizimit (10) e ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshme nga një kontrollues (42) i makinës, mënyra që përfshin: 

  

mbylljen e një valvule të lëshimit të ajrit (52) për të parandaluar lëshimin e ajrit nga një 

dhomë pneumatike (12) e makinës;  

përdorimin e një pompe ajri (48) për të pompuar ajrin nga një atmosferë ambienti në dhomë 

në mënyrë që të rritet presioni i ajrit në dhomë në mënyrë që të lëvizë një mur të lëvizshëm 

(14) të dhomës nga jashtë për të shkaktuar një valvul çlirimi gazi (25) të një bombol gazi 

(20) që është ngjitur në makinë për t'u hapur në mënyrë që të lëshojë gaz nga bombola, gazi 

i lëshuar po përçohet në një lëng në një shishe të lëvizshme (36) që mbahet në një kokë 

karbonizimi (34) nga një mbajtësja e shisheve (35) për të karbonatizuar lëngun;  

pas përfundimit të një intervali kohor të paracaktuar pas hapjes së valvulës së çlirimit të 

gazit, hapja e valvulës së çlirimit të ajrit për të lëshuar ajrin nga dhoma për të mundësuar 

mbylljen e valvulës së çlirimit të gazit dhe për të mundësuar heqjen e shishes nga koka e 

karbonizimit 

 

 

 

(11) 11945 

(97) EP3908321/ 15.11.2023 

(96) 20700453.2/ 08.01.2020 

(22)  15.12.2023 

(21)  AL/P/2023/640 

( 54)  KOMPOZIM FARMACEUTIK 

19.02.2024 

( 30) GB 201900258 08/01/2019  

(71) MEDINCELL S.A./ 3 Rue des Frères Lumière, 34830 Jacou  FR 

( 72 ) Christophe ROBERGE/c/o MedinCell 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39221


 

215 
 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Adolfo LOPEZ NORIEGA/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Jean Manuel CROS/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Juliette SERINDOUX/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Murielle OSTER/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Fang LIU/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Charlotte MOLINIER/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Sylvestre GRIZOT/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Tjasa VRLINIC/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Feifei NG/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Elise GUÉGAIN/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ; Marie-Emérentienne CAGNON/c/o MedinCell 

3 rue des Frères Lumière 

34830 Jacou / FR, ,  

( 74 ) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; 

Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin: 

të paktën një princip farmaceutikisht aktiv dhe një kopolimer të biodegradueshëm të multi-

degëzuar që përfshin të paktën tre krahë poliesteri të bashkangjitur te një bërthamë 

qendrore e cila përfshin një polieter, ku kopolimeri i multi-degëzuar është në mënyrë 

thelbësore i patretshëm në tretësirë ujore dhe është i arritshëm nga reagimi i një polieteri të 

multi-degëzuar me D, L-laktid, dhe polieteri i multi-degëzuar është i derivueshëm nga 

poli(etilen glikol) (PEG) dhe një poliol. 

2. Kompozimi sipas pretendimit 1, ku pesha molekulare e polieterit është 10 kDa ose më 

pak, në mënyrë të preferuar 5 kDa ose më pak, 4 kDa ose më pak, 3 kDa ose më pak, ose 2 

kDa ose më pak, ose 1 kDa ose më pak, ose 0.5 kDa ose më pak. 

3.Një kompozim farmaceutik që përfshin: 

që përfshin të paktën një princip farmaceutikisht aktiv dhe një kopolimer të 

biodegradueshëm të multi-degëzuar që përfshin të paktën tre krahë poliesteri të 

bashkangjitur te një bërthamë qendrore e cila përfshin një polieter, ku kopolimeri i multi-

degëzuar është i arritshëm nga reagimi i një polieteri të multi-degëzuar me D, L-laktid, dhe 

polieteri i multi-degëzuar është i derivueshëm nga poli(etilen glikol) (PEG) dhe një poliol, 

dhe ku pesha molekulare e polieterit është 10 kDa ose më pak, në mënyrë të preferuar 5 

kDa ose më pak, 4 kDa ose më pak, 3 kDa ose më pak, ose 2 kDa ose më pak, ose 1 kDa 

ose më pak, ose 0.5 kDa ose më pak. 

4. Kompozimi sipas pretendimit 3, ku kopolimeri i multi-degëzuar është në mënyrë 

thelbësore i patretshëm në tretësirë ujore. 
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5. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kopolimeri i multi-degëzuar ka 

më pak se 15 mg/mL, opsionalisht më pak se 10 mg/mL, më pak se 5 g/mL, më pak se 2 

mg/mL, ose më pak se 1 mg/mL tretshmëri në tretësirë ujore, opsionalisht ku tretshmëria 

ujore është matur në 37°C. 

6. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm i cili është i përshtatshëm për 

formimin e një depoje në vend. 

7. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kopolimeri i multi-degëzuar është 

i formulës A(B) n ku A përfaqëson bërthamën qendrore dhe B përfaqëson krahët e 

poliesterit dhe n është një numër i plotë prej të paktën 3, opsionalisht ku n është të paktën 4, 

ose të paktën 6, ose të paktën 8, në mënyrë të preferuar ku n është 4. 

8. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku polioli përfshin të paktën tre 

grupe hidroksil, opsionalisht ku polioli është një hidrokarbon i zëvendësuar me të paktën tre 

grupe hidroksil, opsionalisht 3, 4, 5, 6, ose 8 grupe hidroksil, opsionalisht ku polioli më tej 

përfshin një ose më shumë grupe eter. 

9. Kompozimi sipas pretendimit 8, ku polioli është pentaeritritol (PE) , dipentaeritritol 

(DPE) , trimetilolpropan (TMP) , glicerol, hekzaglicerol, eritritol, ksilitol, 

di(trimetilolpropan) (diTMP) , sorbitol, ose inositol. 

10. Kompozimi sipas pretendimit 8 ose pretendimit 9 ku çdo degë e polieterit të multi-

degëzuar ka një grup terminal reaktiv të aftë të reagojë me një poliester ose monomer ose 

pararendës të tyre, opsionalisht ku grupi terminal reaktiv është një grup hidroksil. 

11.Kompozimi sipas ndonjërit prej pretendimeve 8 deri në 10, ku polieteri i multi-degëzuar 

ka Formulën 1 ose Formulën 2 ose Formulën 3 ose Formulën 4: 

  

 
ku m është një numër i plotë mes 2 dhe 150. 

R është H ose një alkil ose PEG. 

Formula 1 

  

  

 
ku m është një numër i plotë mes 2 dhe p është 6. 
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Formula 2 

  

  

  

 
ku m është një numër i plotë mes 2 dhe 150. 

Formula 3 

  

  

  

 
  

  

ku m është një numër i plotë mes 2 dhe 150. 

Formula 4 

12. Kompozimi i ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kopolimeri i multi-degëzuar është i 

arritshëm nga polimerizimi me hapje unazore i D, L-laktidit të nisur nga polieteri i multi-

degëzuar. 

13.Kompozimi i pretendimit 12, ku kopolimeri i multi-degëzuar ka Formulën 5 ose 

Formulën 6 ose Formulën 7 ose Formulën 8: 
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ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 

150. 

Formula 5 

  

 
ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 150 

dhe p është 6. 

Formula 6 
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ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 

150. 

Formula 7 

  

 
ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 

150. 

Formula 8 

14. Kompozimi sipas pretendimit 13 ku kopolimeri i multi-degëzuar ka Formulën 5, 

bërthama polieter ka një peshë molekulare prej 2 kDa dhe raporti molar i njësisë përsëritëse 

të esterit ndaj oksidit të etilenit është 2, 3 ose 6. 
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15. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku numri i njësive përsëritëse të 

poliesterit në çdo krah është në mënyrë të pavarur në intervalin prej 4 deri në 200; dhe/ose 

ku pesha molekulare e polieterit varion nga 0.5 kDa deri në 10 kDa, opsionalisht 1 kDa deri 

në 10 kDa në mënyrë të preferuar 2 kDa deri në 10 kDa, ose në mënyrë të preferuar 0.5kDa 

deri në 2kDa, ose më shumë në mënyrë të preferuar 2 kDa deri në 5 kDa; dhe/ose ku raporti 

molar i njësisë përsëritëse të esterit ndaj oksidit të etilenit të kopolimerit të multi-degëzuar 

në kompozim është nga 1 deri në 10, në mënyrë të preferuar nga 2 deri në 6. 

16. Një kompozim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, që përfshin një ose më shumë 

më tej kopolimerë të biodegradueshëm të multi-degëzuar siç përcaktohen në ndonjë 

pretendim të mëparshëm, opsionalisht që përfshin një kopolimer të parë të 

biodegradueshëm të multi-degëzuar siç përcaktohen në ndonjë pretendim të mëparshëm dhe 

një kopolimer të dytë të ndryshëm të biodegradueshëm të multi-degëzuar siç përcaktohen 

në ndonjë pretendim të mëparshëm, opsionalisht ku kopolimeri i parë i biodegradueshëm i 

multi-degëzuar është i pranishëm në një sasi prej nga 15 deri në 25 (w/w%) dhe kopolimeri 

i dytë i biodegradueshëm i multi-degëzuar është i pranishëm në një sasi prej nga 15 deri në 

25 (w/w%) të kompozimit total. 

17.Një kompozim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm më tej që përfshin një kopolimer 

të  biodegradueshëm tribllok që ka formulën: 

  

        Av-Bw-Ax 

  

ku A është një poliester dhe B është polietilen glikol dhe v dhe x janë numri i njësive 

përsëritëse që varion nga 1 deri në 3, 000 dhe w është numri i njësive përsëritëse që varion 

nga 3 deri në 300 dhe v=x ose v≠x; opsionalisht ku masa e vargut të polietilen glikolit 

varion nga 180 Da deri në 12 kDa ose 194 Da deri në 12 kDa ose 200 Da deri në 12 kDa 

ose nga 100 Da deri në 4 kDa, në mënyrë të preferuar 1 kDa deri në 2 kDa; dhe/ose ku 

raporti molar i njësisë përsëritëse të esterit ndaj njësisë përsëritëse të etilen oksidit në 

kopolimerin tribllok është nga 0.5 deri në 22.3, opsionalisht 0.5 deri në 10, në mënyrë të 

preferuar 0.5 deri në 3.5. 

18.Një kompozim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm më tej që përfshin një kopolimer 

të biodegradueshëm dibllok që ka formulën: 

  

        Cy-Az 

  

ku A është një poliester dhe C është një polietilen dlikol me kapak fundor dhe y dhe z janë 

numri i njësive përsëritëse me y që varion nga 2 deri në 250 dhe z që varion nga 1 deri në 3, 

000; opsionalisht ku pesha molekulare e vargut polietilen glikol me kapak fundor varion 

nga 100 Da deri në 10 kDa ose 164 Da deri në 2 kDa, në mënyrë të preferuar 1 kDa deri në 

2 kDa; dhe/ose ku raporti molar i njësisë përsëritëse të esterit ndaj njësisë përsëritëse të 

etilen oksidit në kopolimerin dibllok është nga 0.8 deri në 15, opsionalisht 1 deri në 10. 

19. Një kompozim sipas ndonjërit prej pretendimeve 17 ose 18 ku poliesteri A i 

sipërpërmendur në kopolimerin tribllok ose dibllok është zgjedhur nga grupi i, acid 

polilaktik (PLA) , acid poliglikolik, polikaprolakton, polietilen adipat, polihidroksialkanoat, 

poli(ε-kaprolakton-kolaktid) (PCLA) , poli(acid lactik-ko-glikolik) (PLGA) dhe përzierje të 

tyre dhe opsionalisht ku polietilen glikoli me kapak fundor është metoksi polietilen glikol. 

20. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, më tej që përfshin transportues 

farmaceutikisht të pranueshëm, opsionalisht ku transportuesi farmaceutikisht i pranueshëm 
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është një tretës organik, opsionalisht ku tretësi organik është një tretës organik 

biokompatibël, opsionalisht ku sasia e transportuesit të sipërpërmendur është të paktën 

25%, ose të paktën 35% (w/w%) të kompozimit total, opsionalisht ku transportuesi 

farmaceutikisht i pranueshëm është zgjedhur nga grupi i: benzil alkool, benzil benzoat, 

dimetil isosorbid (DMI) , dimetil sulfoksid (DMSO) , etil acetat, etil benzoat, etil laktat, 

glicerol formal, metil etil keton, metil isobutil keton, N-etil-2-pirrolidon, N-metil-2-

pirrolidinon (NMP) , pirrolidon-2, tetraglikol, triacetin, tributirin, tripropionin, glikofurol, 

dhe përzierje të tyre. 

21. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku principi farmaceutikisht aktiv 

është hidrofobik; dhe/ose ku principi farmaceutikisht aktiv është meloksikam, bupivakainë, 

tamsulosinë, oktreotid, tadalafil, empagliflozin, tenofovir, liotironinë, ose kombinime të 

tyre. 

22. Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku të paktën një princip 

farmaceutikisht aktiv është i pranishëm në një sasi prej nga 0.05 % deri në 60%, 

opsionalisht 0.05% deri në 40%, opsionalisht 0.05% deri në 30%, opsionalisht 0.05% deri 

në 10%, opsionalisht 0.05% deri në 7%, opsionalisht 0.05% deri në 2% (w/w%) të 

kompozimit total; dhe/ose ku kompozimi është një likuid i i njektueshëm; dhe/ose ku 

kopolimeri i multi-degëzuar është i pranishëm në një sasi prej 2% deri në 80%, opsionalisht 

2% deri në 70%, opsionalisht 2% deri në 60%, opsionalisht 10% deri në 60%, opsionalisht 

10% deri në 50%, opsionalisht 20% deri në 40%, opsionalisht 20% deri në 35%, 

opsionalisht 30% deri në 50% (w/w%) të kompozimit total; dhe/ose i cili është një 

kompozim siç përcaktohet në Tabelën 1 ose Tabelën 4; dhe/ose i cili është i përshtatshëm 

për të shpërndarë një princip farmaceutikisht aktiv te një subjekt për të paktën 1 ditë, 

opsionalisht të paktën 3 ditë, opsionalisht të paktën 7 ditë, opsionalisht të paktën 30 ditë, 

opsionalisht të paktën 90 ditë, opsionalisht të paktën 1 ditë. 

23. Një kompozim siç përcaktohet në ndonjë pretendim të mëparshëm për përdorim si një 

medikament. 

24. Një metodë e prodhimit të një kompozimi farmaceutik të çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 22, metoda e sipërpërmendur që përfshin tretjen e një kopolimeri të multi-degëzuar 

siç përcaktohet në ndonjërin prej pretendimeve 1 deri në 22 në transportues farmaceutikisht 

të pranueshëm, dhe më pas shtimin e një principi farmaceutikisht aktiv te kompozimi. 

25. Një depo e biodegradueshme e cila është prodhuar ex vivo duke kontaktuar 

kompozimin siç përcaktohet në ndonjërin prej pretendimeve 1 deri në 22 me një mjedis 

ujor, ujë ose leng trupor. 

 

 


